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Врз основа на Законот за Урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) 
и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 225/20 и 
219/21), а во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за уредување на земјиште со намена Е1.13-површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за произвотство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) на КП 60/2 и 60/10 и дел од КП 60/9, КО Бучиште - 
општина Пробиштип, Друштвото за планирање, проектирање и инженеринг “ТЕКТОН” 
дооел - Скопје, го издава следното:    

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 
За Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште 
со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски 
панели за произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на КП 
60/2 и 60/10 и дел од КП 60/9, КО Бучиште - општина Пробиштип, со технички број 
392/22, како извршители се назначуваат:     
 

Мила Искреновиќ,  дипломиран инженер архитект 
                 овластен планер 0086 

 
Зоран Искреновиќ,  дипломиран инженер архитект 

     овластен планер 0417 
 
Александар Ѓоригев, дипломиран инженер архитект 
    овластен планер 0705 
     
 
 
Планерите се должни проектот да го изработат согласно Законот за 

Урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 225/20, 219/21 и 104/22), како 
и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
                                                                                             УПРАВИТЕЛ 
                                                                                     Мила Искреновиќ, диа 
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ВОВЕД  
 
Предмет на оваа техничка документација е изработка на Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13-површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за произвотство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) на КП 60/2 и 60/10 и дел од КП 60/9, КО Бучиште - 
општина Пробиштип. Урбанистичкиот проект (во понатамошниот текст УП) ќе се изработи 
во согласност со Услови за планирање на просторот, Имотен лист, Проектна програма, 
увид на лице место, ажурирана геодетска подлога, податоци и информации од Јавните 
претпријатија, а се во согласност со Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21 и 104/22), како и друга релевантна законска регулатива. 
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1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦАТА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И 

ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 
 

Проектниот опфат се наоѓа јужно од градот Пробиштип во КО Бучиште општина 
Пробиштип. 
Пристапот до проектниот опфат е од преку некатегоризиран пристапен пат од западна страна 
(по УПВНМ)  . 
Просечна надморска висина е од 436m до 483m. 
Површина на проектниот опфат е е 91 973m2 (9,20ха). 
Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни 
точки по Х и У координати: 
 
X=7598122.0528  Y=4643748.7004   
X=7598198.5100  Y=4643735.9300   
X=7598221.1000  Y=4643730.6600   
X=7598246.6100  Y=4643729.3700   
X=7598272.6600  Y=4643714.8600   
X=7598380.1443  Y=4643816.5003   
X=7598377.6499  Y=4643829.7305   
X=7598384.2777  Y=4643830.9896   
X=7598385.9822  Y=4643822.0208   
X=7598424.5800  Y=4643858.5200   
X=7598422.2700  Y=4643860.6300   
X=7598414.6900  Y=4643867.5300   
X=7598414.5700  Y=4643887.5300   
X=7598428.3800  Y=4643883.2200   
X=7598492.0100  Y=4643990.0400   
X=7598480.1500  Y=4643996.4000   
X=7598459.8400  Y=4643996.7600   
X=7598439.0800  Y=4644002.2700   
X=7598403.9100  Y=4644012.1500   
X=7598370.3400  Y=4644023.8900   
X=7598352.5500  Y=4644023.9200   
X=7598335.5900  Y=4644029.4900   
X=7598292.8300  Y=4644033.1700   
X=7598262.6900  Y=4644031.7900   
X=7598252.8200  Y=4644031.4000   
X=7598224.8300  Y=4644036.2200   
X=7598215.4900  Y=4644046.8800   
X=7598201.3300  Y=4644059.2900   
X=7598188.9700  Y=4644071.7300   
X=7598178.3400  Y=4644076.9100   
X=7598178.3400  Y=4644076.9100   
X=7598171.2100  Y=4644080.3900   
X=7598154.9900  Y=4644083.8800   
X=7598124.6800  Y=4644087.5900   
X=7598124.6800  Y=4644087.5900   
X=7598108.8300  Y=4644090.3000   
X=7598108.8300  Y=4644090.3000   

X=7598095.9200  Y=4644092.5100   
X=7598082.9100  Y=4644099.1400   
X=7598072.1600  Y=4644101.3100   
X=7598057.2900  Y=4644061.7800   
X=7598054.4800  Y=4644048.7400   
X=7598060.5700  Y=4644023.8500   
X=7598073.9700  Y=4643993.5600   
X=7598081.5300  Y=4643982.6200   
X=7598115.1400  Y=4643944.2400   
X=7598140.8400  Y=4643917.2500   
X=7598156.3100  Y=4643879.9400   
X=7598160.3000  Y=4643858.4800   
X=7598160.3000  Y=4643835.6000   
X=7598156.4900  Y=4643816.8100   
X=7598155.5855  Y=4643815.6832   
bulge   -0.0694 
center  X=7598123.8022  Y=4643827.7589   
radius   34.0000 
start angle       339 
end angle       323 
X=7598151.0699  Y=4643807.4494   
X=7598145.8081  Y=4643800.3850   
bulge    0.0396 
center  X=7598190.7196  Y=4643766.9342   
 radius   56.0000 
start angle       143 
 end angle       152 
X=7598141.0986  Y=4643792.8910   
X=7598128.8315  Y=4643769.4403   
bulge    0.0832 
center  X=7598187.3134  Y=4643738.8483   
radius   66.0000 
start angle       152 
end angle       171 
X=7598122.0528  Y=4643748.7004   
 

Граница на проектниот опфат е: 
• Северoисточна: КП 72, Ко Бучиште   
• Југоисток: КП 60/4, 62/1, 60/1, дел од КП 60/9, КП 60/1, КО Бучиште  
• Југозапад: КП 816, 817, 818, КО Бучиште 
• Исток: дел од КП 60/9, КП 967, КО Бучиште 

 

Во граници на проектниот опфат нема постојни објекти. 
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2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО БЛИЗИНА НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА  ОКОЛИНА 

 

Проектниот опфат е надвор од границите на урбанистички планови и урбанистичко плански 
документации за што општина Пробиштип има издадено Потврда (бр.10-9/63 од 02.09.2022). 
Планирањето ќе се изработи согласно: 

• Услови за планирање на просторот за поставување на површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) на КП 60/2, КП 60/10 и дел од КП 60/9, КО 
Бучиште - општина Пробиштип кои произлегуваат од Просторниот план на РМ – 
изработени од Агенцијата за планирање на просторот на РМ(тех.бр. Y60122 од 
јануари 2023). 

 
3. ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ   
 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и обележја 
создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие ги опфаќаат: географската 
положба на подрачјето, релјефните карактеристики, хидрографски, сеизмички, климатски и 
др. 
3.1 Географски карактеристики 
Општината Пробиштип, се наоѓа во североисточниот дел од Република Северна Македонија, 
во средиштето на познатата Кратовско-Злетовска област, поточно во подножјето на 
Осоговските планини и околу течението на Злетовска река. Општината се простира на 
површина од 325.57км². На север, општината Пробиштип се граничи со Кратовската општина, 
на запад со општината Свети Николе, на југ со општините Штип и Карбинци, а на исток со 
општините Кочани и Чешиново-Облешево. Административниот центар Пробиштип од градот 
Кратово е одалечен околу 18 км, а од градовите Штип и Кочани 37 км односно 42 км.  
Општината Пробиштип има мошне поволна географска положба во однос на сообраќајната 
поврзаност со останатите населени места од регионот, бидејќи лежи помеѓу две многу 
важни сообраќајни артерии, Брегалничката преку која се поврзува со градовите Кочани, 
Штип, Велес и Скопје и Криворечката од која еден крак поминува преку градовите Кратово, 
Куманово и Скопје, а вториот крак преку градовите Кратово, Крива Паланка и Република 
Бугарија. 
3.2 Рељефни и геолошки карактеристики 
Општина Пробиштип се наоѓа во подножјето на Осоговските планини. Теренот на општината 
е претежно планински. Составен е од кристалести шкрилци и изобилува со поголем број на 
извори. Во споредба со планинското подрачје, останатите делови на теренот поради 
еруптивниот состав на почвата и помалото количество на врнежи, се доста безводни. Во 
двата основни реони, значителни се разликите по количината на растреситиот материјал и 
според видовите на почвата. Најниските делови од полското подрачје во најголем дел се 
покриени со дебели пластови на глина црвеница, смолница и други видови почва 
формирани од така наречените неогени езера. Овие видови почва се богати со органски и 
минерални состојки и спаѓаат во редот на значително плодни почви. Во подрачјето 
значително се распространети и алувијалните и делувијалните почви, како и засолените 
земјишта. Во планинскиот дел, почвените состојби се карактеризираат со тенки пластови на 
растресит материјал на површините на планинските вериги и нивните ораници. Во деловите 
од подрачјето со почвена подлога од вулкански материјал се наоѓаат бели и сиви песокливи 
почви, чија општа плодност е незначителна, но на кои мошне успешно се одгледува виновата 
лоза. 
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3.3 Сеизмолошки карактеристики 
Градот Пробиштип се наоѓа помеѓу две мошне активни сеизмички зони кои се протегаат 
долж речните долини на р.Вардар и р. Струма во Бугарија. Врз основа на досегашните 
случени земјотреси, направени се согледувања за можните земјотреси, според кои 
сеизмогените зони се поклопуваат со досега утврдените, односно целата територија на 
општината припаѓа на зоната од 8° по Mеркалиева скала. 
Во рамките на макро-сеизмичката реонизација на територијата на Република Северна 
Македонија а врз основа на истражувањата локалитетите и влијанието на оддалечените 
потреси максимален интензитет во градот би изнесувал 9˚ по Mеркалиева скалависочина од 
850 м претставува терморегулатор за околниот воздух, посебно на температурата на 
воздухот во зимските месеци, особено во декември и јануари. 
 
3.4.Климатски карактеристики 
Во поглед на климата, областа се наоѓа во јужниот дел на северниот умерен појас, меѓу 
подрачја во кои се чувствуваат влијанијата на медитеранска клима (Кочанска котлина и Овче 
поле) и Осоговскиот масив каде владее изразито планинска клима. Ваквата географска 
положба условила климата во ова подрачје да се карактеризира со елементи на умерено 
континентална, изменето-средоземна и планинска клима. Со оглед на релјефот во оваа 
област можат да се издвојат два климатски реони:  
1. Реон на умерена клима, со елементи на изменето средоземна клима  
2. Реон на планинска клима.  
Првиот реон го опфаќа подрачјето на Злетовската област јужно од Злетово, односно 
Злетовското поле. Со долината на Злетовска река ова поле е отворено на медитеранските 
влијанија. Вториот климатски регион го опфаќа подрачјето што се шири на север од Злетово 
се до највисоките врвови на областа. Како планинско подрачје се одликува со свежо лето, 
ладна пролет и есен, а студена и снежна зима.  
Средната годишна температура на воздухот изнесува околу 13 0˚С, додека средната 
температура во зимските месеци се движи од 1˚ до 3˚ С, а во летните месеци од 21˚ до 25˚С. 
Количеството на годишните врнежи изнесува околу 600-650 мм. Пролетта е умерено топла 
и помалку дождовна од зимата. Летото е многу топло и суво, а поради планинската клима 
квечерината и утрата се свежи. Есента е долга, умерено топла и прилично дождовна. 
Вегетациониот период е доста долг и трае речиси 10 месеци, со вакви климатски особености 
претставува подрачје погодно за одгледување на земјоделски култури не само од 
умерената, туку и од субтропската климатска зона. 
 
3.5 Хидролошки карактеристики 
Разликата на релјефот, геолошкиот состав, надморската височина, климата и шумите 
условиле значителни разлики во хидрографските прилики. Низ течението на реката 
Злетовица има појава на термални води кои сеуште се неистражени. Во делот на акумулации 
во општина Пробиштип е изградена мала акумулација во селото Пишица со капацитет од 
100.000 м3 , од кои се наводнуваат земјоделските површини од тој дел. Во тек е изградбата 
на повеќе наменскиот хидросистем Злетовица на Злетовска река, со кој трајно ќе се реши 
проблемот за водоснабдувањето и наводнувањето на повеќе општини во регионот. 
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4. СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ 
 
Во рамки на проектниот опфат, предмет на оваа документација, направена е анализа на 
намена на земјиште и градби, сообраќај, комунална инфраструктура. 
Методот со кој се собирани дадените податоци се базира на обезбедување увид во постојна 
документација: Имотен лист, Проектна програма, Ажурирана геодетска подлога, Услови за 
планирање на просторот, Податоци и информации од Јавните претпријатија и увид на лице 
место. 
Сите резултати од анализата за состојбата на терен се систематизирани за секој сегмент 
засебно и прикажани во текстуален и графички прилози. 
Во граници на проектниот опфат не постојат објекти.  
Земјиштето во граница на проектен опфат е необработено и обраснато со трева.  
Намената на земјиштето во рамките на проектниот опфат е неизградено земјиште. 
 
5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ИЗГРАДЕНИОТ  

ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ ВО РАМКИ 
НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Во граници на проектниот опфат постои следната намена на површини: 
Неизградено земјиште (НЗ)..............................................................................91 973m²(100%) 
Вкупно (проектен опфат).............................................................................91 973m²(100%) 
 
Во граници на проектниот опфат не постојат објекти. 
 
Урбани параметри на ниво на проектн опфат: 
Површина на проектниот опфат 91 973m² 
Површина под градби  / 
Развиена површина   / 
Процент на изграденост  0% 
Коефициент на искористеност 0.00 
Катност на градби   / 
 
6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО, 

ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДР. 
 
Според добиени податоци и информации од Управа за заштита на културно наследство – 
Министерство за култура на РСМ (бр.17-2903/2 од 17.11.2022) во граници на проектниот 
опфат нема заштитени добра ниту добра за кои основано се претпоставува дека 
претставуваат културно наследство. 
Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште треба да се постапи 
во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културно наследство(Сл. 
Весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 
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7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
7.1 Сообраќај 
Патнички сообраќај 
Пристапот до проектниот опфат е од некатегоризиран пат од западна страна (КП 967, КО 
Бучиште (дпнз), односно некатегоризиран пристапен пат по УПВНМ со основна класа на 
намена Е2 – комунална супраструктура ( фотоволтаична централа ) во КО Бучиште: КП 1/1, 56, 57, 58, 
45, 46, 102/11 и дел од КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968, КО Петршино: КП 
1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел од КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 
1533 - општина Пробиштип.  
Според податоците добиени од ЈП за државни патишта на РСМ (бр.10-11344/2 од 
16.11.2022) предметниот проектен опфат не граничи со државен пат кој е во надлежност на 
ЈП за државни патишта. 
Железнички сообраќај  
Според податоците добиени од ЈП ЖРСМ Инфрастурктура – Скопје (бр.2001-5052/2 од 
15.12.2022) проектен опфат се наоѓа надвор од заштитениот појас на железничка пруга и 
нема планирани и на предметната локација нема планирани и постојни инсталации и 
објекти кои се во сопственост на ЈП ЖРСМ Инфрастурктура – Скопје. 
Воздушен сообраќај 
Според податоците добиени од Агенција за цивилно воздухопловство (бр.12-8/1231 од 
07.11.2022) во граници на проектниот опфат нема објекти, инсталации, уреди или било 
какви структури од областа на цивилно воздухопловство, а градбите во проектниот опфат не 
преставуваат прерпрека и нема да влијаат на безбедноста на цивилниот воздушен 
сообраќај, поради што истиот може да се планира без посебни услови и ограничувања од 
аспект на безбедност на воздушниот сообраќај. 
 
7.2 Хидротехничка инфраструктура 
Според податоците добиени од ЈП Хидросистем Злетовица (бр.03-609/25 од 15.11.2022) 
нема подземни инсталации во проектниот опфат. 
Од ЈKП "Никола Карев" Пробиштип не се добиени податоци, испратено е брање преку 
системот е – урбанизам (ПИМ постапка бр. 47059 од 07.11.2022). 
 
7.3 Електроенергетска инфраструкрура  
Од АД ЕСМ – Скопје не се добиени податоци, испратено е брање преку системот е – 
урбанизам (ПИМ постапка бр. 47059 од 07.11.2022). 
Според податоците добиени од АД МЕПСО – Скопје (бр.11-6141/1 од 14.11.2022) 
Предметниот плански опфат СЕ ПРЕСЕКУВА со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО и тоа: 

1. Пресек со 110 KV далекувод на АД МЕПСО 
Воприлог Ви доствуваме подлога од dwg формат прикачен на системоте-урбанизам. 
Напомена:Податоците со од информативен карактер и затоа при реализација на 
предметната активност потребно е да се направи детална геодетска снимка на плабнскиот 
опфат со приказ на постојна состојба на земјиштето, катастарските парцели, градби и 
податоци за подземни, надземни и воздушни инсталации како и нивелациони коти на 
теренот, на ажурирана геодетска подлога, согласно член 2 точка 1 и ичлен 43 од Законот за 
урбанистичко планирање(Сл. Весник на РСМ 32/2020).При тоа треба да се почитува 
одредбата согласно член 203 и член 204 од Законот за енергетика(Сл. Весник на РМ 
бр.96/2018), како и член 224 од Мрежните правила за пренос на електрична енетргија (Сл. 
Весник на РСМ 4/2022) 
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Во случај на потреба од евентуална дислокација на ЕЕ објекти опфатот со плански опфат, 
наведената активност ќе се изврши врз основа на Проект за дислокација на ЕЕ објекти, 
одобрен од страна на АД МЕПСО а комплетните трошоци околу евентуална дислокација, 
вклучително и Проект за дислокација ќе бидат на Ваш товар и сметка. 
Доколку при реализација на планираните градежни работи настане штета врз 
електроенергетски објекти, инвеститорт е должен да ја надомести штетата на СД МЕПСО-
Скопје. 
Според податоците добиени од „Електродистрибуција“ ДООЕЛ Скопје (10-26/4-299 од 
11.11.2022) во опфатот нема електрична мрежа во сопственост на ЕВН. 
 
7.4 Телекомуникациска инфраструкрура  
Според податоците добиени од Агенција за електронски комуникации на РСМ (бр.1404-
3234/2 од 21.11.2022), Агенцијата нема податоци за изградени јавни електронски 
комуникациски мрежи и системи.  
Според податоците добиени од Македонски Телеком АД–Скопје (бр.47059 од 14.11.2022) 
во граници на проектниот опфат нема постојна МКТ инфраструктура.  
Од Министерство за одбрана на РСМ не се добиени податоци, испратено е брање преку 
системот е – урбанизам (ПИМ постапка бр. 47059 од 07.11.2022). 
Од Министерство за внатрешни работи на РСМ не се добиени податоци, испратено е брање 
преку системот е – урбанизам (ПИМ постапка бр. 47059 од 07.11.2022). 
 
7.5 Гасоводна инфраструкрура  
Во граници на проектниот опфат според податоците добиени од НЕР АД Скопје (бр.15-3191/2 
од 09.11.2022) нема изградено и не е планирано изградба на гасоводна мрежа.  
Во граници на проектниот опфат според податоците добиени од АД ГА-МА Скопје  (бр.0308-
2140/2 од 16.11.2022) нема изведен и проектиран гасовод. 
 
8. ДРУГИ ПОДАТОЦИ ОД СУБЈЕКТИ  
 
Според податоците добиени од Министерството за земјоделие шумарство и 
водостопанство – Сектор за регистрирање, унапредување и продажба на земјоделско 
земјиште во државна сопственост (бр.40-10952/3 од 22.11.2022)  катастарските парцели КП 
60/2, КП 60*9, КП 60/10, КО Бучиште се во приватна сопственост  
 
Според податоците добиени од Министерство за животна средина и просторно планирање 
на РСМ  Управа за животна средина, Сектор води (бр. 11-1127/1 од 07.02.2023)  
Од увидот во доставената техничка документација (дадена во електронска форма) и 
прибавените податоци и информации од Службата за просторен и информативен систем при 
Министерството за животна средина и просторно планирање, утврдено е дека планскиот 
опфат не опфаќа ниеден постојан или непостојан воден тек.Предметниот опфат не е во 
рамки на предвидените акомулации согласно Водостопанската основа  од Просторниот План 
на РМ 2002-2020 
Од тие причини при изготвување на проектната документација од аспект на заштита на 
водите а согласно  со Законот за води(Сл. весник на РМ бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 
44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/2016) треба да бидат исполнети следните 
критериуми за заштита, одржување и уредување на површинските води и крајбрежните 
земјишта: 
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1.Заради заштита и одржување на природните и уредените речни корита и бреговите на 
водотеците, езерата и акумулациите, забрането е , освен со дозвола или согласност 
издадена врз основа на закон, изградба на постројки и објекти во крајбрежните земјишта, 
односно нивната местоположба треба да биде надвор од крајбрежниот појас во широчина 
од 50м зад линијата на допирање на педесетгодишната вода кај нерегулираните водотеци, 
односно зад ножицата на насипот кај регулираните водотеци и кај езеро и акомулации во 
ширина од 50метра од линијата на највисокиот утврден водостој 
 
2.Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци, езерата и акомулациите 
се забранува освен со дозвола или согласност издадена врз основа на закон: 

• Да се менува правецот на водотекот 
• Да се врши градба или зафат кои што би имале негативно влијание врз протокот на 

водотекот 
• Да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади во коритатат на 

водотеците кои го влошуваат режимот на течението на водите 
• Да се сечат дрвја, грмушки и друга вегетација во речните корита и бреговите на 

водотеците, езерата и акомулациите 
• Да се вади чакал, песок и камен од корита и бреговите на површинскиводени тела за 

да не дојде до влошување на постојниот режим на водите и се предизвикуваат 
процеси на ерозија или оневозможува користење на водите 

• Да се изгради брана, насип или слична препрека која би имала негативно влијание 
на протокот на водотекот 

• Да се фрла отпаден матерјал (комунален, индустриски и др.) земја, градежен шут, 
јаловина и сл. 

• Да се вршат други активности со кои се оштетуваат речните корита и бреговите на 
водотеците, езерата и акомулациите. 
 

3.Заради заштита и спречувањ на оштетување на водостопански објекти и постројки, се 
забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се оштетуваат објекти и 
постројки 
 
4.Да се спроведат сите неопходни технички мерки за спречување на индирекно испуштање 
на масла и загадувачки материи и супстанци 
 
5.Пристапот до крајбрежниот појас на водотеците, езерата и акумулациите за спорт, 
рекреација и слични активности потребно е да биде слободен. 
 
Воедно, Ве информираме дека Министерството за животна средина и просторно планирање 
на РСМ не може да се произнесе по однос на местоположбата на постоечките или планирани 
водоводни и канализациони инсталации на планираниот опфат, затоа што не располага со 
таков вид на податоци и не управува со истите. Според одредбите од Законот за регистрација 
на подземни и надземни инфраструктурни објекти и придружни инсталации(Сл. Весник на 
РМ бр.6/12) за чие спроведување е одговорно Министерство за транспорт и врски, каде 
единиците на локалната самоуправа како и одговорниот субјект кој управува со постојната 
инфраструктура се одговорни да водат евиденција и да воспостават регистар на подземна 
инфраструктура на нивното подрачје. 
Во графичкиот дел да се прикажат водотеците со крајбрежниот појас во широчина од 
50метри од линијата на највисокиот утврден водостој согласно хидролошките податоци на 
предметните водотеци. 
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По однос на постојните водостопански објекти во склоп на системите за наводнување и 
системите за одводнување, надлежен правен субјект кој управува со истите е АД 
Водостопанство на РМ. 
Воедно , Ве известуваме дека согласно Законот за води, Министерството за животна средина 
и просторно планирање издава водостопанска согласност заради изградба на нови или 
реконструкција или доградба на постојни објекти, кои се наоѓаат во или покрај 
површинските води, објекти коишто поминуваат преку или под површинските води или пак 
објекти кои се сместени во близина на површинските води или крајбрежните земјишта, а кои 
можат да влијаат врз режимот на водите. 
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1. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

1.1 ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
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Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште
со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани
(фото-напонски панели за произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште)
на КП 60/2 и 60/10 и дел од КП 60/9, КО Бучиште - општина Пробиштип

ИНФРАСТРУКТУРА
ПОСТОЈАН 110kV ДАЛЕКОВОД АД МЕПСО

ГРАНИЦА НА ПАРЦЕЛА

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ................................................................ 91 973m2 (100%)

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ........................................... 91 973m2 (100%)НЗ

НУМЕРАЦИЈА НА ПАРЦЕЛА1

ИНФРАСТРУКТУРА
НЕКАТЕГОРИЗИРАН ПАТ

КАРТА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА
СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА, 

   ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА
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КП 60/2 и 60/10 и дел од КП 60/9, КО Бучиште - општина Пробиштип 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
2.1 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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Врз пснпва на Закпнпт за Урбанистичкп планираое (Службен весник на РСМ брпј 32/20) 
и Правилникпт за урбанистичкп планираое (Службен весник на РСМ брпј 225/20,219/21 
И 104/22), а вп врска сп израбптка на Предлпг прпектна прпграма за Урбанистички 
прпект впн ппфат на урбанистички план за уредуваое на земјиште сп намена Е1.13-
ппвршински спларни и фптпвплтаични електрани (фптп-наппнски панели за 
прпизвптствп на електрична енергија кпи се градат на земјиште) на КП 60/2, 60/9 и КП 
60/10, КП Бучиште - ппштина Прпбиштип, Друштвптп за планираое, прпектираое и 
инженеринг “ТЕКТПН” дппел - Скппје, гп издава следнптп: 
   

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАОЕ НА ПЛАНЕР 

 
За израбптка на Предлпг прпектна прпграма за Урбанистички прпект впн ппфат на 
урбанистички план за уредуваое на земјиште сп намена Е1.13-ппвршински спларни и 
фптпвплтаични електрани (фптп-наппнски панели за прпизвптствп на електрична 
енергија кпи се градат на земјиште) на КП 60/2, 60/9 и КП 60/10, КП Бучиште - ппштина 
Прпбиштип, сп технички брпј 393/22, какп извршител се назначува:     
 

Мила Искренпвиќ, диплпмиран инженер архитект 
       овластен планер 0086 

 
 
   
Планерпт е дплжен Прпектната прпграма да ја израбпти спгласнп Закпнпт за 

Урбанистичкп планираое (Службен весник на РСМ брпј 32/20) и Правилникпт за 
урбанистичкп планираое (Службен весник на РСМ брпј 225/20, 219/21 И 104/22), какп и 
другите важечки прпписи и нпрмативи пд пбласта на урбанизмпт. 
 
 

 
УПРАВИТЕЛ 

     Мила Искренпвиќ, диа 

 
 
 



 

 
 
 

 
 
 























 

 
 
 
 
 
 

  ПРЕДЛПГ ПРПЕКТНА ПРПГРАМА 
       за 

Урбанистички прпект впн ппфат на урбанистички план  
за уредуваое на земјиште сп намена  

Е1.13-ппвршински спларни и фптпвплтаични електрани  
(фптп-наппнски панели за прпизвптствп на  

електрична енергија кпи се градат на земјиште)  
на КП 60/2, 60/9 и КП 60/10, КП Бучиште  

ппштина Прпбиштип 
 

ВПВЕД 
 

Израбптка на Предлпг прпектна прпграма за Урбанистички прпект впн ппфат на 
урбанистички план за уредуваое на земјиште сп намена Е1.13-ппвршински спларни и 
фптпвплтаични електрани (фптп-наппнски панели за прпизвптствп на електрична 
енергија кпи се градат на земјиште) на КП 60/2, 60/9 и КП 60/10, КП Бучиште - ппштина 
Прпбиштип е закпнска пбврска пп Член 62 пд Закпнпт за урбанистичкп планираое 
(Сл.весник на РСМ бр. 32/20). 
Пснпвна цел на секпе ппштествп е да пбезбеди здрава, хумана и фукципнална средина 
за живееое и рабпта. Реализација на прпстпрпт се пстварува преку реализација на 
урбанистички планпви и урбанистичкп прпектни дпкументации. За да се испланира 
квалитетен прпстпр кпи ќе има свпја реализација треба да се анализира ппстпјната 
спстпјба, планпвите пд ппвиспк ред и да се даде предлпг кпнцепт на прганзација на 
прпстпрпт кпј ќе пвпзмпжи негпва реализација. 
Цел на израбптка на Урбанистички прпект впн ппфат на урбанистички план за 
уредуваое на земјиште сп намена Е1.13-ппвршински спларни и фптпвплтаични 
електрани (фптп-наппнски панели за прпизвптствп на електрична енергија кпи се градат 
на земјиште) на КП 60/2, 60/9 и КП 60/10, КП Бучиште - ппштина Прпбиштип е да се 
пфпрми градежна парцела за изградба на фптпвплтаична централа за прпизвпдствп на 
електрична енергија штп преставува стратешки пптег вп пбезбедуваое на енергетска 
независнпст какп и зачувуваое на земјиштетп пд загадуваое. Фптпвплтаичните 
централи сп свпјпт технплпшки прпцес на прпизвпдствп на електрична енергија не 
влијаат на загадуваое  на чпвекпвата пкплина. 
Урбанистичкипт прпект ќе се израбпти врз пснпва на метпдплпгија и спдржина кпја 
прпизлегува пд член 58, 59, 60, 61 и 62 пд Закпнпт за урбанистичкп планираое 
(Сл.весник бр.32/20) и член 58, 59, 60, 61 и 62 пд Правилникпт за урбанистичкп 
планираое (Сл. весник бр.225/20, 219/21 и 104/22). 
 
 
 



 

1. ППИС НА ПРПЕКТНИПТ ППФАТ   

 
Прпектнипт ппфат е надвпр пд границите на урбанистички планпви и урбанистичкп 
плански дпкументации за штп ппштина Прпбиштиш има издаденп Пптврда (бр.10-9/63 
пд 02.09.2022). 
Урбанистички прпект впн ппфат на урбанистички план за уредуваое на земјиште сп 
намена Е1.13-ппвршински спларни и фптпвплтаични електрани (фптп-наппнски панели 
за прпизвптствп на електрична енергија кпи се градат на земјиште) на КП 60/2, 60/9 и КП 
60/10, КП Бучиште - ппштина Прпбиштип ќе се израбпти врз пснпва на Услпви за 
планираое на прпстпрпт кпи прпизлегуваат пд Прпстпрен план на РМ. 
Апрпксимативна ппвршина на прпектен ппфат е 9.23ха. 
Границата на прпектнипт ппфат е прикажана сп линија кпја ги ппврзува сите прекршни 
тпчки пп Х и У кппрдинати: 
 
X=7598115.2900  Y=4643749.8300 
X=7598198.5100  Y=4643735.9300 
X=7598221.1000  Y=4643730.6600 
X=7598246.6100  Y=4643729.3700 
X=7598272.6600  Y=4643714.8600 
X=7598424.5800  Y=4643858.5200 
X=7598422.2700  Y=4643860.6300 
X=7598414.6900  Y=4643867.5300 
X=7598414.5700  Y=4643887.5300 
X=7598428.3800  Y=4643883.2200 
X=7598492.0100  Y=4643990.0400 
X=7598480.1500  Y=4643996.4000 
X=7598459.8400  Y=4643996.7600 
X=7598439.0800  Y=4644002.2700 
X=7598403.9100  Y=4644012.1500 
X=7598370.3400  Y=4644023.8900 
X=7598352.5500  Y=4644023.9200 
X=7598335.5900  Y=4644029.4900 
X=7598292.8300  Y=4644033.1700 
X=7598262.6900  Y=4644031.7900 
X=7598252.8200  Y=4644031.4000 
X=7598224.8300  Y=4644036.2200 
X=7598215.4900  Y=4644046.8800 
X=7598201.3300  Y=4644059.2900 
X=7598188.9700  Y=4644071.7300 

X=7598178.3400  Y=4644076.9100 
X=7598178.3400  Y=4644076.9100 
X=7598171.2100  Y=4644080.3900 
X=7598154.9900  Y=4644083.8800 
X=7598124.6800  Y=4644087.5900 
X=7598124.6800  Y=4644087.5900 
X=7598108.8300  Y=4644090.3000 
X=7598108.8300  Y=4644090.3000 
X=7598095.9200  Y=4644092.5100 
X=7598082.9100  Y=4644099.1400 
X=7598072.1600  Y=4644101.3100 
X=7598057.2900  Y=4644061.7800 
X=7598054.4800  Y=4644048.7400 
X=7598060.5700  Y=4644023.8500 
X=7598073.9700  Y=4643993.5600 
X=7598081.5300  Y=4643982.6200 
X=7598115.1400  Y=4643944.2400 
X=7598140.8400  Y=4643917.2500 
X=7598156.3100  Y=4643879.9400 
X=7598160.3000  Y=4643858.4800 
X=7598160.3000  Y=4643835.6000 
X=7598156.4900  Y=4643816.8100 
X=7598140.0900  Y=4643796.3800 
X=7598115.2900  Y=4643749.8300 

  
Граница на прпектнипт ппфат е: 

 Север: КП 72, КП Бучиште 

 Истпк: КП 60/4, 62/1, 60/1, КП Бучиште,  

 Југ: КП 816, 817, 818, КП Бучиште 

 Запад: КП 967 КП Бучиште 
 

Вп граници на прпектнипт ппфат нема ппстпјни пбјекти. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2. ПРПЕКТНИ БАРАОА ЗА ГРАДБИТЕ ВП РАМКИТЕ НА ПРПЕКТНИПТ ППФАТ 
 

При израбптка на УП ќе се ппчитува намената на земјиштетп дпзвплена пп Решениетп за 
услпви за планираое на прпстпрпт издадени пд Министерствптп за живптна средина и 
прпстпрнп планираое. 
Пристап дп нпвпфпрмираната парцела е пд ппстпјан некатегпризиран пат КП 72, КП 
Бучиште пд северна страна. 
Сп планираое на нпва градежна парцела ќе се пвпзмпжи задпвплуваое на пптребите за 
изградба на фптпвплтаична централа сп мпќнпст дп 10MW. 
 

3.ПРПЕКТНИ БАРАОА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Вп граници на прпектнипт ппфат се планираат ппдземни кабли за пптребите на 
фптпвплтаична централа. Ппдземните кабли мпже да се впдат  и надвпр пд ппвршината за 
градба. 
Сп друг вид на урбанистичка планска/прпектна дпкументација ќе се планира инфрастуктура 
за приклучуваое на фптпвплтаичната централа на ппстпјната електрпдистрибутивна мрежа. 
          

                              
        

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 





Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фото-напонски панели за произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на  

КП 60/2 и 60/10 и дел од КП 60/9, КО Бучиште - општина Пробиштип 

 
2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО 
ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО КОЈА Е УТВРДЕН  ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ 
ВО КОЈ МОЖЕ ДА СЕ ПОСТАВУВААТ ПОВЕЌЕ ГРАДБИ 
 
Согласно Член 58 став 6 од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 32/2020) 
Урбанистички проект може да се изработува и за поединечни градби за коишто непостојат 
услови и/или економска оправданост за донесување на урбанистички план согласно овој 
закон, а постои соодветен или некатегоризиран сообраќаен пристап во кој случај 
урбанистичкиот проект се изработува врз основа на прибавени услови за планирање на 
просторот. 
Пристапот до проектниот опфат е од некатегоризиран пат од западна страна страна (КП 967, 
КО Бучиште (дпнз), односно некатегоризиран пристапен пат по УПВНМ со основна класа на 
намена Е2 – комунална супраструктура ( фотоволтаична централа ) во КО Бучиште: КП 1/1, 56, 57, 58, 
45, 46, 102/11 и дел од КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968, КО Петршино: КП 
1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел од КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 
1533 - општина Пробиштип. 
Согласно Член 59 став 6 точка 13 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник 
бр.32/2020): 

(6) Со урбанистички проект од член 58 став 6 на овој закон, се уредуваат поединечни 
градби, односно група на градби, инфраструктура, опрема и партери вон населени 
места за којшто непостојат услови и/или економска оправданост за донесување 
на урбанистички план како што се: 

13. други поединечни градби вон опфат од урбанистички планови 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена 
Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на КП 60/2 и 60/10 и дел од 
КП 60/9, КО Бучиште - општина Пробиштип ќе се изработи во согласност со Услови за 
планирање на просторот за поставување на површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште) на КП 60/2, КП 60/10 и дел од КП 60/9, КО Бучиште - општина Пробиштип кои 
произлегуваат од Просторниот план на РМ (тех.бр. Y60122 од јануари 2023) и потребите и 
можностите на идните корисници, а се во согласност со законските регулативи. 
Цел на изработката на урбанистички проект е да се формира една градежната парцела со 
намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште) КП 60/2, КП 60/10 и дел од 
КП 60/9, КО Бучиште - општина Пробиштип. Проектниот опфат се наоѓа јужно од градот 
Пробиштип во КО Бучиште , општина Пробиштип.  
Светска тенденција е да се користат алтернативни извори за производство на електрична 
енергија. Цел на изработување на УП е да се оформи градежна парцела за изградба на 
фотоволтаична електрана за производство на електрична енергија што преставува стратешки 
потег во обезбедување на енергетска независност како и зачувување на земјиштето од 
загадување. Фотоволтаичната централа со својот незагадувачки технолошки процес на 
производство на електрична енергија и профитабилност позитивно ќе влиае на економскиот 
развој на општината, а нема да влијае на загадување на човековата околина. 
Изборот за локација за ваков вид на намена на земјиштето е резултат на анализа дека со 
планираните градби не би се влијаело на постојното соседно земјоделско земиште и 
можноста земјиштето во граница на проектен опфат да се врати во првобитната состојба по 
експлатациониот период на фотоволтаичната централа. 



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фото-напонски панели за произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на  

КП 60/2 и 60/10 и дел од КП 60/9, КО Бучиште - општина Пробиштип 

Произведента електирчна енергија ќе биде дистрибуирана во рамките на веќе постоечките 
системи со планирање на инфраструткура за приклучок која ќе биде планирана со друга 
планско-проектна документација.  
Новопланираната површина за градба е планирана 3м од границата на градежната парцела 
према соседните катастарски парцели со исклучок према КП 33, КО Бучиште која е со намена 
вода и од која е одалечена 50м согласно Законот за води (Сл. Весник на РМ бр.87/08, 06/09, 
161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). 
Во граници на новопланираната градежна парцела 1 планирани се две површини за градба 
1.1 и 1.2.Планирана е една катна височина–П. Височината на градење е до мaксимално 6м 
во зависност од изборот на опремата што ќе биде вградена. 
Помеѓу површините за градба  почитуван е заштитниот коридор за 110кV далновод во 
сопственост на МЕПСО, согласно Член 224 од Мрежните правила за пренос на електрична 
енетргија (Сл. Весник на РСМ 4/2022)обезбеден е заштитен појас од 10м лево и десно од 
оската на надземниот вод. 
 
Нумерички показатели 
 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ(ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ)  ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Број на 
површини 

за 
градење 

Намена на градба Комплементарна 
намена на градба 

Површина за 
градење 

Развиена 
површина за 

градење       Катност 

мак. Висина до 
венец  

(m²) (m²) (m) 

1.1 Е1.13-површински соларни и 
фотоволтаични електрани   69 893 69 893 П 6 

1.2 Е1.13-површински соларни и 
фотоволтаични електрани   12 142 12 142 П 6 

 ВКУПНО  82 035 82 035   

 
Е1.8- инфраструктура за пренос 

на електрична енергија (заштитен 
појас за 110kV  далновод) 

  4 143 4 143   

 
 

  НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ 
  од Документациона основа и Планска документација   

    Документациона 
основа 

Планска 
документација 

1 ПЛАНСКИ ОПФАТ 91 973m² (100%) 91 973m² (100%) 
2 НЗ – НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 91 973m² (100%) / 

3 

Е1.13  – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  
(фото-напонски панели за произвотство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) 

/ 91 973m² (100%) 

4 ПОВРШИНА ПОД ГРАДБА / 82 035m² 
4.1  Заштитен појас за 110kV далновод  4 143 m² 
5 КАТНОСТ  / П 
6 КОТА НА ГРАДБА / 6м 
7 ВКУПНО ПЛАНИРАНА ПОВРШИНА ПО КАТОВИ / 82 035m² 
8 ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ НА  ЗЕМЈИШТЕТО 0% 89% 
9 КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ НА ЗЕМЈИШТЕТО 0.00 0,89 

 



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фото-напонски панели за произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на  

КП 60/2 и 60/10 и дел од КП 60/9, КО Бучиште - општина Пробиштип 

 
2.2 Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг 
места 
 

Сообраќајно и нивелациско решение 
 Сообраќајно решение 

Пристапот до проектниот опфат е од некатегоризиран пат од западна страна (КП 967, КО 
Бучиште (дпнз), односно некатегоризиран пристапен пат по УПВНМ со основна класа на намена 
Е2 – комунална супраструктура ( фотоволтаична централа ) во КО Бучиште: КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 
102/11 и дел од КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968, КО Петршино: КП 1362/3, 
1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел од КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533 - 
општина Пробиштип. 
Нивелациско решение 
Се почитува нивелација на некатегоризиран пристапен пат од  западна страна на проектниот 
опфат. 
Паркирање 
Паркирањето ќе биде решено во граници на градежната парцела. 
Планирани се четри паркинг места за потребите на градбите во рамките на градежната 
парцела. 
 
2.3 Партерно решение со хортикултура 
Согласно Член 203 став 1 од  Законот за енергетика (Сл. Весник бр.96/2018) не се дозволува 
изградба и изведување на други работи, засдување на растенија и дрвја на земјиште под, 
над и покрај енергетски објекти, уреди  и постројки, со кои се нарушува процесот на 
производство, пренесување и дистрибуција на енергија или се загрозува безбедноста на 
луѓето и имотот. 
Согласно наманата на просторот не се предвидува партерно и хортиклутурно уредување. 
 
2.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 
 
 Хидротехничка инфраструктура 

Водоводна мрежа 
Согласно со намената на просторот не се предвидува водоснабдување. 
Фекална канализација 
Согласно со намената на просторот не се предвидува фекална канализација.  
Атмосферска канализација 
Прифаќање и одведување на атмосферските отпадни води на локалитетот ќе биде во 
градежната парцела. 
 
 Електро‐енергетска инфраструкрура 

За потребите на градежнаta парцела во рамките на површината за градба е дозволено 
планирање на ТС, која ќе се приклучи на постојна или планирана електроенергетската 
инфраструктура. 
Во граници на градежната парцеа 1 има постоен 110кV далновод на МЕПСО за кој мора да 
се  планира заштитен појас 10м лево и десно од оската на далноводот и да се почитуваат 
одредбата согласно член 203 и член 204 од Законот за енергетика(Сл. Весник на РМ 
бр.96/2018), како и член 224 од Мрежните правила за пренос на електрична енетргија (Сл. 
Весник на РСМ 4/2022) 
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За потребите на изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
уредување на земјиште со намена Е1.13 – површински соларни фотоволтаични електрани 
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) 
на КП 60/2 и 60/10 и дел од КП 60/9, КО Бушиште – Општина Пробиштип и мислење добиено 
од страна на АД МЕПСО со број 10-1864 од 22.03.2023 година, беше извршено снимање на 
наведениот 110 kV далекувод Штип – Пробиштип во распонот меѓу столбовите 77 и 78. 
Наведениот вод е во сопственост на АД МЕПСО. Столбовите се типски 110 kV челично-  
решеткасти столбови. 
Столбовите бр. 77 и 78 се носиви столбови тип S2 со висина од 14 м, а на нив се монтирани 
дупли носиви изолаторски вериги. 
Должината на распонот помеѓу двата столба изнесува 242,35м.  
Согласно извршените мерења, на температура од 10°С најблиското растојание помеѓу 
најнискиот спроводник и тлото изнесува 9,65 м. 
 
Законот за енергетика (Сл. Весник бр.96/2018) 
Член 203  

(1) Не се дозволува изградба и изведување на други работи, засдување на растенија и 
дрвја на земјиште под, над и покрај енергетски објекти, уреди  и постројки, со кои се 
нарушува процесот на производство, пренесување и дистрибуција на енергија или се 
загрозува безбедноста на луѓето и имотот. 

(2) По исклучок од став (1) на овој член, ако изведувањето на работите е неопходно за 
остварување на јавен интерес, вршителот на енергетската дејност по барање на 
изведувачот на работите, е должен да даде писмена согласност за изведување на 
работите во рок од 15дена од денот на поднесувањето на барањето, во која ги 
определува и потребните заштитни мерки за објектите, уредите и постројките. 

(3) Преземање на заштитните мерки определени во согласност од ставот(2) на овој член 
е на трошок на изведувачот на работите. 

Член 204 
(1) Сопственикот, односно корисникот на земјиштето е должен да дозволи премин преку 

тоа земјиште за вршење премер, снимање, проектирање и изведување на работи за 
одржување и реконструкција на енергетски објекти, како и вршење на инспекциски 
надзор на објектите кои се поставени на тоа земјиште. 

(2) Сопственикот, односно корисникот на земјиштето има право на надоместок на штета 
настаната со работите од ставот (1) на овој член 

 
Мрежните правила за пренос на електрична енетргија (Сл. Весник на РСМ 4/2022) 
Заштитен појас  
Член 224  
(1)Површината и просторот, под, над и покрај постоечките електропреносни 
електроенергетски објекти, неопходен за просторно планирање, заштита и одржување на 
истите, во кој не е дозволено да се изведуваат работи, односно да се гради без согласност 
на МЕПСО, преставува заштитен појас на електропреносниот електроенергетски објект 
(2)Ширина на заштитен појас изнесува: 

3) 10м од оската на надземен вод со номинален напон од 110 kV. 
(4)Во случај на градба како и изведување на други работи внатре во заштитниот појас, 
корисникот/сопственикот, овластено правно лице или јавна институција, неопходно е да 
поднесе барање до МЕПСО за издавање на заштитни мерки, однодно МЕПСО да издаде 
писмена согласност соодветно на поднесеното барање. 
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(5)Со барање за издавање на согласност, односно согласност за изведување на работи 
внатре во заштитниот појас, подносителот на барањето е должен да ја приложи соодветната 
проектна документација врз основа на која го планира изведувањето на работите, извод од 
урбанистички план и/или имотен лист за имотот. 
(6)МЕПСО е должен на подносителот на барањето од став (4) од овој член да му одговори во 
рок од 15 дена од денот на приемот на барањето. 
(7) заштитни мерки за изведување на работи во заштитен појас се определуваат во 
согласност со одредбите од посебните закони, прописи, норми, правила на струката и 
иинтерните технички акти на МЕПСО, кои ги уредуваат техничките услови за изградба, погон 
и одржување на мрежата 
(8) Изведувачот на работите е должен навремено да го извести МЕПСО за точно време на 
отпочнување и планот за реализација на работите, согласно издадените услови, односно 
согласноста на МЕПСО. 
(9) Активности во заштитен појас се спроведуваат во согласност со пропишаните заштитни 
мерки односно издадената согласност за изведувањето на работите. 
(10) МЕПСО има право во заштитниот појас да превземе дополнителни мерки и активности 
за одржување, сечење на вегетација и други слични активности, во случај ако оцени дека 
истите се потребни за безбедно функционирање на електропреносниот систем, заштита од 
пожар, заштита на природата и сл. 
 
Согласно Мрежни правила за пренос на електрична енергија (Сл. Весник на РСМ бр.4 од 
10.01.2022год.) во заштитниот појас од 10 м лево и десно не смее да се врши изградба на 
објекти. 
Согласно член бр.83 од Правилник за изградба на надземни електроенергетски водови со 
номинален напон од 1kV до 400kV (Сл. весник на Р. Македонија бр. 25/2019 од 
01.02.2019год.) металните и жичени огради кои се наоѓаат околу објекти во кои се 
задржуваат поголем број лица или служат за живеење, не смеат да се поставуваат во 
близина на челични и армирано бетонски столбови. 
Нивната оддалеченост мора да изнесува најмалку 0,7Un(cm), но не помалку од 20cm, каде 
што Un е номинален напон (kV). За водови со номинален напон од 110kV и повеќе, потребно 
е засметување или мерење на индукуваните напони при нормален погон на далекуводот. 
Ако индукуваниот напон спрема земјата е поголем од 65V, мораат да се преземат посебни 
мерки на заштита (заземјување, галванско одвојување на делови од оградата, замена на 
оградата и слично). Ако заштитата се врши со заземјување, отпорноста на заземјувањето не 
смее да биде поголема од 25Ω. Сигурносната оддалеченост на водот од металните и жичени 
огради треба да изнесува 3м. 
 
 Телекомуникациска инфраструкрура 

Согласно со намената на просторот не се предвидува телекомуникациска инфраструктура. 
 
 Гасоводна инфраструктура 

Согласно со намената на просторот не се предвидува гасоводна инфраструктура. 
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3.  ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 
Урбанистичкиот проект е изработен согласно Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РСМ бр.32/2020), и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
РСМ бр. 225/20 , 219/21 и 104/22). 
Деталните услови за проектирање и градење важат за целата површина на градежната 
парцела 1 (КП 60/2, 60/10 и 60/9,  КО Бучиште). 
Граница на проектен опфат на урбанистички проект - полигон на урбанистички проект што 
комплетно припаѓа во границата на плански опфат на урбанистички план или сама за себе 
претствува полигон вон опфат на урбанистички план. 
Границата на градежна парцела е регулаторна линија со симетрично правно дејство и 
просторни последици: од двете страни на вертикалната површина по која се протега 
просторната граница на регулацијата се наоѓа земјиште за поединечна градба чиишто 
носители на правото на градба имаат по правило исти и меѓусебе симетрични права што 
треба да гарантираат колку што може порамноправен и хармонизиран планерски третман 
на соседните градежни парцели.  
Градежна парцела е ограничен дел од градежно земјиште со ист носител на правото на 
градење, и претставува најмала и неделлива просторна единица на градежното земјиште. 
Градежната парцела е ограничена со регулаторни линии – регулациона линија и граница на 
градежна парцела. 
Градежната парцела се состои од една или повеќе катастарски парцели или делови од 
катастарски парцели. 
Градежна парцела – нумерација - бројка - нумерација на градежна парцела. 
Површина за градење претставува дел од градежна парцела ограничена со градежна линија 
на кој се утврдуваат услови за градење на градба. 
Нумерација на површина за градење: секоја површина за градење е нумерирана од 1.1 до 
1.2. 
Градежна линија е планска одредба која претставува граница на дозволеното  градење 
односно ја дефинира просторната диспозиција на идната градба и просторна граница до која 
градбата може да се гради. 
Максимална височина на градбата е планска одредба со која во урбанистички проект се 
утврдува најголемата дозволена височина на градбата.  
Максималната височина на градбата се одредува: 

• како висина на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со 
градежната линија изразена во метри  

Намена на земјиштето подразбира начинот на употреба на земјиштето и на градбите 
согласно дејностите и активностите што се вршат и одвиваат во нив, на површина на 
земјиштето, под и над површината на земјиштето, што клучно влијае на начинот на 
уредувањето на земјиштето, изградбата на градбите, како и на просторот потребен за 
нивното одвивање и функционирање. 
Комплементарна намена е намена што во една градежна парцела и една градба ја 
дополнува и служи исклучиво за функционирање на основната намена утврдена со 
урбанистичкиот план. 
Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури 
Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото‐напонски панели за 
произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште) 
Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија (трансформаторска станица, 
заштитен појас за 110 kV далновод ) 
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Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја покажува 
густината на планираната изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е 
зафатен со површини за градење. 
Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупно 
планираната површина по катови, односно збирот на површините на сите планирани 
надземни катови и вкупната површина на градежното земјиште во пресметковната 
просторна единица, изразен со рационален број до две децимали.  
 
Електроенергетска инфраструктура 
Заштитен појас за електроенергетски вод на МЕПСО од 110kV изнесува 10м лево и десно од 
осовина. 
Да се испочитуваат следните одредби: од Член 203 и 204 од Законот за енергетика(Сл. 
Весник на РМ бр.96/2018), како и Член 224 од Мрежните правила за пренос на електрична 
енетргија (Сл. Весник на РСМ 4/2022)  
 
Законот за енергетика (Сл. Весник бр.96/2018) 
Член 203  

(1)Не се дозволува изградба и изведување на други работи, засaдување на растенија и 
дрвја на земјиште под, над и покрај енергетски објекти, уреди  и постројки, со кои се 
нарушува процесот на производство, пренесување и дистрибуција на енергија или се 
загрозува безбедноста на луѓето и имотот. 
(2)По исклучок од став (1) на овој член, ако изведувањето на работите е неопходно за 
остварување на јавен интерес, вршителот на енергетската дејност по барање на 
изведувачот на работите, е должен да даде писмена согласност за изведување на 
работите во рок од 15дена од денот на поднесувањето на барањето, во која ги 
определува и потребните заштитни мерки за објектите, уредите и постројките. 
(3)Преземање на заштитните мерки определени во согласност од ставот(2) на овој член 
е на трошок на изведувачот на работите. 

Член 204 
(1)Сопственикот, односно корисникот на земјиштето е должен да дозволи премин преку 
тоа земјиште за вршење премер, снимање, проектирање и изведување на работи за 
одржување и реконструкција на енергетски објекти, како и вршење на инспекциски 
надзор на објектите кои се поставени на тоа земјиште. 
(2)Сопственикот, односно корисникот на земјиштето има право на надоместок на штета 
настаната со работите од ставот (1) на овој член 

 
Мрежните правила за пренос на електрична енетргија (Сл. Весник на РСМ 4/2022) 
Заштитен појас  
Член 224  
(1)Површината и просторот, под, над и покрај постоечките електропреносни 
електроенергетски објекти, неопходен за просторно планирање, заштита и одржување на 
истите, во кој не е дозволено да се изведуваат работи, односно да се гради без согласност 
на МЕПСО, преставува заштитен појас на електропреносниот електроенергетски објект 
(2)Ширина на заштитен појас изнесува: 

3)10м од оската на надземен вод со номинален напон од 110 kV. 
(4)Во случај на градба како и изведување на други работи внатре во заштитниот појас, 
корисникот/сопственикот, овластено правно лице или јавна институција, неопходно е да  
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поднесе барање до МЕПСО за издавање на заштитни мерки, однодно МЕПСО да издаде 
писмена согласност соодветно на поднесеното барање. 
(5)Со барање за издавање на согласност, односно согласност за изведување на работи 
внатре во заштитниот појас, подносителот на барањето е должен да ја приложи соодветната 
проектна документација врз основа на која го планира изведувањето на работите, извод од 
урбанистички план и/или имотен лист за имотот. 
(6)МЕПСО е должен на подносителот на барањето од став (4) од овој член да му одговори во 
рок од 15 дена од денот на приемот на барањето. 
(7) заштитни мерки за изведување на работи во заштитен појас се определуваат во 
согласност со одредбите од посебните закони, прописи, норми, правила на струката и 
иинтерните технички акти на МЕПСО, кои ги уредуваат техничките услови за изградба, погон 
и одржување на мрежата 
(8) Изведувачот на работите е должен навремено да го извести МЕПСО за точно време на 
отпочнување и планот за реализација на работите, согласно издадените услови, односно 
согласноста на МЕПСО. 
(9) Активности во заштитен појас се спроведуваат во согласност со пропишаните заштитни 
мерки односно издадената согласност за изведувањето на работите. 
(10) МЕПСО има право во заштитниот појас да превземе дополнителни мерки и активности 
за одржување, сечење на вегетација и други слични активности, во случај ако оцени дека 
истите се потребни за безбедно функционирање на електропреносниот систем, заштита од 
пожар, заштита на природата и сл. 
Согласно член бр.83 од Правилник за изградба на надземни електроенергетски водови со 
номинален напон од 1kV до 400kV (Сл. весник на Р. Македонија бр. 25/2019 од 
01.02.2019год.) металните и жичени огради кои се наоѓаат околу објекти во кои се 
задржуваат поголем број лица или служат за живеење, не смеат да се поставуваат во 
близина на челични и армирано бетонски столбови. 
Нивната оддалеченост мора да изнесува најмалку 0,7Un(cm), но не помалку од 20cm, каде 
што Un е номинален напон (kV). За водови со номинален напон од 110kV и повеќе, потребно 
е засметување или мерење на индукуваните напони при нормален погон на далекуводот. 
Ако индукуваниот напон спрема земјата е поголем од 65V, мораат да се преземат посебни 
мерки на заштита (заземјување, галванско одвојување на делови од оградата, замена на 
оградата и слично). Ако заштитата се врши со заземјување, отпорноста на заземјувањето не 
смее да биде поголема од 25Ω. Сигурносната оддалеченост на водот од металните и жичени 
огради треба да изнесува 3м. 
Напомена 1: Приклучокот од ТС до приклучок на мрежа ќе се испланира со друга 
Урбанистичко проектна / планска документација. 
Напомена 2: Доколку при реализација на проектот се појави археолошко наоѓалиште, треба 
да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културно 
наследство (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 
Напомена 3:Доколку при реализацијата на Урбанистичкиот проект, потребни се одредени 
измени на Идеен проект или е потребно усогласување на Идејниот проект со Законот за 
градење, се изработува нов Идеен проект во согласност со урбанистичките параметри од 
овој Урбанистички проект и во согласност со законската регулатива од областа на 
градењето. 
Сите параметри за уредување на просторот на проектниот опфат кои не се опфатени во 
приложените детални услови за проектирање и градење ќе бидат во согласност со 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на СРМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 
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Градежна парцела 1 (КП 60/2 и 60/10 и дел од КП 60/9, КО Бучиште)  
 
Намена на земјиште: 
Основна класа на намена 

• Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото‐напонски панели за 
произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште) до 10 MW 

Комплементарна намена 
• Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија  

(трансформаторска станица, заштитен појас за 110 kV далновод) 
Во граници на површината за градба ќе се испланира површинска соларна и фотоволтаична 
електрана (фото-напонски панели за произвотство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште) до 10 MW со сите пропратни објекти  за нејзино функционирање. 

Урбани параметри на ниво на градежна парцела 1 
• Површина на градежна парцела   91 973m² 
• Површина за градба         82 035m²  
• Вкупна планирана површина по катови    82 035m² 
• Заштитен коридор за 110kV далновод    4 143m² 
• Процент на изграденост    89% 
• Коефициент на искористеност        к=0,89 
• Катност          П 
• Кота на градба       6m 

 
 

Површини за градење: 
Со намена Е1.13 (површински соларни и фотоволтаични електрани со ТС Е1.8): 

1.1 69 893 м² 
1.2 12 142 м² 

ВКУПНО         82 035 м² 
 
Сообраќај  
Пристапот до проектниот опфат е од некатегоризиран пат од западна страна (КП 967, КО 
Бучиште (дпнз), односно некатегоризиран пристапен пат по УПВНМ со основна класа на 
намена Е2 – комунална супраструктура ( фотоволтаична централа ) во КО Бучиште: КП 1/1, 56, 57, 58, 
45, 46, 102/11 и дел од КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968, КО Петршино:       
КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел од КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 
1532, 1533 - општина Пробиштип. 
 
Паркирање во градежна парцела 
Паркирањето ќе биде решено во граници на градежната парцела. 
Се планираат 4 паркинг место за лесни возила. 
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4.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 
4.1 Животната средина  
Основна намена на просторот во граници на проектниот опфат е Е1.13 - површински соларни 
и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за произвотство на електрична енергија 
кои се градат на земјиште).  
Водата, почвата и воздухот се едни од најчуствителните и најдолгомеморираните медиуми 
кои го паметат загадувањето и го рефлектираат во долг временски период во околината 
поради што треба најригорозно да се почитуваат и заштитат. При планирање потребно е да 
се овозможат услови за заштита на почвата, водата, воздухот и да се обезбеди заштита од 
бучава. 

• Загадување на почвата и водите и мерки за заштита 
Со оглед на намената на просторот Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани 
(фото-напонски панели за произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште) 
не постои загадување на почвата и водите. 

• Аерозагадување и загадување од отпадни материјали и мерки за заштита  
Со оглед на намената на земјиштето нема аерозагадување 

• Извори на бучава и вибрации и мерки на заштита  
Со оглед на намената на земјиштето нема извори на бучава. 
Техничко‐технолошки катастрофи 
Во граници на проектниот опфат во случај на технички проблеми на опремата се активира 
систем за автоматско исклучување на централата. 
Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
Со оглед на намената на просторот Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани 
(фото-напонски панели за произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште)не 
постои радиолошко, хемиско и биолошко загадување. 
 
4.2 Заштита и спасување 
Повредливост од пожар 
Пристапот до проектниот опфат е од  некатегоризиран пат од западна страна.  
Заштита и спасување од пожари, екплозии и опасни материи опфаќа мерки и активности од 
нормален, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, воспитен и 
пропаганден карактер. Заштита и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се 
планира, организира и спроведува во сите средини, објекти и места со превентивни и 
оперативни мерки. Превентивни мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и 
опасни матери, се активности кои се планираат и спроведуваат со просторно и урбанистичко 
планирање и со примена на технички нормативи при проктирање и изградба на објектите. 
Оперативни мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи, се 
активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и експлозии, 
утврдување на причините за настанување на пожари и експлозии, како и давање помош при 
одстранување на последиците предизвикани од пожари, експлозии и опасни материи.  
Планирањето и изработка на техничка документација треба да е во согласност со Законот за 
заштита и спасување спасување (Службен весник на РМ, бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18),  и Правилник за мерки за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи (Сл. Весник 32/11).       
Сообраќајниот систем во локалитетот треба да овозможува лесен пристап на пожарни 
возила до објекти. При конципирање на сообраќајот да се планира непречено движење на 
пожарни возила. Сообраќајниците да се така планирани да овозможуваат непречен пристап 
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на пожарни возила до објектите и да се со доволна широчина (3,5м за еднонасочен 
сообраќај, односно 6м за двонасочен сообраќај), за да се овозможи лесна подготовка и 
ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. 
Ивичниците на пристапниот пат треба да бидат со височина не поголема од 7см и закосени 
поради лесен пристап на пожарни возила до објектот, а коловозна конструкција на 
пристапот да се димензионира на осовниски притисок од најмалку осум тони. Ако 
пристапниот пат поминува низ пропусти, надвозници и др. отвори, минимална димензија на 
светлиот отвор на проодот се: 3,5м широчина и 4,5м височина. Отвори кои се наоѓат во 
кривина, минимална димензија на светлиот отвор на проодот се: 4,0м широчина и 4,5м 
височина.   
При проектирањето на новопланирани објекти, во документацијата да биде решена и 
громобранска инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно оптеретување на 
новопланираните објекти. 
 
Природни катастрофи 
При планирање на просторот мора да се почитуваат природните сили: земјотрес, поплави, 
силни ветрови, снег, наноси, лавини, лизгање, одронување на терен и други природни сили 
кој можат да влијаат на безбедноста на просторот. За заштита од природните непогоди се 
преземаат низа мерки за нивно спречување при изработка на планската документација на 
планираните градби и димензионирање на градбите од аспект: 

• Сеизмички ризик  
Според инженерско - геолошките услови, теренот, според стабилноста, е категоризиран како 
претежно нестабилен каде се можни појави на сите деформации во природни услови, или 
при делувањето на човекот. Од досега набљудуваните земјотреси, планскиот опфат се наоѓа 
во подрачје каде се очекуваат земјотреси со јачина од 5.5˚ до 6.0˚ по Рихтер, односно 8˚ по 
Меркалијева скала. Овие услови налагаат потреба од строго почитување на условите за 
асеизмичка градба на објектите и инфраструктурата.  
Намалување на сеизмичкиот ризик може да се изврши со примена на соодветни економски 
мерки за заштита на создадените вредности, односно задолжителна примена на 
нормативно-правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 
постигнување на технички конзистентен и економски одржив степен на сеизмичка заштита, 
кај изградбата на новите градби.  
Фотоволтаична централа во случај на земјотрес не може да создаде хаварија на околината, 
освен штета на самата инфраструктура која потоа може да се санира. 
 

• Заштита и спасување од урнатини 
Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на сеизмичко 
проектирање, со висини на објекти при чие рушење (Н/2 од висина на објектот) не би го 
довеле во прашање протокот на сообраќајницата. До новопланираната парцела се 
пристапува со моторни возила од новопланиран некатегоризиран пат. Максимална висина 
на планираните објекти е 6м додека, површината за градба према соседните катастарски 
парцели и пристапниот пат е 3м. Рушењето на новопланираните објектите не го попречува 
пристапот од некатегоризиран пат на возила за помош и евакуација до градежната парцела. 
Организацијата и спроведувањето на спасувањето од урнатини, се утврдуваат во рамките на 
системот за заштита и спасување, се уредува со Уредбата за спроведување и спасување од 
урнатини (Сл.весник на РМ бр. 98/05). 
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• Заштита и спасување од поплави 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотоците, изградба на 
заштитни градби, набљудување и санирање на оштетени делови на заштитните градби, 
набљудување на состојбите на водотоците и високите бранови, заштитните градби и 
околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и 
тревожење на населението во загрозеното подрачје и негова евакуација и спасување, како 
и учество на санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

• Метеоролошки ризик 
Се манифестираат како врнежи, град, луњи, ветрови и магли. 
Како посебна мерка за заштита од силни ветрови покрај комуникациите преставува и 
изборот на вегетацијата. 
 
Воени разурнувања 
Фотоволтаичните централи се цел на воено разурнување. При нивна изградба  треба да се 
применуваат мерки за заштита и спасување. Тоа опфаќа пред се изградба на објекти отпорни 
на сеизмички дејствија, регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени 
насипи, обезбедување на противпожарни пречки, изградба на објекти за заштита и изградба 
на потребната инфраструктура.  
За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, задолжително треба да се 
обезбедат средства за обука за примена на средствата за заштита и спасување, за тоа 
предвидените центри во согласност со: 
Законот за одбрана (Сл.весник на Р.М. бр.42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11, 185/11 и 
215/15 ), Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16и 83/18), Законот за управување со кризи (Сл.весник на 
Р.М. бр.29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18) 
 
Прва медицинска помош 
Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на прва 
медицинска помош со стандарди и прирачни средства на местото на повредување – 
заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до 
најблиските здравствени установи. Временскиот рок за дејствување на возилата за брза 
помош за овој проектен опфат во реонот на амбуланта би изнесувал од 20 до 25 мин. 
Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа превентивни 
и оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско потекло од 
дејствата на природните непогоди, епидемии и други несреќи. Превентивните мерки за 
заштита и спасување на животните и производи од животинско потекло ги спроведуваат 
надлежни органи и институции во нивно секојдневно работење.  
Во спроведување на оперативни мерки, покрај надлежни органи и институции учествува и 
Дирекција со своите единици и тимови, со укажување на прва ветеринарна помош на 
повреден, заболен и контаминиран добиток со стандрдни и прирачни средства на местото 
на повредувањето и транспорт. 
 
Заштита при работа  
Влијанија поврзани со работната сила се идентификувани како влијанија врз здравјето и 
безбедноста на работниците.  
Со цел да се минимизираат негативните влијанија врз работната сила ќе се преземат 
следните мерки за заштита:  

- ангажирање на квалификувани работници, како и нивна континуирана обука. 
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4.3 Обезбедување на пристап за лица со инвалидност 
Во третманот на пешачките површини, ако има планирано движење на лица со инвалидитет 
помеѓу панелите, тие треба да се испланираат да не претставуваат архитектонска бариера.  
 
4.4 Заштита на природно наследство и културно историско наследство 
Од Министерство за животна средина – Сектор за природа  на РСМ не се добиени податоци, 
испратено е брање преку системот е – урбанизам (ПИМ постапка бр. 47059 од 07.11.2022). 
Од  Заклучните согледувања на Услови за планирање на просторот за поставување на 
површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство 
на електрична енергија кои се градат на земјиште) на КП 60/2, КП 60/10 и дел од КП 60/9, КО 
Бучиште - општина Пробиштип кои произлегуваат од Просторниот план на РМ (тех.бр. 
Y60122 од јануари 2023) за Заштита на природнто наследство: 
,,Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за потребите на 
Просторниот план ана РМ, на просторот за поставување на површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фотонапонски панели за производство на електрична енергија 
кои се градат на земјиште), КО Бучиште, Општина Пробиштип, нема регистрирано ниту 
евидентирано природно наследство. 
Доколку при изработка на документацијата на предметниот простор или при уредување на 
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно наследство кое би можело да 
биде загрозено со урбанизација на овој простор, потребно е да се предвидат соодветни 
мерки за заштита на природното наследство  согласно Законот за заштита на природата. 
Според добиени податоци и информации од Управа за заштита на културно наследство – 
Министерство за култура на РСМ (бр.17-2903/2 од 17.11.2022)  во граници на проектниот 
опфат нема заштитени добра ниту добра за кои основано се претпоставува дека 
претставуваат културно наследство. 
Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште треба да се постапи 
во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културно наследство(Сл. 
Весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 
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ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

• Услови за планирање на простор 
• Податоци и информации од јавни институции 
• Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 
• Елаборат за постоечка состојба на 110кв далновод 
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УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОР 
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ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ  
ОД ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ 
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Popovska
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/4 – 299 од 11.11.2022 год   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 0302/393/3 од 07.11.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13-површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за произвотство на електрична енергија кои се градат 
на земјиште) на КП 60/2, 60/9 и КП 60/10, КО Бучиште - општина Пробиштип,Ве известуваме дека во согласност со 
податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго – Нема електрична мрежа во сопственост на ЕВН  

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 

MARKO 
BIRAChOSKI

Digitally signed by 
MARKO BIRAChOSKI 
Date: 2022.11.16 
08:25:04 +01'00'





 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 47059 

Дата: 14.11.2022 

 
До 

Друштво за урбанизам, проектирање и инжинеринг 

ТЕКТОН ДООЕЛ - Скопје 

Ул.Народен Фронт бр.5/12, 1000 Скопје 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со 
намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на КП 60/2, 60/9 и КП 60/10, КО 
Бучиште, општина Пробиштип, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна 
МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од 
страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на 
доверливите информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој 
дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот 
предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                    Васко Најков 

                                         
 

NIKOLChE 
TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2022.11.14 
11:54:53 +01'00'
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ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ  
ЗА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 



дипту ГЕО СТОЛЕ доо Скопје
ул.Њу Делхиска бр.4/2 лок.7

    
                                                

предмет бр.0807/28 од 09.09.2022 год.
 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ 
ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ ЗА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

За изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за
уредување на земјиште со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични

електрани (фото-напонски панели за произвотство на електрична енергија кои се
градат на земјиште) на КП 60/9 и КП 60/10,КО Бучиште - општина Пробиштип

                  

         ДИПТУ ГЕОСТОЛЕ ДОО СКОПЈЕ                                                                       АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
                                 

                             ЗАВЕРИЛ                       М.П.                                                                                 ЗАВЕРИЛ                       М.П.  

------------------------------------------------------------                                                  ---------------------------------------------------------------------
             Стратиев Тони дипл.геод.инж                                                   Име ,Презиме и потпис на стручно лице од геодетска насока

So  zaverkata  Agencijata  za
katastar na nedvi`nosti tvrdi deka pri
izrabotkata na geodetskiot elaborat se
koristeni podatoci od GKIS i deka za
istite  e  platen  nadomestok  soglasno
Zakonot,  dodeka  za  kvalitetot  i
to~nosta  na  podatocite  sodr`ani  vo
elaboratot odgovara izgotvuva~otToni

Stratiev

Digitally signed by Toni
Stratiev
DN: cn=Toni Stratiev,
ou=VAT - 4030007633433,
o=diptu GEOSTOLE doo
Skopje, c=MK
Date: 2022.10.21 12:48:46
+0200

Податоци за сертификатот на овластеното лице
Сертификатот е издаден на: Тони Стратиев
Издавач: KIBSTrust Issuing Qsig CA G2
Сериски број: a92c86d3
Валиден до: 04.04.2024
Датум и час на потпишување: 21.10.2022 во 12:52:02
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Дипту ГЕО СТОЛЕ ДОО Скопје
ул.Њу Делхиска бр.4/2 лок.7

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ

1. Технички извештај

2. Теренска скица од извршено премерување

3. Список на снимени детални точки

4. Список на координати од геодетска основа

5. Копја од катастарски план

6. CD  со податоци

                                                                                                                                        Изработил :

                                                                                                   __________________________
                                                                                                                    Стратиев Тони дипл.геод.инж



дипту ГЕО СТОЛЕ доо Скопје
ул.Њу Делхиска бр.4/2 лок.7

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ

По  барање  на  ТЕКТОН  дооел  со  седиште  на  ул.Народен  Фронт  бр.5/12  извршено  е
премерување на зададен опфат со инструмент GPS Zenith 20 со цел изработка на урбанистички
проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13-површински
соларни  и  фотоволтаични  електрани  (фото-напонски  панели за  произвотство  на  електрична
енергија кои се градат на земјиште) на КП 60/9 и КП 60/10,КО Бучиште - општина Пробиштип

Геодетскиот  елаборат  е  изработен  во  теренска  и  канцелариска  постапка.  Согласно
проектантските потреби извршено е геодетско снимање на детаљ во зададениот опфат.

Од  податоците  добиени  со  геодетското  снимање  како  и  од  постоечките  катастарски
подлоги  изработен  е  геодетскиот  елаборат  за  ажурирана  геодетска  подлога  во  векторски
формат.

 

                                                                                                                                                  Изработил :

                                                                                                       ____________________________
                                                                                                                                  Стратиев Тони дипл.геод.инж
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ДИПТУ ГЕОСТОЛЕ ДОО СКОПЈЕ
УЛ.ЊУДЕЛХИСКА БР.4/2 ЛОК.7

ПРЕДМЕТ БР.0807/28 ОД 09.09.2022 ГОД.

ТЕРЕНСКА СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО ПРЕМЕРУВАЊЕ
Р-1:1000

Ажурирана геодетска подлога за изработка на
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување
на земјиште со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични

електрани (фото-напонски панели за произвотство на електрична
енергија кои се градат на земјиште) на КП 60/9 и КП 60/10,КО Бучиште

- општина Пробиштип

- граница на катастарска парцела

- помошни линии(патишта)

- број на катастарска парцела

- снимена детлна точка со надморска висина

ЛЕГЕНДА :

Изработил :

__________________________
Тони Стратиев дипл.геод.инж

- граница на проектен опфат

- граница на катастарска општина

- изохипси главни

- изохипси помошни
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СПИСОК НА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ

Y X H Y X H
1 7598056.35 4644074.06 464.26 51 7598224.77 4643949.89 460.10
2 7598067.53 4644068.18 465.94 52 7598204.72 4643962.19 461.11
3 7598078.42 4644061.99 464.53 53 7598180.72 4643975.68 464.42
4 7598088.94 4644056.05 462.32 54 7598157.93 4643991.23 467.76
5 7598100.98 4644050.58 460.94 55 7598137.93 4644002.46 466.00
6 7598118.98 4644043.18 460.18 56 7598110.89 4644012.24 464.36
7 7598137.51 4644033.84 460.49 57 7598090.89 4644022.23 463.91
8 7598152.90 4644025.90 462.34 58 7598075.14 4644033.22 464.62
9 7598165.38 4644020.43 462.70 59 7598062.89 4644041.46 466.53

10 7598181.38 4644012.19 461.60 60 7598052.89 4644046.20 466.45
11 7598192.94 4644005.66 459.74 61 7598075.89 4644022.48 465.41
12 7598208.18 4643999.55 458.00 62 7598098.64 4644004.25 466.01
13 7598215.94 4643993.78 457.67 63 7598113.16 4643995.22 466.53
14 7598234.67 4643985.85 456.72 64 7598134.66 4643988.98 468.37
15 7598257.68 4643973.95 455.50 65 7598162.93 4643972.96 468.59
16 7598283.15 4643961.31 453.88 66 7598180.93 4643958.23 465.87
17 7598302.55 4643951.51 453.02 67 7598196.71 4643946.94 464.52
18 7598318.05 4643943.46 451.89 68 7598218.97 4643936.18 461.67
19 7598313.71 4643929.34 453.31 69 7598237.24 4643923.40 460.78
20 7598298.83 4643941.10 454.17 70 7598264.00 4643906.92 460.07
21 7598277.28 4643952.75 454.99 71 7598284.00 4643904.17 459.28
22 7598260.24 4643964.97 455.98 72 7598301.50 4643890.69 460.33
23 7598237.27 4643976.17 457.42 73 7598394.09 4643854.49 454.87
24 7598218.22 4643984.67 458.31 74 7598404.64 4643849.06 453.97
25 7598198.21 4643994.65 459.65 75 7598418.40 4643841.56 453.50
26 7598184.96 4644002.14 461.82 76 7598405.76 4643829.42 455.42
27 7598168.18 4644011.95 463.60 77 7598384.50 4643842.35 458.19
28 7598152.93 4644019.44 463.39 78 7598371.69 4643839.85 460.58
29 7598131.42 4644028.18 461.40 79 7598358.34 4643834.72 463.96
30 7598109.88 4644036.75 461.23 80 7598346.78 4643828.82 468.55
31 7598094.62 4644045.24 461.72 81 7598336.49 4643819.54 472.80
32 7598080.37 4644052.23 463.56 82 7598343.94 4643811.08 471.85
33 7598067.37 4644058.47 466.00 83 7598364.74 4643799.79 463.68
34 7598054.37 4644064.46 465.10 84 7598370.39 4643819.29 462.82
35 7598052.62 4644055.47 465.72 86 7598382.73 4643808.00 459.11
36 7598070.12 4644046.73 465.67 87 7598346.76 4643851.10 462.95
37 7598086.12 4644038.74 462.97 88 7598336.23 4643863.41 461.74
38 7598106.12 4644024.26 462.72 89 7598310.80 4643877.78 462.25
39 7598126.65 4644017.48 463.05 90 7598338.75 4643841.29 466.99
40 7598150.90 4644005.99 466.04 91 7598317.50 4643857.86 466.18
41 7598172.90 4643994.26 464.86 92 7598296.21 4643875.26 464.77
42 7598194.44 4643981.21 461.53 93 7598279.88 4643887.68 462.87
43 7598211.46 4643972.44 459.80 94 7598242.29 4643905.29 462.39
44 7598232.46 4643962.45 458.72 95 7598212.46 4643925.27 464.05
45 7598254.74 4643949.43 457.61 96 7598195.05 4643933.60 467.15
46 7598279.24 4643936.94 456.22 97 7598167.30 4643950.75 469.75
47 7598306.02 4643922.68 454.75 98 7598149.67 4643977.67 470.61
48 7598306.52 4643901.20 458.09 99 7598127.12 4643975.60 470.43
49 7598267.27 4643921.93 458.49 100 7598142.93 4643960.33 474.20
50 7598245.27 4643936.16 459.14 101 7598165.22 4643936.75 472.59

бр.точка бр.точка



Y X H Y X H
102 7598185.19 4643920.41 472.38 152 7598215.18 4643845.19 477.02
103 7598197.64 4643897.34 471.12 153 7598227.59 4643831.75 477.65
104 7598206.97 4643910.80 466.88 154 7598241.31 4643820.15 477.35
105 7598224.59 4643894.75 466.04 155 7598230.75 4643810.66 478.69
106 7598246.89 4643880.25 465.76 156 7598262.16 4643819.36 478.00
107 7598270.75 4643875.03 465.62 157 7598281.17 4643822.00 479.53
108 7598325.59 4643833.75 471.42 158 7598304.39 4643816.99 480.13
109 7598299.77 4643852.47 469.80 159 7598324.45 4643796.43 479.54
110 7598272.70 4643862.86 468.07 160 7598304.39 4643779.29 479.52
111 7598223.98 4643879.08 468.90 161 7598264.82 4643787.63 479.05
112 7598190.09 4643882.17 474.35 162 7598242.38 4643798.17 479.10
113 7598215.43 4643858.97 473.92 163 7598260.33 4643807.92 480.14
114 7598241.83 4643839.20 473.89 164 7598276.17 4643804.23 482.33
115 7598272.97 4643832.88 475.28 165 7598293.32 4643791.32 482.07
116 7598252.38 4643851.59 470.81 166 7598310.22 4643802.39 482.04
117 7598306.23 4643830.24 475.74 167 7598289.37 4643813.72 482.36
118 7598329.50 4643815.39 474.93 168 7598294.64 4643807.39 483.52
119 7598334.78 4643790.34 475.22 169 7598287.78 4643803.18 483.58
120 7598350.35 4643787.97 469.00 170 7598304.94 4643793.16 482.47
121 7598336.09 4643761.81 471.74 171 7598250.57 4643799.75 479.97
122 7598324.21 4643757.33 472.57 172 7598225.23 4643803.44 478.31
123 7598310.74 4643746.69 469.49 173 7598230.24 4643821.10 478.22
124 7598296.75 4643734.03 465.14 174 7598247.99 4643866.16 468.18
125 7598285.40 4643723.23 462.88 175 7598253.67 4643921.81 459.74
126 7598268.77 4643711.63 462.08 177 7598074.26 4644106.51 460.07
127 7598240.01 4643722.17 465.11 178 7598072.19 4644104.65 460.31
128 7598262.18 4643734.30 465.65 179 7598077.67 4644096.93 460.30
129 7598233.67 4643742.47 468.12 180 7598079.93 4644099.72 460.12
130 7598208.07 4643730.08 467.95 181 7598085.25 4644093.67 460.02
131 7598187.22 4643737.46 469.48 182 7598088.24 4644095.98 459.76
132 7598207.28 4643750.90 469.55 183 7598104.73 4644091.43 458.28
133 7598176.92 4643760.66 472.12 184 7598105.03 4644088.43 458.33
134 7598151.32 4643743.52 472.39 185 7598125.35 4644078.35 456.93
135 7598163.98 4643776.03 474.37 186 7598127.03 4644080.35 456.65
136 7598175.33 4643800.81 477.43 187 7598147.13 4644067.09 456.56
137 7598193.27 4643787.63 475.09 188 7598146.36 4644064.54 456.88
138 7598212.54 4643777.87 473.12 189 7598158.03 4644057.29 457.15
139 7598234.71 4643767.33 471.45 190 7598159.71 4644059.86 456.94
140 7598263.22 4643758.37 470.36 191 7598168.68 4644056.64 456.68
141 7598285.65 4643753.36 469.95 192 7598168.61 4644053.74 456.74
142 7598307.82 4643763.90 474.69 193 7598192.00 4644049.43 455.74
143 7598277.47 4643771.02 474.82 194 7598193.09 4644051.71 455.60
144 7598247.91 4643780.77 475.74 195 7598214.55 4644041.86 454.46
145 7598220.46 4643791.05 476.46 196 7598213.48 4644039.35 454.58
146 7598199.61 4643802.65 479.10 197 7598231.36 4644027.29 454.33
147 7598186.41 4643826.11 483.95 198 7598233.31 4644029.47 454.14
148 7598195.38 4643849.67 480.27 199 7598251.49 4644013.76 454.06
149 7598208.32 4643825.16 480.43 200 7598249.99 4644011.53 454.10
150 7598218.35 4643814.88 479.35 201 7598218.26 4643988.98 457.72
151 7598199.08 4643861.80 476.59 202 7598227.87 4643970.45 458.29

бр.точка бр.точка



Y X H Y X H
203 7598239.44 4643950.30 458.71 254 7598298.34 4644018.34 448.22
204 7598249.23 4643931.56 459.06 255 7598283.07 4644011.40 450.16
205 7598262.91 4643912.83 459.28 256 7598274.06 4644004.74 452.90
206 7598282.48 4643899.93 459.84 257 7598262.98 4644015.44 453.32
207 7598301.71 4643887.61 460.79 258 7598172.06 4644073.71 454.86
208 7598323.71 4643877.61 460.45 259 7598154.20 4644091.17 454.12
209 7598340.82 4643862.36 461.07 260 7598138.45 4644105.29 454.31
210 7598356.03 4643852.47 461.18 261 7598126.57 4644113.64 454.69
211 7598363.42 4643849.74 461.11 585 7598062.78 4644069.46 465.76
212 7598367.48 4643846.89 459.31 586 7598070.95 4644068.15 465.79
213 7598372.30 4643846.32 459.34 587 7598077.86 4644064.57 465.00
214 7598367.28 4643860.80 457.74 588 7598083.71 4644065.54 463.37
215 7598364.15 4643859.82 457.86 589 7598090.70 4644061.16 461.93
216 7598363.54 4643859.92 458.55 590 7598103.27 4644053.80 460.52
217 7598354.42 4643875.51 455.84 591 7598121.67 4644043.50 459.91
218 7598354.81 4643875.70 455.44 592 7598138.98 4644030.98 461.03
219 7598357.79 4643877.28 455.29 593 7598148.19 4644024.15 462.51
220 7598352.31 4643898.36 452.81 594 7598160.92 4644021.05 462.88
221 7598349.56 4643898.48 452.93 595 7598177.26 4644013.36 462.16
222 7598349.02 4643898.50 453.14 596 7598191.52 4644005.16 460.02
223 7598345.76 4643917.19 451.32 597 7598208.67 4643998.16 457.99
224 7598348.50 4643917.72 451.22 598 7598225.46 4643992.71 456.85
225 7598340.48 4643884.96 455.90 599 7598240.98 4643993.76 455.62
226 7598323.29 4643895.02 457.13 600 7598255.72 4644000.26 454.39
227 7598304.85 4643911.08 457.02 601 7598256.42 4644002.47 454.20
228 7598299.64 4643899.56 458.76 602 7598256.97 4644004.06 454.20
229 7598309.20 4643887.30 460.18 603 7598259.74 4644006.14 453.90
230 7598323.70 4643884.42 459.02 604 7598263.50 4644002.60 453.72
231 7598344.33 4643875.58 457.43 605 7598262.28 4644000.77 453.73
232 7598357.56 4643880.75 454.43 606 7598262.89 4643998.18 453.86
233 7598380.21 4643890.51 451.53 607 7598272.47 4643994.65 452.92
234 7598391.61 4643891.79 450.56 608 7598273.43 4643997.56 452.84
235 7598407.48 4643895.87 447.94 609 7598286.02 4643997.11 451.27
236 7598454.40 4643927.01 440.68 610 7598286.94 4643994.26 451.26
237 7598467.90 4643939.22 438.98 611 7598299.33 4643992.99 449.92
238 7598481.74 4643954.70 437.83 612 7598300.79 4643995.67 449.74
239 7598496.28 4643970.54 436.72 613 7598320.75 4643990.04 447.91
240 7598509.21 4643986.63 435.80 614 7598320.66 4643987.30 447.88
241 7598521.40 4644001.28 435.02 615 7598337.10 4643981.80 447.04
242 7598500.79 4644026.97 433.25 616 7598337.59 4643984.99 446.97
243 7598488.50 4644022.79 434.09 617 7598353.92 4643982.23 445.61
244 7598475.75 4644010.67 435.63 618 7598355.05 4643979.37 445.61
245 7598466.84 4643999.49 436.76 619 7598358.22 4643977.28 445.44
246 7598457.52 4643995.25 437.20 620 7598363.14 4643977.70 445.06
247 7598441.24 4643978.76 438.70 621 7598377.56 4643965.94 444.58
248 7598422.30 4643995.39 439.02 622 7598375.87 4643962.12 444.86
249 7598405.03 4644011.11 439.74 623 7598390.24 4643949.31 444.41
250 7598389.02 4644026.92 441.04 624 7598393.14 4643950.80 444.02
251 7598371.99 4644042.99 442.35 625 7598408.27 4643934.34 444.10
252 7598355.54 4644059.77 442.79 626 7598406.28 4643931.51 444.45
253 7598317.65 4644014.05 446.89 627 7598418.90 4643917.42 444.66

бр.точка бр.точка



Y X H Y X H
628 7598421.35 4643919.81 444.17 780 7598172.59 4644030.01 460.99
629 7598429.09 4643911.16 444.20 781 7598185.53 4644022.76 459.86
630 7598430.78 4643914.77 443.70 782 7598200.32 4644017.25 457.59
631 7598449.76 4643912.12 442.00 783 7598225.54 4644009.19 455.78
632 7598449.78 4643909.57 442.27 784 7598250.04 4644002.74 454.57
633 7598456.46 4643907.94 441.80 785 7598255.34 4643985.07 455.01
634 7598462.08 4643909.54 441.26 786 7598280.15 4643978.36 453.41
635 7598472.98 4643917.92 439.91 787 7598292.88 4643974.21 452.45
636 7598487.05 4643929.90 438.40 788 7598303.58 4643966.00 451.97
637 7598499.96 4643944.02 437.37 789 7598312.36 4643959.46 451.22
638 7598509.91 4643961.48 436.19 790 7598329.33 4643949.56 450.34
639 7598517.34 4643976.86 435.72 791 7598343.23 4643941.57 449.63
640 7598528.32 4643994.41 435.27 792 7598361.22 4643932.48 448.82
641 7598508.29 4644017.47 434.04 793 7598379.82 4643919.72 448.34
642 7598491.93 4644004.56 435.30 794 7598396.54 4643907.57 447.94
643 7598481.25 4643992.98 436.53 795 7598412.15 4643894.35 447.68
644 7598471.85 4643982.23 437.16 796 7598435.43 4643887.15 446.00
645 7598465.41 4643974.73 438.01 797 7598433.40 4643858.47 450.22
646 7598456.66 4643962.95 438.77 798 7598414.51 4643872.88 451.58
647 7598445.28 4643947.78 440.24 799 7598404.35 4643857.73 453.40
648 7598436.29 4643941.84 441.08 800 7598417.19 4643831.30 454.16
649 7598421.60 4643959.22 440.96 801 7598388.86 4643861.91 455.16
650 7598407.19 4643971.24 441.59 802 7598396.23 4643871.79 453.02
651 7598389.65 4643986.24 442.09 803 7598375.04 4643879.01 453.02
652 7598375.41 4643998.12 442.56 804 7598383.54 4643893.94 450.96
653 7598359.41 4644005.91 443.61 805 7598401.23 4643884.61 450.09
654 7598347.83 4644018.56 444.36 806 7598369.32 4643899.73 451.34
655 7598342.04 4644024.26 444.68 807 7598349.09 4643914.79 451.53
656 7598335.98 4644017.29 445.44 808 7598346.41 4643914.03 451.74
657 7598328.65 4644027.36 445.64 809 7598321.09 4643927.77 452.66
658 7598318.48 4644030.53 446.13 810 7598452.63 4643996.71 437.46
659 7598295.61 4644032.06 447.52 811 7598435.35 4644010.02 437.63
660 7598278.35 4644025.69 449.44 812 7598418.87 4644027.46 438.46
661 7598269.86 4644031.07 449.77 813 7598403.31 4644044.86 439.84
662 7598254.60 4644033.48 451.14 814 7598384.06 4644060.40 441.06
663 7598242.51 4644036.62 452.53 815 7598365.16 4644077.07 441.43
664 7598230.30 4644038.37 453.74 816 7598338.30 4644063.90 443.56
665 7598212.97 4644049.83 454.56 817 7598337.70 4644067.29 443.50
666 7598196.90 4644059.35 455.00 818 7598334.54 4644066.51 443.54
667 7598186.82 4644057.99 455.68 819 7598335.27 4644063.42 443.61
668 7598164.75 4644061.07 456.91 820 7598281.49 4644035.23 448.26
669 7598170.52 4644075.21 454.71 821 7598266.82 4644022.58 451.11
772 7598069.55 4644084.91 464.33 822 7598258.08 4644028.30 451.39
773 7598078.12 4644078.53 464.96 2331 7598067.98 4644127.44 460.50
774 7598083.90 4644075.06 463.95 2332 7598070.60 4644129.06 460.31
775 7598093.66 4644071.12 461.26 2333 7598070.49 4644119.88 460.18
776 7598109.82 4644065.50 459.38 2334 7598075.30 4644107.20 459.97
777 7598128.86 4644054.60 458.61 2335 7598078.92 4644101.30 460.20
778 7598147.83 4644042.54 458.97 2336 7598085.59 4644097.27 460.00
779 7598159.41 4644035.41 460.89 2337 7598104.56 4644091.47 458.36

бр.точка бр.точка



Y X H Y X H
2338 7598103.71 4644088.79 458.58 2401 7598155.90 4643868.82 479.80
2339 7598089.73 4644092.72 459.82 2402 7598157.42 4643845.63 481.81
2340 7598080.69 4644095.53 460.31 2403 7598160.21 4643845.26 481.83
2341 7598076.29 4644098.45 460.36 2404 7598157.30 4643834.66 482.34
2342 7598070.02 4644110.64 460.25 2405 7598155.01 4643834.88 482.40
2343 7598065.01 4644103.32 461.02 2406 7598149.65 4643812.26 479.59
2344 7598065.50 4644108.83 460.67 2407 7598152.60 4643812.14 479.63
2345 7598060.82 4644102.27 461.53 2408 7598138.92 4643795.05 477.37
2346 7598056.21 4644094.38 462.13 2409 7598132.67 4643788.10 476.77
2347 7598057.97 4644093.21 462.10 2410 7598134.89 4643786.21 476.41
2348 7598056.46 4644075.92 464.12 2411 7598152.89 4643769.63 474.11
2349 7598054.06 4644075.56 464.19 2412 7598117.65 4643759.71 475.59
2350 7598068.15 4644069.86 465.94 2413 7598115.44 4643760.84 475.79
2351 7598055.00 4644055.52 465.61 2447 7598033.42 4644025.38 470.21
2352 7598052.45 4644055.04 465.76 2500 7598093.82 4643792.10 480.09
2353 7598035.79 4644068.56 466.43 2501 7598101.03 4643802.73 481.36
2354 7598019.60 4644082.71 466.48 2504 7598093.07 4643822.00 485.83
2355 7598014.03 4644088.35 465.98 2505 7598099.55 4643831.06 485.24
2356 7598011.76 4644090.40 465.62 2506 7598082.25 4643844.25 487.03
2357 7598011.35 4644092.68 465.95 2513 7598018.77 4643984.18 477.31
2360 7598011.02 4644129.89 469.94 2514 7598021.30 4643991.87 475.26
2365 7598038.96 4644089.47 463.96 2515 7598037.28 4643992.83 473.80
2366 7598053.67 4644105.81 461.53 2516 7598053.33 4643972.09 474.40
2367 7598052.45 4644107.70 461.27 2517 7598065.73 4643957.15 475.13
2368 7598049.96 4644118.06 463.19 2518 7598085.59 4643940.46 476.08
2374 7598054.05 4644130.40 463.03 2519 7598046.29 4644005.25 471.08
2375 7598054.96 4644128.45 462.94 2520 7598023.31 4644034.50 470.22
2376 7598051.31 4644130.84 463.96 2523 7598030.33 4644071.69 466.44
2379 7598066.15 4644120.76 460.47 2524 7598047.20 4644066.48 466.15
2380 7598153.55 4643925.14 476.28 2525 7598068.58 4644068.57 465.97
2381 7598164.31 4643910.74 477.48 2526 7598076.81 4644081.04 464.66
2382 7598175.46 4643917.28 475.32 2527 7598089.37 4644078.60 462.28
2383 7598166.32 4643929.68 474.22 2528 7598095.86 4644081.82 460.48
2384 7598150.06 4643945.51 475.17 2529 7598095.67 4644090.22 459.62
2385 7598139.02 4643952.25 475.57 3507 7598085.20 4644130.82 457.78
2386 7598132.32 4643973.03 471.56 3508 7598078.32 4644121.44 459.58
2387 7598121.77 4643976.30 469.66 3509 7598070.36 4644057.00 465.65
2388 7598117.04 4643956.64 472.10 3510 7598054.94 4644052.38 465.89
2389 7598106.04 4643966.23 470.84 3511 7598050.37 4644048.37 466.51
2390 7598100.57 4643959.35 471.82 3512 7598052.73 4644026.04 468.31
2391 7598099.15 4643955.27 472.50 3513 7598055.91 4644025.48 467.92
2392 7598097.55 4643951.87 473.04 3514 7598078.31 4644021.54 465.25
2393 7598122.06 4643931.10 474.53 3515 7598068.93 4644000.53 468.71
2394 7598135.20 4643915.97 476.39 3516 7598059.15 4644002.05 469.92
2395 7598144.00 4643898.38 477.96 3517 7598056.34 4644000.90 470.46
2396 7598171.65 4643894.98 476.57 3518 7598061.52 4643986.23 471.55
2397 7598154.12 4643881.44 478.92 3519 7598063.45 4643988.38 471.03
2398 7598151.99 4643880.24 479.03 3520 7598070.18 4643978.05 471.51
2399 7598157.17 4643881.52 478.84 3521 7598068.65 4643975.53 471.99
2400 7598158.90 4643869.95 479.77 3522 7598080.63 4643989.79 468.96

бр.точка бр.точка



Y X H Y X H
3523 7598093.87 4643978.91 469.46 3802 7598055.58 4643935.95 481.02
3524 7598085.54 4643962.97 472.25 3803 7598064.36 4643921.71 482.86
3525 7598084.04 4643960.55 472.70 3804 7598064.36 4643921.64 482.86
3526 7598106.92 4643947.01 473.11 3805 7598079.70 4643906.13 483.53
3527 7598108.64 4643948.48 473.03 3806 7598093.58 4643907.99 480.82
3528 7598123.58 4643932.47 474.47 3807 7598074.72 4643926.34 479.18
3529 7598136.48 4643917.45 476.18 3808 7598066.37 4643938.51 478.81
3530 7598145.75 4643899.36 477.88 3809 7598096.49 4643927.19 477.08
3531 7598171.61 4643894.92 476.55 3810 7598095.85 4643940.73 474.92
3532 7598176.42 4643876.48 477.17 3811 7598034.27 4643997.66 473.31
3533 7598177.69 4643861.77 479.42 3812 7598016.69 4644017.27 472.46
3534 7598180.64 4643837.48 484.82 3824 7598013.08 4644073.17 467.47
3535 7598175.22 4643820.60 482.44 3825 7598015.44 4644086.38 466.22
3536 7598169.52 4643804.11 478.06 3826 7598013.90 4644091.33 465.51
3537 7598159.24 4643786.68 475.98 3827 7598014.99 4644095.06 465.42
3538 7598147.58 4643754.62 473.06 3831 7598045.73 4644084.93 463.57
3539 7598107.52 4643749.12 476.58
3540 7598105.78 4643750.33 476.66
3541 7598099.68 4643735.94 477.17
3542 7598102.12 4643735.37 476.97
3543 7598104.06 4643714.66 477.65
3544 7598101.56 4643714.32 477.85
3689 7598016.81 4644117.72 467.68
3691 7598024.25 4644057.29 467.43
3692 7598034.04 4644041.74 468.74
3693 7598035.13 4644055.42 466.95
3694 7598051.33 4644042.84 467.17
3695 7598053.65 4644043.59 466.96
3696 7598056.41 4644067.17 464.87
3697 7598054.25 4644067.05 465.03
3698 7598065.97 4644067.02 466.07
3699 7598065.05 4644045.28 466.47
3700 7598034.98 4644012.17 471.43
3701 7598024.13 4643993.05 474.55
3782 7598087.40 4643749.32 478.22
3783 7598100.02 4643766.31 477.29
3784 7598114.41 4643783.98 477.52
3785 7598113.92 4643804.57 480.10
3786 7598123.19 4643816.33 481.26
3787 7598138.18 4643810.71 479.74
3788 7598146.94 4643823.64 481.36
3789 7598127.52 4643836.06 483.93
3790 7598120.99 4643850.45 485.39
3791 7598103.16 4643871.90 486.38
3792 7598081.87 4643885.73 487.00
3793 7598081.86 4643885.70 486.99
3795 7598037.25 4643919.64 486.32
3798 7598013.43 4643966.51 481.84
3800 7598022.62 4643965.10 480.64
3801 7598039.88 4643953.68 480.19

бр.точка бр.точка
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-368/2022 од 21.10.2022 12:41:32 1109-368/2022

Одделение за катастар на недвижности Пробиштип

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : КРУШЕВО

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : БУЧИШТЕ ПАРЦЕЛА : 60/9

526.374644308.6207597439.910KR_TR_310

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Тони Стратиев
М.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5334570

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Тони Стратиев

Датум на валута
08.10.2022

ул. Њуделхиска 4

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6223257

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
4753

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
08.10.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

4554

0

99

4753

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00





0015;0.000;1;41 56 20.64988;22 10 37.75885;496.434;2.140;;;GPS:8 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.000;2.400;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;2;41 56 20.20093;22 10 37.95228;496.103;2.140;;;GPS:8 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.000;2.400;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;3;41 56 19.46614;22 10 37.54900;497.786;2.140;;;GPS:7 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.000;2.400;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;4;41 56 19.63874;22 10 37.34386;497.788;2.140;;;GPS:7 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.000;2.400;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;5;41 56 18.89166;22 10 36.92255;499.562;2.140;;;GPS:8 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.000;2.400;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;6;41 56 18.34111;22 10 36.67698;500.946;2.140;;;GPS:8 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.000;2.500;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;7;41 56 17.56436;22 10 36.19307;503.174;2.140;;;GPS:8 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.100;2.500;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;8;41 56 16.68925;22 10 35.67986;504.946;2.140;;;GPS:8 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.100;2.500;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;9;41 56 15.93244;22 10 35.23257;505.210;2.140;;;GPS:8 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.100;2.500;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;10;41 56 14.95862;22 10 34.69360;505.634;2.140;;;GPS:7 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.100;2.500;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;11;41 56 14.07780;22 10 34.25653;506.507;2.140;;;GPS:7 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.100;2.500;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;12;41 56 13.24222;22 10 33.83093;508.291;2.140;;;GPS:7 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.100;2.500;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;13;41 56 12.58682;22 10 33.57885;510.122;2.140;;;GPS:7 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.200;2.500;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;14;41 56 12.11363;22 10 33.26913;511.749;2.140;;;GPS:7 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.200;2.600;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;15;41 56 11.19944;22 10 34.51848;510.212;2.140;;;GPS:8 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.400;2.700;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;16;41 56 11.84836;22 10 34.93726;507.914;2.140;;;GPS:8 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.400;2.700;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;17;41 56 12.67899;22 10 35.34702;505.938;2.140;;;GPS:8 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.400;2.700;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;18;41 56 13.41765;22 10 35.71266;504.189;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.500;2.800;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;19;41 56 14.23293;22 10 36.14728;502.831;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.500;2.800;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;20;41 56 14.95356;22 10 36.42414;502.720;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.500;2.800;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;21;41 56 15.66429;22 10 36.85574;502.831;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.600;2.900;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;22;41 56 16.36796;22 10 37.28905;502.064;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.600;2.900;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;23;41 56 17.02787;22 10 37.69337;500.895;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.600;2.900;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;24;41 56 17.67424;22 10 38.10033;498.934;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.600;2.900;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;25;41 56 18.31853;22 10 38.40189;497.559;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.700;2.900;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;26;41 56 18.93336;22 10 38.78827;496.250;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.700;2.900;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;27;41 56 19.47536;22 10 39.12191;495.460;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.800;2.100;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;28;41 56 19.87254;22 10 39.50437;494.350;2.140;;;GPS:9 GLS:0 



BDU:0;1.100;1.800;2.100;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;29;41 56 19.60081;22 10 40.01033;493.751;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.900;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;30;41 56 18.99298;22 10 40.73719;492.528;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.900;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;31;41 56 18.19246;22 10 40.58501;493.859;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.900;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;32;41 56 17.35486;22 10 40.21713;495.189;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.900;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;33;41 56 16.65702;22 10 39.96176;496.645;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.900;2.200;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;34;41 56 15.92977;22 10 39.67635;498.120;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.900;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;35;41 56 15.09179;22 10 39.35953;498.774;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.900;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;36;41 56 14.32654;22 10 39.04659;498.837;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.900;2.200;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;37;41 56 13.58287;22 10 38.65391;499.074;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.900;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;38;41 56 12.78370;22 10 38.48953;499.234;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.900;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;39;41 56 11.96310;22 10 38.19761;499.927;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.900;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;40;41 56 11.23774;22 10 37.85420;501.873;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.900;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;41;41 56 10.55364;22 10 37.44148;503.810;2.140;;;GPS:8 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.900;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;42;41 56 10.06996;22 10 37.14039;505.635;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.900;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;43;41 56 09.72354;22 10 36.90165;506.936;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;2.000;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;44;41 56 09.63021;22 10 36.76262;507.633;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;2.000;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;45;41 56 09.04328;22 10 37.56128;506.062;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;2.000;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;46;41 56 08.41866;22 10 38.54406;503.865;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;2.000;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;47;41 56 09.91754;22 10 20.49436;554.696;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.800;2.100;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;48;41 56 09.53975;22 10 20.31882;555.804;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.800;2.100;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;49;41 56 08.80930;22 10 19.82651;555.515;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.800;2.100;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;50;41 56 08.08617;22 10 19.22005;554.932;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.800;2.100;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;51;41 56 07.50655;22 10 18.71647;554.021;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.800;2.100;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;52;41 56 07.17581;22 10 18.38527;553.268;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.800;2.100;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;53;41 56 06.68929;22 10 18.12728;552.344;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.800;2.100;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;54;41 56 06.60903;22 10 18.08964;552.012;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.800;2.100;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;55;41 56 06.76819;22 10 16.82042;554.395;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;



0015;0.000;56;41 56 06.75983;22 10 16.78213;554.344;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;57;41 56 06.63472;22 10 16.33419;554.868;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;58;41 56 06.63331;22 10 15.31688;556.548;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;59;41 56 06.71791;22 10 15.28172;556.939;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;60;41 56 06.52432;22 10 14.84814;557.185;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;61;41 56 06.72667;22 10 14.71237;557.841;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;62;41 56 06.77656;22 10 14.07158;558.064;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;63;41 56 06.85892;22 10 14.13587;558.509;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;64;41 56 06.89075;22 10 13.38162;558.657;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;65;41 56 06.79121;22 10 13.31914;558.440;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;66;41 56 06.93595;22 10 12.47678;558.205;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;67;41 56 07.08438;22 10 12.43289;558.756;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;68;41 56 07.22000;22 10 11.97497;558.538;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;69;41 56 07.14251;22 10 11.78103;557.622;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;70;41 56 07.61498;22 10 11.02130;557.272;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;71;41 56 08.22040;22 10 11.63723;559.055;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;72;41 56 08.71182;22 10 12.24166;560.751;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;73;41 56 09.09991;22 10 12.62337;561.773;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;74;41 56 09.16247;22 10 12.68282;562.564;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;75;41 56 09.53459;22 10 11.51163;561.996;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;76;41 56 09.71549;22 10 11.49563;563.120;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;77;41 56 10.43027;22 10 10.20810;563.567;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;78;41 56 10.36924;22 10 10.13042;562.533;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;79;41 56 09.77909;22 10 09.66760;559.945;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;80;41 56 09.18058;22 10 09.07349;556.570;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;81;41 56 08.63323;22 10 08.50250;553.111;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;82;41 56 08.54605;22 10 08.44707;552.526;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;83;41 56 08.28958;22 10 09.46820;554.337;2.140;;;GPS:11 GLS:0 



BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;84;41 56 08.61206;22 10 09.92174;556.305;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;85;41 56 08.70281;22 10 10.05722;556.997;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;86;41 56 09.12152;22 10 10.71311;559.610;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;87;41 56 08.89967;22 10 11.75664;560.647;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;88;41 56 08.89920;22 10 11.75533;560.643;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;89;41 56 08.51551;22 10 11.39407;559.306;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;90;41 56 08.10986;22 10 11.08311;558.089;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;91;41 56 07.86864;22 10 10.90287;557.054;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;92;41 56 07.44706;22 10 12.43814;559.117;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;93;41 56 08.05430;22 10 12.90977;560.227;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.030;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;94;41 56 08.61388;22 10 13.34525;561.337;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;95;41 56 08.68557;22 10 13.41332;561.963;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;96;41 56 08.82733;22 10 14.50872;561.731;2.140;;;GPS:12 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.300;1.700;0.000;0.030;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;97;41 56 09.48855;22 10 15.04151;562.738;2.140;;;GPS:12 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.300;1.700;0.000;0.030;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;98;41 56 09.83637;22 10 15.50566;563.550;2.140;;;GPS:12 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.300;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;99;41 56 10.09765;22 10 15.81772;563.051;2.140;;;GPS:12 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.300;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;100;41 56 10.64378;22 10 16.42996;562.544;2.140;;;GPS:12 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;101;41 56 11.14731;22 10 16.91664;561.680;2.140;;;GPS:12 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;102;41 56 11.47757;22 10 17.29234;561.203;2.140;;;GPS:12 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.040;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;103;41 56 12.15326;22 10 16.30287;562.481;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.030;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;104;41 56 11.94190;22 10 15.38199;564.120;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.030;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;105;41 56 12.38109;22 10 14.62770;565.263;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;106;41 56 12.96031;22 10 13.78104;566.430;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;107;41 56 13.63880;22 10 12.94430;567.176;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.030;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;108;41 56 14.29793;22 10 12.18401;567.777;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;109;41 56 14.91295;22 10 11.44702;568.271;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;110;41 56 15.51501;22 10 10.77512;568.607;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;



0015;0.000;111;41 56 16.08744;22 10 10.16553;568.426;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;112;41 56 16.30589;22 10 09.89793;568.805;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;113;41 56 16.49185;22 10 09.52674;570.302;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;114;41 56 16.62710;22 10 09.26741;571.004;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.020;RTK Fixed;
0015;0.000;115;41 56 15.72343;22 10 09.17720;570.981;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.020;RTK Fixed;
0015;0.000;116;41 56 15.60364;22 10 09.43456;569.464;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;117;41 56 16.04250;22 10 09.77023;569.039;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;118;41 56 15.51147;22 10 10.34250;569.660;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;119;41 56 14.90557;22 10 10.94986;569.508;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;120;41 56 14.52802;22 10 11.25668;569.225;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;121;41 56 13.92057;22 10 11.68716;569.280;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;122;41 56 13.15115;22 10 12.14098;569.309;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.020;0.020;RTK Fixed;
0015;0.000;123;41 56 12.95870;22 10 12.38069;569.581;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;124;41 56 13.05789;22 10 12.64725;568.086;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;125;41 56 12.35341;22 10 12.97087;567.841;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;126;41 56 12.19690;22 10 13.18730;567.399;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.030;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;127;41 56 11.83035;22 10 13.74825;566.558;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;128;41 56 11.65748;22 10 13.61784;567.031;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;129;41 56 11.33508;22 10 14.29589;565.758;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;130;41 56 11.28381;22 10 14.13360;566.100;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;131;41 56 10.96135;22 10 13.75183;566.337;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;132;41 56 10.57777;22 10 14.37326;565.526;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;133;41 56 10.76298;22 10 14.69641;565.229;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;134;41 56 10.83813;22 10 14.87069;564.840;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;135;41 56 10.30853;22 10 15.25741;564.095;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;136;41 56 10.09348;22 10 15.30253;563.981;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;137;41 56 05.81180;22 10 15.06082;556.450;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;138;41 56 05.86595;22 10 15.33019;556.068;2.140;;;GPS:9 GLS:0 



BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;139;41 56 05.96536;22 10 15.85706;555.205;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;140;41 56 06.25208;22 10 16.74402;553.862;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;141;41 56 06.66133;22 10 17.56252;553.017;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;142;41 56 06.42705;22 10 18.45875;551.235;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;143;41 56 06.35980;22 10 19.44154;549.391;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;144;41 56 05.88037;22 10 20.06763;547.077;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;145;41 56 05.54500;22 10 19.24329;548.763;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;146;41 56 05.22513;22 10 18.33779;550.382;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;147;41 56 04.90120;22 10 17.44036;552.116;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;148;41 56 04.58904;22 10 16.51444;554.101;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;149;41 56 04.32545;22 10 15.53360;556.109;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;150;41 56 04.11353;22 10 15.11195;557.022;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;151;41 56 04.08102;22 10 15.01063;557.387;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;152;41 56 03.93921;22 10 14.49580;557.728;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;153;41 56 03.36530;22 10 14.84641;558.153;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;154;41 56 02.74160;22 10 15.31579;558.421;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;155;41 56 02.17424;22 10 15.84618;558.725;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;156;41 56 02.23878;22 10 16.05640;558.514;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;157;41 56 02.27907;22 10 16.16217;558.349;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;158;41 56 02.30428;22 10 16.24499;557.888;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;159;41 56 01.78366;22 10 16.51578;558.878;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;160;41 56 01.67976;22 10 16.44279;559.058;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;161;41 56 01.24973;22 10 16.77263;559.508;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;162;41 56 01.34134;22 10 16.90879;559.101;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;163;41 56 00.75035;22 10 17.44087;559.751;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;164;41 56 00.61880;22 10 17.31760;560.180;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;165;41 56 00.18794;22 10 17.93599;560.384;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;



0015;0.000;166;41 56 00.25078;22 10 18.00882;560.346;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.020;RTK Fixed;
0015;0.000;167;41 56 00.30840;22 10 18.03323;559.889;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;168;41 56 00.80269;22 10 18.43538;557.788;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;169;41 56 01.52133;22 10 18.78833;555.351;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;170;41 56 02.13441;22 10 19.20058;552.971;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;171;41 56 03.00605;22 10 19.44389;550.487;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;172;41 56 03.86144;22 10 19.89690;547.989;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;173;41 56 04.53745;22 10 20.16799;546.369;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;174;41 56 04.88189;22 10 20.98584;544.194;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.020;RTK Fixed;
0015;0.000;175;41 56 04.74364;22 10 21.91896;542.031;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;176;41 56 04.89862;22 10 22.77948;540.247;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.020;RTK Fixed;
0004;0.000;177;41 56 05.62646;22 10 38.33269;504.347;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0004;0.000;178;41 56 05.56716;22 10 38.24178;504.585;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0004;0.000;179;41 56 05.31458;22 10 38.47485;504.575;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0004;0.000;180;41 56 05.40409;22 10 38.57450;504.396;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0004;0.000;181;41 56 05.20547;22 10 38.80176;504.295;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.040;0.050;RTK Fixed;
0004;0.000;182;41 56 05.27907;22 10 38.93298;504.028;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0004;0.000;183;41 56 05.12421;22 10 39.64582;502.548;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0004;0.000;184;41 56 05.02683;22 10 39.65716;502.605;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0004;0.000;185;41 56 04.69123;22 10 40.53325;501.207;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.040;0.050;RTK Fixed;
0004;0.000;186;41 56 04.75541;22 10 40.60728;500.926;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0004;0.000;187;41 56 04.31660;22 10 41.47177;500.832;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0004;0.000;188;41 56 04.23418;22 10 41.43688;501.156;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0004;0.000;189;41 56 03.99428;22 10 41.93874;501.428;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.040;0.050;RTK Fixed;
0004;0.000;190;41 56 04.07654;22 10 42.01337;501.214;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0004;0.000;191;41 56 03.96830;22 10 42.40064;500.950;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0004;0.000;192;41 56 03.87450;22 10 42.39575;501.015;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0004;0.000;193;41 56 03.72411;22 10 43.40838;500.011;2.140;;;GPS:9 GLS:0 



BDU:0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0004;0.000;194;41 56 03.79783;22 10 43.45713;499.875;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;195;41 56 03.46893;22 10 44.38267;498.732;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;196;41 56 03.38800;22 10 44.33489;498.851;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;197;41 56 02.98930;22 10 45.10345;498.603;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;198;41 56 03.05915;22 10 45.18938;498.420;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;199;41 56 02.54188;22 10 45.96906;498.333;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;200;41 56 02.47007;22 10 45.90248;498.378;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;201;41 56 01.75345;22 10 44.51189;501.995;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;202;41 56 01.14876;22 10 44.91826;502.568;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;203;41 56 00.49074;22 10 45.40806;502.983;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;204;41 55 59.87893;22 10 45.82181;503.341;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;205;41 55 59.26568;22 10 46.40447;503.556;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;206;41 55 58.83918;22 10 47.24586;504.115;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;207;41 55 58.43129;22 10 48.07326;505.071;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;208;41 55 58.09744;22 10 49.02192;504.724;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;209;41 55 57.59558;22 10 49.75542;505.347;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;210;41 55 57.26829;22 10 50.40980;505.453;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;211;41 55 57.17643;22 10 50.72882;505.390;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;212;41 55 57.08228;22 10 50.90336;503.585;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;213;41 55 57.06154;22 10 51.11215;503.614;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;214;41 55 57.53299;22 10 50.90277;502.016;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;215;41 55 57.50261;22 10 50.76641;502.134;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;216;41 55 57.50623;22 10 50.74005;502.829;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;217;41 55 58.01541;22 10 50.35377;500.115;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;218;41 55 58.02159;22 10 50.37080;499.719;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;219;41 55 58.07143;22 10 50.50080;499.563;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;220;41 55 58.75711;22 10 50.27584;497.084;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;



0015;0.000;221;41 55 58.76224;22 10 50.15621;497.206;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;222;41 55 58.76307;22 10 50.13297;497.421;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;223;41 55 59.37015;22 10 50.00283;495.596;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;224;41 55 59.38598;22 10 50.12176;495.497;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;225;41 55 58.32786;22 10 49.75429;500.173;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;226;41 55 58.66156;22 10 49.01436;501.409;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;227;41 55 59.19042;22 10 48.22330;501.300;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;228;41 55 58.81947;22 10 47.99042;503.038;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;229;41 55 58.41793;22 10 48.39808;504.454;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;230;41 55 58.31797;22 10 49.02571;503.301;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;231;41 55 58.02227;22 10 49.91576;501.706;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;232;41 55 58.18396;22 10 50.49302;498.711;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;233;41 55 58.49026;22 10 51.48198;495.804;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;234;41 55 58.52640;22 10 51.97729;494.841;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;235;41 55 58.65168;22 10 52.66864;492.216;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;236;41 55 59.63969;22 10 54.72354;484.959;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;237;41 56 00.02950;22 10 55.31662;483.257;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;238;41 56 00.52481;22 10 55.92654;482.110;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;239;41 56 01.03166;22 10 56.56729;480.997;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;240;41 56 01.54726;22 10 57.13817;480.079;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;241;41 56 02.01668;22 10 57.67583;479.296;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;242;41 56 02.85851;22 10 56.79680;477.525;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;243;41 56 02.72860;22 10 56.26103;478.370;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.030;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;244;41 56 02.34136;22 10 55.70038;479.905;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;245;41 56 01.98292;22 10 55.30677;481.041;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;246;41 56 01.84997;22 10 54.89979;481.478;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.020;RTK Fixed;
0015;0.000;247;41 56 01.32260;22 10 54.18348;482.978;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;248;41 56 01.87005;22 10 53.37125;483.299;2.140;;;GPS:10 GLS:0 



BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;249;41 56 02.38726;22 10 52.63127;484.015;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.020;RTK Fixed;
0015;0.000;250;41 56 02.90679;22 10 51.94567;485.312;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;251;41 56 03.43526;22 10 51.21635;486.628;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;252;41 56 03.98641;22 10 50.51259;487.066;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.020;0.020;RTK Fixed;
0015;0.000;253;41 56 02.52162;22 10 48.84062;491.163;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.020;0.020;RTK Fixed;
0015;0.000;254;41 56 02.66911;22 10 48.00496;492.493;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.020;0.020;RTK Fixed;
0015;0.000;255;41 56 02.45134;22 10 47.33818;494.435;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.020;0.020;RTK Fixed;
0015;0.000;256;41 56 02.23931;22 10 46.94308;497.172;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.020;0.020;RTK Fixed;
0015;0.000;257;41 56 02.59119;22 10 46.46867;497.592;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.020;0.020;RTK Fixed;
0015;0.000;258;41 56 04.52000;22 10 42.55767;499.135;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.020;RTK Fixed;
0015;0.000;259;41 56 05.09372;22 10 41.79288;498.396;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;260;41 56 05.55847;22 10 41.11762;498.580;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;261;41 56 05.83437;22 10 40.60694;498.967;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.040;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;262;41 56 22.84126;22 10 44.23720;496.006;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.020;RTK Fixed;
0015;0.000;263;41 56 23.50292;22 10 43.60116;496.571;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.030;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;264;41 56 24.03854;22 10 43.05833;497.241;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;265;41 56 24.65057;22 10 42.50224;498.276;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;266;41 56 25.25217;22 10 41.99144;498.665;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;267;41 56 25.43150;22 10 41.96051;498.696;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;268;41 56 26.04300;22 10 41.17302;498.508;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.020;RTK Fixed;
0015;0.000;269;41 56 26.82512;22 10 40.45932;499.247;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;270;41 56 27.31565;22 10 41.23033;500.647;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;271;41 56 27.63271;22 10 42.05027;501.880;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;272;41 56 27.01830;22 10 42.81604;501.791;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;273;41 56 26.51591;22 10 42.14556;500.271;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;274;41 56 25.80315;22 10 42.94477;500.125;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;275;41 56 25.37864;22 10 43.33140;499.840;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;



0015;0.000;276;41 56 25.64874;22 10 44.04792;500.743;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;277;41 56 25.86391;22 10 44.51173;501.406;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.800;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;278;41 56 25.98363;22 10 44.48224;501.448;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.800;0.000;0.030;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;279;41 56 26.00586;22 10 44.64116;501.489;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.800;0.000;0.030;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;280;41 56 25.88639;22 10 44.67294;501.391;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.030;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;281;41 56 25.27485;22 10 45.24739;500.516;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;282;41 56 24.76688;22 10 44.53649;499.720;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.030;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;283;41 56 24.22359;22 10 45.04739;498.838;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;284;41 56 39.16213;22 11 43.95801;443.671;2.140;;;GPS:0 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;285;41 56 38.66951;22 11 44.58755;443.556;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;286;41 56 38.55968;22 11 44.64233;442.647;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;287;41 56 38.46305;22 11 44.70864;443.239;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;288;41 56 38.73187;22 11 45.51555;441.651;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;289;41 56 38.77146;22 11 45.57092;441.156;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;290;41 56 38.81964;22 11 45.69031;441.067;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;291;41 56 38.82057;22 11 45.76373;441.063;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;292;41 56 38.82773;22 11 45.46275;441.255;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.600;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;293;41 56 38.94686;22 11 45.34270;441.604;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.500;2.900;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;294;41 56 39.20839;22 11 45.33300;441.519;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.500;2.900;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;295;41 56 39.33963;22 11 44.91685;441.604;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.500;3.300;3.600;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;296;41 56 39.42913;22 11 44.98702;441.787;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.500;3.300;3.600;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;297;41 56 40.04629;22 11 44.18221;442.402;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.500;3.300;3.600;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;298;41 56 38.60772;22 11 45.76043;441.358;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.500;3.300;3.600;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;299;41 56 38.55270;22 11 45.73242;441.964;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.500;3.300;3.600;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;300;41 56 38.59902;22 11 45.93186;441.359;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.500;3.300;3.600;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;301;41 56 39.93170;22 11 44.33823;442.284;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.400;2.800;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;302;41 56 39.95539;22 11 44.37091;442.054;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.400;2.800;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;303;41 56 39.88331;22 11 44.20721;441.961;2.140;;;GPS:10 GLS:0 



BDU:0;1.400;2.400;2.800;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;304;41 56 40.38207;22 11 43.49782;442.552;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.400;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;305;41 56 40.46903;22 11 43.58293;442.925;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.300;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;306;41 56 40.83241;22 11 43.07216;442.950;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.300;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;307;41 56 41.17945;22 11 42.48444;443.436;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.300;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;308;41 56 41.14708;22 11 42.32526;443.277;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.300;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;309;41 56 41.74973;22 11 41.48361;443.866;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.300;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;310;41 56 41.83497;22 11 41.56780;444.015;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.300;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;311;41 56 42.44293;22 11 40.79708;444.434;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.300;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;312;41 56 42.39813;22 11 40.66475;444.233;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.500;3.000;3.400;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;313;41 56 42.91179;22 11 40.00007;444.573;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.300;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;314;41 56 42.96214;22 11 40.11776;444.605;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.300;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;315;41 56 43.62544;22 11 39.52816;445.004;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.300;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;316;41 56 43.57780;22 11 39.37457;444.887;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.400;2.300;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0004;0.000;317;41 56 43.61057;22 11 39.06917;445.850;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.500;2.600;3.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0004;0.000;318;41 56 44.15252;22 11 38.36627;445.968;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.500;2.600;3.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0004;0.000;319;41 56 44.71085;22 11 37.59870;446.622;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.500;2.600;3.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0004;0.000;320;41 56 45.30934;22 11 36.87962;447.505;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.800;2.100;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0004;0.000;321;41 56 45.64581;22 11 36.34809;448.137;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.500;2.500;2.900;0.000;0.030;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;322;41 56 45.11942;22 11 35.43545;450.533;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.500;2.400;2.900;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;323;41 56 44.61252;22 11 35.99555;450.381;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;324;41 56 43.99230;22 11 36.71250;449.861;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;325;41 56 43.38490;22 11 37.41163;449.557;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;326;41 56 42.78981;22 11 38.10665;449.496;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;327;41 56 42.17927;22 11 38.80138;449.366;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;328;41 56 41.58832;22 11 39.55228;448.380;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;329;41 56 40.92625;22 11 40.36939;447.697;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.100;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;330;41 56 40.33811;22 11 41.16027;447.019;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.100;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;



0015;0.000;331;41 56 39.78560;22 11 41.98828;446.349;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.100;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;332;41 56 39.25214;22 11 42.85504;445.430;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.100;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;333;41 56 38.83190;22 11 43.53785;444.681;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.100;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;334;41 56 38.53511;22 11 43.98732;444.383;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;335;41 56 38.44526;22 11 44.09044;443.825;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;336;41 56 38.38477;22 11 44.12506;444.117;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.040;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;337;41 56 39.47893;22 11 44.61066;442.837;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;338;41 56 40.01538;22 11 43.83903;443.295;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;339;41 56 40.62672;22 11 42.89347;443.957;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;340;41 56 41.16006;22 11 42.01194;444.849;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;341;41 56 41.71165;22 11 41.17848;445.617;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;342;41 56 42.34074;22 11 40.37041;446.019;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;343;41 56 42.96364;22 11 39.68159;445.945;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;344;41 56 43.40873;22 11 39.24174;445.749;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;4;41 56 22.22820;22 10 49.49400;497.969;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;5;41 56 22.24556;22 10 49.52669;497.941;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;6;41 56 22.28350;22 10 49.63795;497.930;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;7;41 56 22.29971;22 10 49.68508;498.452;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;8;41 56 22.72261;22 10 49.15024;498.443;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;9;41 56 22.77465;22 10 49.25661;498.422;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;10;41 56 22.78595;22 10 49.31791;499.058;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;11;41 56 21.61314;22 10 49.93545;496.842;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;12;41 56 21.62490;22 10 49.96490;496.459;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;13;41 56 21.66024;22 10 50.06170;496.575;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;14;41 56 21.67474;22 10 50.11530;497.406;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;15;41 56 20.87611;22 10 50.41621;495.555;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;16;41 56 20.88234;22 10 50.44315;495.277;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;17;41 56 20.91302;22 10 50.54889;495.317;2.140;;;GPS:9 GLS:0 



BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;18;41 56 20.89897;22 10 50.63051;496.183;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;19;41 56 20.03975;22 10 50.96730;494.142;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;20;41 56 20.05756;22 10 50.98666;494.023;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;21;41 56 20.07925;22 10 51.09818;493.985;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;22;41 56 20.11569;22 10 51.21367;495.024;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;23;41 56 19.20742;22 10 51.47993;493.100;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;24;41 56 19.21984;22 10 51.50545;492.643;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;25;41 56 19.25652;22 10 51.62773;492.651;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;26;41 56 19.19937;22 10 51.79848;493.460;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;27;41 56 18.33271;22 10 51.97581;491.388;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;28;41 56 18.35395;22 10 52.01257;491.135;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;29;41 56 18.38222;22 10 52.11577;491.202;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;30;41 56 17.30394;22 10 52.48914;489.573;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;31;41 56 17.31672;22 10 52.51475;489.483;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;32;41 56 17.35537;22 10 52.62057;489.477;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;33;41 56 17.29021;22 10 52.78116;490.314;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;34;41 56 16.50246;22 10 53.27200;488.233;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;35;41 56 16.51301;22 10 53.28582;488.173;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;36;41 56 16.55848;22 10 53.36839;488.262;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;37;41 56 16.57865;22 10 53.39150;488.310;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;38;41 56 15.84575;22 10 53.91437;487.594;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;39;41 56 15.86012;22 10 53.91285;487.576;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;40;41 56 15.91071;22 10 53.99971;487.675;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;41;41 56 15.93599;22 10 54.04341;488.024;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;42;41 56 16.27469;22 10 54.10496;488.834;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;43;41 56 16.65860;22 10 54.01212;489.973;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;44;41 56 16.97671;22 10 53.85136;490.875;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;



0015;0.000;45;41 56 17.49892;22 10 53.68875;492.092;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;46;41 56 17.70939;22 10 53.50922;492.665;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;47;41 56 18.36275;22 10 53.05729;493.057;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;48;41 56 19.05177;22 10 52.60374;493.925;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;49;41 56 19.78051;22 10 52.19096;494.977;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;50;41 56 20.56915;22 10 51.70078;495.988;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;51;41 56 21.30397;22 10 51.18715;496.779;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;52;41 56 21.99709;22 10 50.70019;497.892;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;53;41 56 22.63104;22 10 50.27317;498.631;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;54;41 56 22.98069;22 10 51.28724;500.560;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.800;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;55;41 56 23.31873;22 10 52.19704;502.205;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;56;41 56 23.77322;22 10 51.88665;502.652;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;57;41 56 23.51280;22 10 51.03182;501.366;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;58;41 56 23.23981;22 10 50.05791;499.488;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;59;41 56 22.99712;22 10 49.19145;499.011;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.600;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;60;41 56 23.68194;22 10 48.67931;499.797;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;61;41 56 23.67276;22 10 48.61964;499.535;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;62;41 56 23.64331;22 10 48.51237;499.543;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;63;41 56 23.68340;22 10 48.27143;498.361;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;64;41 56 23.61449;22 10 48.08464;498.299;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;65;41 56 23.55612;22 10 48.00382;498.602;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;66;41 56 23.13784;22 10 48.35670;497.979;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;67;41 56 22.50384;22 10 48.80715;497.169;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;68;41 56 21.79762;22 10 49.28642;496.047;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;69;41 56 21.15290;22 10 49.74374;495.192;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;70;41 56 20.86924;22 10 49.89955;494.682;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;71;41 56 20.49399;22 10 50.20514;494.168;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;72;41 56 19.89337;22 10 50.98300;493.492;2.140;;;GPS:10 GLS:0 



BDU:0;0.900;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;13;41 56 19.25746;22 10 42.60576;491.135;2.140;;;GPS:0 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.700;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;14;41 56 19.08530;22 10 41.94719;491.232;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.700;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;15;41 56 19.28927;22 10 41.56358;491.649;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.700;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;16;41 56 18.77167;22 10 41.68795;491.002;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.700;1.900;0.000;0.030;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;17;41 56 18.52031;22 10 41.68583;491.048;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.000;1.700;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;8;41 56 12.56663;22 11 59.33976;428.876;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;9;41 56 12.56647;22 11 59.30476;428.961;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;10;41 56 12.56716;22 11 59.03268;428.971;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;11;41 56 12.56722;22 11 59.00344;428.925;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;12;41 56 12.56965;22 11 58.96327;428.680;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;13;41 56 13.38688;22 11 59.04067;428.799;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;14;41 56 13.38169;22 11 59.11466;429.175;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.700;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;15;41 56 13.36239;22 11 59.39003;429.167;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;16;41 56 13.36438;22 11 59.45704;428.933;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;17;41 56 14.16492;22 11 59.51228;429.262;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;18;41 56 14.16114;22 11 59.54608;428.989;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.030;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;19;41 56 14.16374;22 11 59.47215;429.335;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;20;41 56 14.18574;22 11 59.19747;429.388;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;21;41 56 14.20254;22 11 59.11519;428.966;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;22;41 56 15.06496;22 11 59.19894;429.284;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;23;41 56 15.05217;22 11 59.28246;429.624;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;24;41 56 15.03028;22 11 59.55828;429.599;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.030;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;25;41 56 15.01747;22 11 59.63360;429.345;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.100;2.400;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;26;41 56 15.02582;22 11 59.59430;429.585;2.140;;;GPS:8 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.100;2.400;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;27;41 56 15.78501;22 11 59.70612;429.474;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.100;1.800;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;28;41 56 15.77719;22 11 59.67248;429.748;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.800;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;29;41 56 15.77946;22 11 59.62800;429.840;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.800;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;



0015;0.000;30;41 56 15.81017;22 11 59.35408;429.849;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.800;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;31;41 56 15.81193;22 11 59.31367;429.821;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.800;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;32;41 56 15.86876;22 11 59.27897;429.450;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.200;1.800;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;33;41 56 16.62159;22 11 59.35453;429.734;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.200;2.500;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;34;41 56 16.61968;22 11 59.38977;430.060;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.200;2.500;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;35;41 56 16.61840;22 11 59.42636;430.130;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.200;2.500;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;36;41 56 16.61325;22 11 59.70015;430.117;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.200;2.500;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;37;41 56 16.64496;22 11 59.74384;430.068;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.200;2.500;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;38;41 56 16.64319;22 11 59.77916;429.686;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.200;2.500;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;39;41 56 17.42258;22 11 59.81382;429.937;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.200;2.500;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;40;41 56 17.39209;22 11 59.77765;430.374;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.200;2.500;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;41;41 56 17.39276;22 11 59.74178;430.412;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.200;2.500;0.000;0.020;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;42;41 56 17.53222;22 11 59.44603;430.534;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.200;2.500;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;43;41 56 17.46052;22 11 59.39494;429.978;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.200;2.500;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;44;41 56 17.42187;22 11 59.43644;430.368;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.200;2.500;0.000;0.030;0.030;RTK Fixed;
0015;0.000;45;41 56 17.42323;22 11 59.47388;430.413;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.200;2.500;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;46;41 56 16.56033;22 11 59.22627;430.804;2.140;;;GPS:11 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.200;2.500;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;47;41 56 16.64818;22 11 58.54571;430.974;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.300;2.600;0.000;0.040;0.050;RTK Fixed;
0015;0.000;48;41 56 16.56704;22 11 59.18213;430.722;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.300;2.600;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;49;41 56 15.53371;22 11 59.13875;430.894;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.300;2.600;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;50;41 56 15.53662;22 11 59.04984;430.618;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.300;2.600;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;51;41 56 15.63614;22 11 58.47666;430.722;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.300;2.600;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;52;41 56 14.79252;22 11 58.96295;430.578;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.200;2.300;2.600;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;53;41 56 14.76178;22 11 58.31796;430.648;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.300;2.600;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;54;41 56 14.10443;22 11 58.94698;430.407;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.300;2.600;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;55;41 56 14.11059;22 11 58.78709;430.068;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.300;2.600;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;56;41 56 14.01092;22 11 58.19414;430.557;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.300;2.600;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;57;41 56 13.32147;22 11 57.96633;430.115;2.140;;;GPS:10 GLS:0 



BDU:0;1.300;2.300;2.600;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;58;41 56 13.24275;22 11 58.73779;430.000;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.300;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;59;41 56 13.23320;22 11 58.86748;430.389;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.300;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;60;41 56 12.57760;22 11 58.80441;430.102;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.300;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;61;41 56 12.56913;22 11 58.69806;429.793;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.300;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;62;41 56 12.53282;22 11 57.99293;429.675;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.400;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;63;41 56 12.16095;22 11 57.95484;429.729;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.400;2.700;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;64;41 56 12.10201;22 11 58.71408;429.844;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.400;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;65;41 56 12.08655;22 11 58.78365;430.332;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.400;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;66;41 56 12.02360;22 11 58.90525;428.506;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.400;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;67;41 56 12.02275;22 11 58.94329;428.714;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.400;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;68;41 56 12.01630;22 11 58.98551;428.817;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.400;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;69;41 56 11.99616;22 11 59.24896;428.784;2.140;;;GPS:10 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.400;2.700;0.000;0.030;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;70;41 56 11.99910;22 11 59.28543;428.715;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.400;2.700;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
0015;0.000;71;41 56 12.00200;22 11 59.32742;428.349;2.140;;;GPS:9 GLS:0 
BDU:0;1.300;2.400;2.700;0.000;0.020;0.040;RTK Fixed;
RTCM-Ref 0015 Reference 9/8/2022 8:10 599516.0096 4622025.476 296.021 - - 0
1001 Measured 9/8/2022 8:42 598038.4998 4644626.132 454.0263 - - 0.0166
1002 Measured 9/8/2022 8:43 598029.6549 4644605.179 453.8906 - - 0.0168
1003 Measured 9/8/2022 8:44 598020.4494 4644589.806 454.2281 - - 0.0218
1004 Measured 9/8/2022 8:44 598012.7142 4644579.536 453.7283 - - 0.0225
1005 Measured 9/8/2022 8:45 598004.42 4644561.158 455.0664 - - 0.0189
1006 Measured 9/8/2022 8:45 597996.6379 4644541.423 456.8716 - - 0.0202
1007 Measured 9/8/2022 8:46 597995.2438 4644520.956 458.3338 - - 0.0197
1008 Measured 9/8/2022 8:46 597992.9349 4644513.038 458.9677 - - 0.0206
1009 Measured 9/8/2022 8:47 597987.8105 4644493.073 460.4037 - - 0.0186
1010 Measured 9/8/2022 8:47 597979.8251 4644467.521 462.2118 - - 0.0205
1011 Measured 9/8/2022 8:48 597969.9772 4644443.73 462.8031 - - 0.019
1012 Measured 9/8/2022 8:49 597957.5758 4644414.675 463.4197 - - 0.0194
1013 Measured 9/8/2022 8:49 597946.0662 4644387.171 464.4 - - 0.0197
1014 Measured 9/8/2022 8:50 597935.6136 4644359.75 465.9014 - - 0.0201
1015 Measured 9/8/2022 8:50 597929.9084 4644340.998 467.7961 - - 0.0228
1016 Measured 9/8/2022 8:51 597924.7294 4644327.109 469.5587 - - 0.0219
1017 Measured 9/8/2022 8:51 597920.777 4644319.945 470.8427 - - 0.0247
1018 Measured 9/8/2022 8:52 597938.6626 4644319.626 468.4804 - - 0.025
1019 Measured 9/8/2022 8:58 597965.4822 4644294.591 467.0127 - - 0.0281
1020 Measured 9/8/2022 8:58 597972.9976 4644310.968 465.13 - - 0.0195
1021 Measured 9/8/2022 8:59 597981.6909 4644333.389 463.0389 - - 0.0171
1022 Measured 9/8/2022 9:00 597989.4782 4644354.84 461.5919 - - 0.0173
1023 Measured 9/8/2022 9:01 597996.8479 4644372.296 460.715 - - 0.0184
1024 Measured 9/8/2022 9:01 598003.64 4644389.668 460.0754 - - 0.017
1025 Measured 9/8/2022 9:02 598012.1209 4644409.127 459.8457 - - 0.0193



1026 Measured 9/8/2022 9:02 598020.368 4644427.379 459.8367 - - 0.0186
1027 Measured 9/8/2022 9:03 598028.8845 4644445.88 459.0503 - - 0.0213
1028 Measured 9/8/2022 9:04 598037.3492 4644469.649 457.8317 - - 0.0207
1029 Measured 9/8/2022 9:05 598045.7303 4644488.161 455.8962 - - 0.0198
1030 Measured 9/8/2022 9:05 598054.1302 4644509.853 454.2869 - - 0.0196
1031 Measured 9/8/2022 9:06 598061.5243 4644530.503 452.9794 - - 0.0194
1032 Measured 9/8/2022 9:06 598067.4606 4644547.013 451.868 - - 0.0199
1033 Measured 9/8/2022 9:07 598071.148 4644553.215 451.1663 - - 0.0192
1034 Measured 9/8/2022 9:09 598107.0625 4644537.955 449.4952 - - 0.0212
1035 Measured 9/8/2022 9:55 597703.818 4644208.937 506.6284 - - 0.0196
1036 Measured 9/8/2022 9:55 597693.7577 4644191.053 506.8788 - - 0.0207
1037 Measured 9/8/2022 9:56 597681.7952 4644172.143 506.5536 - - 0.0331
1038 Measured 9/8/2022 9:57 597671.7519 4644155.447 505.9856 - - 0.0175
1039 Measured 9/8/2022 9:58 597662.2093 4644142.408 505.0853 - - 0.0206
1040 Measured 9/8/2022 9:59 597664.0057 4644131.263 503.4546 - - 0.0341
1041 Measured 9/8/2022 9:59 597662.1537 4644118.266 502.5982 - - 0.0309
1042 Measured 9/8/2022 9:59 597652.1702 4644118.821 503.4986 - - 0.0199
1043 Measured 9/8/2022 10:00 597637.4198 4644120.373 505.1207 - - 0.0225
1044 Measured 9/8/2022 10:04 597577.3971 4644135.184 510.275 - - 0.0239
1045 Measured 9/8/2022 10:04 597589.7988 4644148.402 510.4815 - - 0.0242
1046 Measured 9/8/2022 10:05 597605.5226 4644165.287 511.095 - - 0.0255
1047 Measured 9/8/2022 10:05 597622.0967 4644183.768 511.9265 - - 0.0211
1048 Measured 9/8/2022 10:06 597635.0931 4644202.512 512.3687 - - 0.0216
1049 Measured 9/8/2022 10:06 597647.0311 4644220.135 512.4126 - - 0.0324
1050 Measured 9/8/2022 10:07 597656.563 4644235.116 511.2842 - - 0.0192
1051 Measured 9/8/2022 10:07 597663.2305 4644244.439 508.9307 - - 0.0178
1052 Measured 9/8/2022 10:08 597647.2684 4644265.642 509.4102 - - 0.0176
1053 Measured 9/8/2022 10:09 597637.6999 4644258.555 512.1788 - - 0.0187
1054 Measured 9/8/2022 10:09 597629.8408 4644246.888 514.5358 - - 0.0187
1055 Measured 9/8/2022 10:09 597625.8045 4644238.645 514.8082 - - 0.0219
1056 Measured 9/8/2022 10:10 597613.0074 4644215.81 514.736 - - 0.0184
1057 Measured 9/8/2022 10:11 597598.9996 4644196.38 514.35 - - 0.0237
1058 Measured 9/8/2022 10:12 597584.8631 4644178.347 513.5825 - - 0.0254
1059 Measured 9/8/2022 10:12 597571.74 4644164.159 513.1243 - - 0.0242
1060 Measured 9/8/2022 10:13 597559.5245 4644148.316 512.5902 - - 0.0176
1061 Measured 9/8/2022 10:14 597556.2451 4644131.743 511.7727 - - 0.0204
1062 Measured 9/8/2022 10:17 597526.189 4644145.494 514.3663 - - 0.0211
1063 Measured 9/8/2022 10:18 597530.6258 4644160.249 515.1892 - - 0.0261
1064 Measured 9/8/2022 10:19 597534.7442 4644171.206 515.7705 - - 0.0219
1065 Measured 9/8/2022 10:19 597539.7529 4644186.746 516.6291 - - 0.0195
Stkd1065 Measured 9/8/2022 10:46 597389.915 4644408.542 526.4941 - -

0.0163
1066 Measured 9/8/2022 10:49 597398.8207 4644399.68 525.0101 - - 0.0166
1067 Measured 9/8/2022 10:49 597402.4692 4644394.058 525.2244 - - 0.0161
1068 Measured 9/8/2022 10:49 597408.4398 4644387.915 525.9919 - - 0.0239
1069 Measured 9/8/2022 10:50 597419.555 4644373.713 525.9058 - - 0.0155
1070 Measured 9/8/2022 10:50 597428.2586 4644361.147 525.9365 - - 0.0145
1071 Measured 9/8/2022 10:51 597438.6263 4644345.271 526.6105 - - 0.0139
1072 Measured 9/8/2022 10:51 597453.7869 4644320.995 526.4236 - - 0.0139
1073 Measured 9/8/2022 10:52 597463.1064 4644310.281 525.4713 - - 0.0151
1074 Measured 9/8/2022 10:52 597477.4941 4644297.586 524.214 - - 0.0165
1075 Measured 9/8/2022 10:53 597479.6824 4644287.075 523.8194 - - 0.016
1076 Measured 9/8/2022 10:53 597487.705 4644277.714 523.199 - - 0.0179
1077 Measured 9/8/2022 10:54 597499.4172 4644263.004 522.4875 - - 0.0152
1078 Measured 9/8/2022 10:54 597506.8191 4644254.92 522.6411 - - 0.0159



1079 Measured 9/8/2022 10:55 597513.0385 4644249.442 522.1279 - - 0.0159
1080 Measured 9/8/2022 10:55 597523.247 4644242.093 520.9696 - - 0.0145
1081 Measured 9/8/2022 10:56 597521.5811 4644238.008 520.1016 - - 0.016
1082 Measured 9/8/2022 11:07 597538.813 4644093.101 512.0756 - - 0.0213
1083 Measured 9/8/2022 11:09 597550.4652 4644095.275 511.2987 - - 0.0147
1084 Measured 9/8/2022 11:09 597567.1303 4644101.437 510.0475 - - 0.0156
1085 Measured 9/8/2022 11:10 597582.1055 4644109.357 508.9583 - - 0.0143
1086 Measured 9/8/2022 11:10 597601.1625 4644117.556 507.7777 - - 0.0275
1087 Measured 9/8/2022 11:12 597615.5486 4644118.521 506.6941 - - 0.0152
Stkd79 Measured 9/8/2022 11:17 597659.6344 4644089.877 501.7325 - - 0.0132
1088 Measured 9/8/2022 11:17 597659.5961 4644089.901 501.7322 - - 0.014
1089 Measured 9/8/2022 11:17 597648.518 4644081.147 502.8278 - - 0.0113
1090 Measured 9/8/2022 11:18 597634.6248 4644072.699 504.5041 - - 0.011
1091 Measured 9/8/2022 11:18 597621.5984 4644062.819 505.7702 - - 0.0104
1092 Measured 9/8/2022 11:19 597606.227 4644055.271 507.2978 - - 0.0114
1093 Measured 9/8/2022 11:19 597588.8197 4644047.545 509.2201 - - 0.0098
1094 Measured 9/8/2022 11:19 597572.7969 4644040.448 510.9041 - - 0.011
1095 Measured 9/8/2022 11:20 597560.8389 4644029.365 512.3537 - - 0.0106
1096 Measured 9/8/2022 11:20 597554.7807 4644020.703 513.1246 - - 0.0112
1097 Measured 9/8/2022 11:22 597577.1797 4644003.733 512.6591 - - 0.0137
1098 Measured 9/8/2022 11:22 597586.7303 4644008.54 511.6492 - - 0.0141
1099 Measured 9/8/2022 11:22 597598.0492 4644001.613 511.3147 - - 0.015
1100 Measured 9/8/2022 11:23 597613.7111 4644007.43 509.6729 - - 0.0139
1101 Measured 9/8/2022 11:23 597618.0173 4644020.034 508.2444 - - 0.013
1102 Measured 9/8/2022 11:23 597638.8839 4644019.707 506.3724 - - 0.0134
1103 Measured 9/8/2022 12:01 598062.7799 4644069.457 465.7583 - - 0.0139
1104 Measured 9/8/2022 12:01 598070.9463 4644068.15 465.7943 - - 0.0141
1105 Measured 9/8/2022 12:01 598077.8609 4644064.573 465.0043 - - 0.0133
1106 Measured 9/8/2022 12:01 598083.7143 4644065.539 463.3705 - - 0.0126
1107 Measured 9/8/2022 12:02 598090.6962 4644061.159 461.9312 - - 0.0246
1108 Measured 9/8/2022 12:02 598103.269 4644053.804 460.5165 - - 0.0135
1109 Measured 9/8/2022 12:03 598121.6748 4644043.495 459.9125 - - 0.0157
1110 Measured 9/8/2022 12:03 598138.9764 4644030.977 461.028 - - 0.0148
1111 Measured 9/8/2022 12:03 598148.1929 4644024.147 462.5086 - - 0.0164
1112 Measured 9/8/2022 12:04 598160.9157 4644021.052 462.8815 - - 0.0168
1113 Measured 9/8/2022 12:04 598177.2599 4644013.362 462.1626 - - 0.0157
1114 Measured 9/8/2022 12:05 598191.5189 4644005.163 460.02 - - 0.017
1115 Measured 9/8/2022 12:05 598208.6707 4643998.16 457.9913 - - 0.019
1116 Measured 9/8/2022 12:06 598225.4615 4643992.71 456.8513 - - 0.0174
1117 Measured 9/8/2022 12:06 598240.9799 4643993.763 455.6224 - - 0.0179
1118 Measured 9/8/2022 12:38 598255.72 4644000.258 454.3853 - - 0.0217
1119 Measured 9/8/2022 12:38 598256.4215 4644002.465 454.202 - - 0.02
1120 Measured 9/8/2022 12:38 598256.9673 4644004.056 454.2007 - - 0.0201
1121 Measured 9/8/2022 12:38 598259.7424 4644006.14 453.8961 - - 0.0195
1122 Measured 9/8/2022 12:39 598263.4994 4644002.601 453.7233 - - 0.0193
1123 Measured 9/8/2022 12:39 598262.2832 4644000.766 453.7293 - - 0.0213
1124 Measured 9/8/2022 12:39 598262.8941 4643998.181 453.8617 - - 0.0193
1125 Measured 9/8/2022 12:39 598272.4705 4643994.647 452.9215 - - 0.0181
1126 Measured 9/8/2022 12:39 598273.4319 4643997.559 452.8364 - - 0.0167
1127 Measured 9/8/2022 12:39 598286.0175 4643997.109 451.2695 - - 0.0188
1128 Measured 9/8/2022 12:40 598286.9351 4643994.257 451.2579 - - 0.0154
1129 Measured 9/8/2022 12:40 598299.3306 4643992.995 449.922 - - 0.0182
1130 Measured 9/8/2022 12:40 598300.787 4643995.668 449.7373 - - 0.0172
1131 Measured 9/8/2022 12:40 598320.7484 4643990.037 447.9145 - - 0.0266
1132 Measured 9/8/2022 12:40 598320.6638 4643987.305 447.8795 - - 0.0171



1133 Measured 9/8/2022 12:42 598337.0977 4643981.798 447.0363 - - 0.0168
1134 Measured 9/8/2022 12:42 598337.5914 4643984.986 446.9704 - - 0.0175
1135 Measured 9/8/2022 12:42 598353.9241 4643982.234 445.6116 - - 0.0164
1136 Measured 9/8/2022 12:42 598355.0502 4643979.368 445.6129 - - 0.0175
1137 Measured 9/8/2022 12:42 598358.2153 4643977.275 445.4384 - - 0.0159
1138 Measured 9/8/2022 12:43 598363.1448 4643977.696 445.0563 - - 0.015
1139 Measured 9/8/2022 12:43 598377.5621 4643965.936 444.5774 - - 0.0154
1140 Measured 9/8/2022 12:43 598375.8749 4643962.118 444.8641 - - 0.0155
1141 Measured 9/8/2022 12:44 598390.239 4643949.309 444.4093 - - 0.0133
1142 Measured 9/8/2022 12:44 598393.1408 4643950.805 444.0194 - - 0.0157
1143 Measured 9/8/2022 12:44 598408.2691 4643934.342 444.0964 - - 0.0125
1144 Measured 9/8/2022 12:44 598406.2839 4643931.508 444.4457 - - 0.015
1145 Measured 9/8/2022 12:45 598418.902 4643917.416 444.6644 - - 0.0217
1146 Measured 9/8/2022 12:45 598421.3519 4643919.812 444.172 - - 0.0208
1147 Measured 9/8/2022 12:46 598429.0914 4643911.159 444.1996 - - 0.015
1148 Measured 9/8/2022 12:46 598430.7828 4643914.765 443.702 - - 0.0144
1149 Measured 9/8/2022 12:46 598449.7572 4643912.121 441.9999 - - 0.0132
1150 Measured 9/8/2022 12:46 598449.7847 4643909.569 442.2697 - - 0.015
1151 Measured 9/8/2022 12:47 598456.459 4643907.943 441.8045 - - 0.0163
1152 Measured 9/8/2022 12:47 598462.0843 4643909.538 441.2567 - - 0.0142
1153 Measured 9/8/2022 12:48 598472.9802 4643917.92 439.912 - - 0.0128
1154 Measured 9/8/2022 12:51 598487.0543 4643929.902 438.3982 - - 0.0126
1155 Measured 9/8/2022 12:52 598499.9618 4643944.018 437.365 - - 0.0157
1156 Measured 9/8/2022 12:52 598509.9139 4643961.477 436.1943 - - 0.0108
1157 Measured 9/8/2022 12:53 598517.3355 4643976.864 435.7171 - - 0.0136
1158 Measured 9/8/2022 12:53 598528.3229 4643994.411 435.2749 - - 0.0135
1159 Measured 9/8/2022 12:55 598508.2905 4644017.474 434.0407 - - 0.014
1160 Measured 9/8/2022 12:55 598491.9304 4644004.559 435.3 - - 0.0133
1161 Measured 9/8/2022 12:55 598481.2478 4643992.98 436.5312 - - 0.0129
1162 Measured 9/8/2022 12:56 598471.8537 4643982.232 437.1629 - - 0.0146
1163 Measured 9/8/2022 12:57 598465.4126 4643974.729 438.0085 - - 0.0138
1164 Measured 9/8/2022 12:57 598456.6632 4643962.947 438.7694 - - 0.0148
1165 Measured 9/8/2022 12:58 598445.2775 4643947.776 440.2402 - - 0.0158
1166 Measured 9/8/2022 12:59 598436.2859 4643941.839 441.083 - - 0.0121
1167 Measured 9/8/2022 12:59 598421.5958 4643959.223 440.9573 - - 0.0154
1168 Measured 9/8/2022 13:01 598407.1927 4643971.238 441.5948 - - 0.0146
1169 Measured 9/8/2022 13:01 598389.6472 4643986.24 442.0924 - - 0.0255
1170 Measured 9/8/2022 13:02 598375.413 4643998.123 442.555 - - 0.017
1171 Measured 9/8/2022 13:03 598359.4126 4644005.912 443.6132 - - 0.0144
1172 Measured 9/8/2022 13:03 598347.8287 4644018.558 444.3589 - - 0.0155
1173 Measured 9/8/2022 13:04 598342.0387 4644024.258 444.677 - - 0.0139
1174 Measured 9/8/2022 13:04 598335.9822 4644017.291 445.4411 - - 0.0129
1175 Measured 9/8/2022 13:04 598328.6463 4644027.363 445.6446 - - 0.015
1176 Measured 9/8/2022 13:05 598318.4804 4644030.528 446.1323 - - 0.0145
1177 Measured 9/8/2022 13:06 598295.6051 4644032.062 447.5163 - - 0.0142
1178 Measured 9/8/2022 13:07 598278.3469 4644025.689 449.4409 - - 0.0151
1179 Measured 9/8/2022 13:07 598269.8588 4644031.066 449.7718 - - 0.0139
1180 Measured 9/8/2022 13:07 598254.5979 4644033.484 451.1406 - - 0.0223
1181 Measured 9/8/2022 13:08 598242.512 4644036.621 452.5297 - - 0.0149
1182 Measured 9/8/2022 13:08 598230.3027 4644038.372 453.7358 - - 0.0168
1183 Measured 9/8/2022 13:09 598212.9713 4644049.828 454.558 - - 0.0177
1184 Measured 9/8/2022 13:09 598196.9019 4644059.346 454.9981 - - 0.0138
1185 Measured 9/8/2022 13:09 598186.8158 4644057.989 455.6794 - - 0.0191
1186 Measured 9/8/2022 13:10 598164.7546 4644061.069 456.9086 - - 0.0137
1187 Measured 9/8/2022 13:11 598170.5191 4644075.214 454.7068 - - 0.0158



0001 09/08/2022 08:43:03 598052.9724 4644608.9672 453.0615 0.0228
0002 09/06/2022 15:26:08 528566.2892 4651532.0880 266.5163 0.0213
0003 09/06/2022 15:26:19 528572.4665 4651532.2136 266.5308 0.0249
0004 09/06/2022 15:26:31 528572.4754 4651536.0233 266.5499 0.0283
0005 09/06/2022 15:28:04 528576.2315 4651536.0153 266.5526 0.0227
0006 09/08/2022 08:45:19 598029.5493 4644546.7551 454.2942 0.0245
0007 09/08/2022 08:45:44 598023.1967 4644526.8076 455.6798 0.0239
0008 09/08/2022 08:46:24 598017.2816 4644504.2662 457.7181 0.0267
0009 09/06/2022 15:29:20 528563.5059 4651535.9097 266.6204 0.0244
0010 09/06/2022 15:29:35 528554.0054 4651535.9429 266.5319 0.0275
0011 09/08/2022 08:48:19 597986.6854 4644431.4530 461.6743 0.0365
0012 09/08/2022 08:48:59 597974.9694 4644403.6681 462.2300 0.0325
0013 09/06/2022 15:30:05 528554.8426 4651547.4301 266.5132 0.0233
0014 09/08/2022 08:50:21 597954.0758 4644348.2564 464.6865 0.0266
0015 09/08/2022 08:51:01 597946.7820 4644328.9666 466.9971 0.0311
0016 09/08/2022 08:51:22 597940.1036 4644317.2564 468.3402 0.0304
0017 09/08/2022 08:51:45 597934.7183 4644310.0221 470.3371 0.0371
0018 09/08/2022 08:52:42 597952.7157 4644294.6072 469.4542 0.0493
0019 09/08/2022 08:55:57 597967.7807 4644279.7139 468.1136 0.0262
0020 09/08/2022 08:58:16 597995.5327 4644267.3511 465.2034 0.0226
0021 09/08/2022 08:58:49 598007.8458 4644285.5704 462.5919 0.0287
0022 09/08/2022 08:59:05 598007.9412 4644285.7375 462.6181 0.0348
0023 09/08/2022 09:00:25 598017.4519 4644313.8297 460.5005 0.0446
0024 09/08/2022 09:00:52 598025.0240 4644338.3988 458.5085 0.0384
0025 09/08/2022 09:04:01 598035.3567 4644363.3155 457.4376 0.0371
0026 09/08/2022 09:04:28 598046.0484 4644386.0240 457.0325 0.0353
0027 09/08/2022 09:04:54 598054.3483 4644411.0383 457.1229 0.0318
0028 09/08/2022 09:05:19 598062.1537 4644437.8503 456.5622 0.0291
0029 09/08/2022 09:05:45 598074.5003 4644466.0615 454.3952 0.0289
0030 09/08/2022 09:06:10 598084.7231 4644492.7593 448.4499 5.0224
0031 09/08/2022 09:07:59 598083.8932 4644491.7022 452.3990 0.0476
0032 09/08/2022 09:08:23 598094.4476 4644515.8457 451.0937 0.0340
0033 09/08/2022 09:09:51 598107.0700 4644538.0098 449.4783 0.0338
0034 09/08/2022 09:55:16 597684.9971 4644222.9358 507.7836 0.0238
0035 09/08/2022 09:55:50 597675.3288 4644211.2120 509.4540 0.1180
0036 09/08/2022 09:56:39 597675.2942 4644211.1840 509.4976 0.0201
0037 09/08/2022 09:57:01 597661.9899 4644191.7915 509.7300 0.0643
0038 09/08/2022 09:57:31 597646.2676 4644169.6063 509.1392 0.0201
0039 09/08/2022 09:58:03 597637.5070 4644146.0323 507.2728 0.0234
0040 09/08/2022 09:58:26 597631.4738 4644132.2186 506.4270 0.0239
0041 09/08/2022 09:58:37 597631.3080 4644128.8072 505.7912 0.0235
0042 09/08/2022 10:04:28 597573.4364 4644137.2365 510.9088 0.0281
0043 09/08/2022 10:04:54 597586.5308 4644151.2660 511.4570 0.0299
0044 09/08/2022 10:05:22 597602.2773 4644168.6106 512.0722 0.0266
0045 09/08/2022 10:05:53 597617.3472 4644187.8961 512.9546 0.0234
0046 09/08/2022 10:06:18 597631.2797 4644206.8974 513.2718 0.0253
0047 09/08/2022 10:06:48 597644.9335 4644226.6397 513.0944 0.0213
0048 09/08/2022 10:07:05 597649.6294 4644233.1830 512.5345 0.0448
0049 09/08/2022 10:07:47 597659.7517 4644247.2506 509.2112 0.0209
0050 09/08/2022 10:08:45 597633.5132 4644281.8754 509.8614 0.0243
0051 09/08/2022 10:09:08 597621.0898 4644273.0119 512.7645 0.0234
0052 09/08/2022 10:09:25 597616.3461 4644262.1280 515.0618 0.0240
0053 09/08/2022 10:10:07 597611.8588 4644250.2036 515.8272 0.0233
0054 09/08/2022 10:11:24 597597.1943 4644228.6416 515.9294 0.0298
0055 09/08/2022 10:11:52 597583.2023 4644208.3493 515.7326 0.0279



0056 09/08/2022 10:12:21 597567.7318 4644190.1675 515.1623 0.0267
0057 09/08/2022 10:12:55 597552.7086 4644169.3184 514.4065 0.0323
0058 09/08/2022 10:13:23 597544.5978 4644152.6924 513.6493 0.0205
0059 09/08/2022 10:14:10 597539.8412 4644133.7001 512.8940 0.0247
0060 09/08/2022 10:15:07 597525.0478 4644136.9297 513.9233 0.0245
0061 09/08/2022 10:17:27 597510.1241 4644156.1734 515.2589 0.0276
0062 09/08/2022 10:18:18 597506.3450 4644157.5925 515.3993 0.0254
0063 09/08/2022 10:18:38 597509.6543 4644172.6797 516.0911 0.0264
0064 09/08/2022 10:18:57 597511.2591 4644181.1875 517.0194 0.0295
0065 09/08/2022 10:19:24 597522.3723 4644198.5956 517.6141 0.0289
0066 09/08/2022 10:32:24 597552.1394 4644207.2028 517.4740 0.0239
0067 09/08/2022 10:32:46 597561.9135 4644217.0217 517.4713 0.0246
0068 09/08/2022 10:33:06 597567.5314 4644221.7304 517.5031 0.0184
0069 09/08/2022 10:33:40 597585.1488 4644239.3994 517.1953 0.0219
0070 09/08/2022 10:34:10 597601.1910 4644256.8388 516.5086 0.0171
0071 09/08/2022 10:36:24 597547.2331 4644313.7132 519.3812 0.0207
0072 09/08/2022 10:39:07 597536.7583 4644321.6894 520.0884 0.0182
0073 09/08/2022 10:39:35 597517.0639 4644340.9655 521.1032 0.0260
0074 09/08/2022 10:40:08 597499.1550 4644361.7451 521.7758 0.0204
0075 09/08/2022 10:40:38 597480.5210 4644381.1792 522.0124 0.0213
0076 09/08/2022 10:41:06 597461.1932 4644398.4216 522.9638 0.0155
0077 09/08/2022 10:41:34 597444.5729 4644418.3078 522.9547 0.0191
0078 09/08/2022 10:42:03 597427.3836 4644433.6031 523.4059 0.0198
0079 09/08/2022 10:42:53 597423.4707 4644438.4770 523.6242 0.0170
0080 09/08/2022 10:43:16 597432.8745 4644446.9665 521.2111 0.0175
0081 09/08/2022 10:43:31 597426.2129 4644459.0188 521.2615 0.0211
0082 09/08/2022 10:44:00 597411.1312 4644454.2113 522.1661 3.1204
0083 09/08/2022 10:47:29 597408.7759 4644453.1028 525.5195 0.0310
0084 09/08/2022 10:49:32 597386.9301 4644387.9017 523.7355 0.0238
0085 09/08/2022 10:52:49 597393.9540 4644377.2960 524.3600 0.0154
0086 09/08/2022 10:53:12 597405.8583 4644360.0862 524.6936 0.0364
0087 09/08/2022 10:54:47 597422.5925 4644334.7381 525.4133 0.0234
0088 09/08/2022 10:55:05 597433.3541 4644321.5412 526.1101 0.0175
0089 09/08/2022 10:56:57 597454.7476 4644295.5307 525.5661 0.0186
0090 09/08/2022 10:58:54 597500.5169 4644246.1016 520.9123 0.0139
0091 09/08/2022 11:07:05 597531.2127 4644101.5614 513.0672 0.0574
0092 09/08/2022 11:07:41 597531.0860 4644089.6786 512.9073 0.0514
0093 09/08/2022 11:09:39 597532.0527 4644073.6207 512.9993 0.0276
0094 09/08/2022 11:09:56 597538.6595 4644079.8256 512.2701 0.0211
0095 09/08/2022 11:10:28 597564.1953 4644084.8283 510.2422 0.0151
0096 09/08/2022 11:10:53 597590.2502 4644093.8023 508.0992 0.0159
0097 09/08/2022 11:12:24 597618.9976 4644104.6907 505.8557 0.0186
0098 09/08/2022 11:18:44 597663.0442 4644073.1731 501.1982 0.0304
0099 09/08/2022 11:19:03 597645.2342 4644061.0188 503.3800 0.0122
0100 09/08/2022 11:19:21 597627.0263 4644050.8551 505.6328 0.0111
0101 09/08/2022 11:19:42 597606.7416 4644042.1679 507.8895 0.0124
0102 09/08/2022 11:20:19 597584.5609 4644028.4458 510.5055 0.0146
0103 09/08/2022 11:21:29 597614.2991 4644033.1919 507.8382 0.0132
0104 09/08/2022 11:21:57 597636.3966 4644037.6931 505.5873 0.0127
0105 09/08/2022 11:22:20 597652.4968 4644043.1969 503.7080 0.0129
0106 09/08/2022 11:22:56 597658.8133 4644026.7071 504.2028 0.0169
0107 09/08/2022 11:23:58 597671.0861 4644011.8649 504.1830 0.0167
0108 09/08/2022 11:59:53 598069.5484 4644084.9106 464.3296 0.0139
0109 09/08/2022 12:01:08 598078.1178 4644078.5318 464.9627 0.0158
0110 09/08/2022 12:01:24 598083.9017 4644075.0572 463.9526 0.0378



0111 09/08/2022 12:01:39 598093.6562 4644071.1183 461.2599 0.0121
0112 09/08/2022 12:02:05 598109.8222 4644065.4959 459.3775 0.0190
0113 09/08/2022 12:02:57 598128.8566 4644054.5980 458.6116 0.0151
0114 09/08/2022 12:03:25 598147.8334 4644042.5405 458.9684 0.0361
0115 09/08/2022 12:03:47 598159.4143 4644035.4108 460.8935 0.0173
0116 09/08/2022 12:04:10 598172.5913 4644030.0055 460.9885 0.0165
0117 09/08/2022 12:04:30 598185.5282 4644022.7647 459.8551 0.0199
0118 09/08/2022 12:05:04 598200.3162 4644017.2460 457.5903 0.0202
0119 09/08/2022 12:05:38 598225.5382 4644009.1940 455.7842 0.0224
0120 09/08/2022 12:06:12 598250.0393 4644002.7446 454.5662 0.0245
0121 09/08/2022 12:32:38 598255.3397 4643985.0709 455.0089 0.0145
0122 09/08/2022 12:36:31 598280.1490 4643978.3595 453.4066 0.0196
0123 09/08/2022 12:36:52 598292.8812 4643974.2104 452.4542 0.0230
0124 09/08/2022 12:37:10 598303.5778 4643965.9990 451.9659 0.0226
0125 09/08/2022 12:37:25 598312.3580 4643959.4620 451.2221 0.0207
0126 09/08/2022 12:37:47 598329.3258 4643949.5637 450.3423 0.0214
0127 09/08/2022 12:38:23 598343.2333 4643941.5654 449.6257 0.0222
0128 09/08/2022 12:39:02 598361.2241 4643932.4792 448.8234 0.0216
0129 09/08/2022 12:39:27 598379.8238 4643919.7225 448.3381 0.0229
0130 09/08/2022 12:40:09 598396.5351 4643907.5700 447.9431 0.0286
0131 09/08/2022 12:40:42 598412.1509 4643894.3463 447.6755 0.0266
0132 09/08/2022 12:47:28 598435.4298 4643887.1515 446.0038 0.0508
0133 09/08/2022 12:48:27 598433.4044 4643858.4679 450.2228 0.0239
0134 09/08/2022 12:49:16 598414.5132 4643872.8808 451.5808 0.0266
0135 09/08/2022 12:49:46 598404.3493 4643857.7270 453.4043 0.0144
0136 09/08/2022 12:50:15 598417.1906 4643831.2978 454.1598 0.0216
0137 09/08/2022 12:50:53 598388.8613 4643861.9121 455.1604 0.0257
0138 09/08/2022 12:51:09 598396.2252 4643871.7927 453.0215 0.0282
0139 09/08/2022 12:51:33 598375.0427 4643879.0072 453.0216 0.0248
0140 09/08/2022 12:51:52 598383.5394 4643893.9433 450.9603 0.0238
0141 09/08/2022 12:52:18 598401.2316 4643884.6084 450.0944 0.0327
0142 09/08/2022 12:52:57 598369.3184 4643899.7256 451.3357 0.0263
0143 09/08/2022 12:55:24 598349.0942 4643914.7888 451.5311 0.0156
0144 09/08/2022 12:55:32 598346.4125 4643914.0302 451.7440 0.0168
0145 09/08/2022 12:56:09 598321.0906 4643927.7737 452.6624 0.0148
0146 09/08/2022 13:00:53 598452.6250 4643996.7058 437.4568 0.0176
0147 09/08/2022 13:01:18 598435.3513 4644010.0246 437.6270 0.0151
0148 09/08/2022 13:01:47 598418.8709 4644027.4556 438.4613 0.0155
0149 09/08/2022 13:02:17 598403.3080 4644044.8585 439.8391 0.0165
0150 09/08/2022 13:02:47 598384.0641 4644060.4029 441.0602 0.0174
0151 09/08/2022 13:03:30 598365.1560 4644077.0694 441.4273 0.0171
0152 09/08/2022 13:04:23 598338.3045 4644063.9037 443.5647 0.0216
0153 09/08/2022 13:04:33 598337.6950 4644067.2865 443.4980 0.0259
0154 09/08/2022 13:04:48 598334.5397 4644066.5103 443.5404 0.0487
0155 09/08/2022 13:05:02 598335.2687 4644063.4229 443.6088 0.0272
0156 09/08/2022 13:07:09 598281.4935 4644035.2325 448.2567 0.0156
0157 09/08/2022 13:07:59 598266.8244 4644022.5772 451.1091 0.0182
0158 09/08/2022 13:08:11 598258.0767 4644028.3017 451.3906 0.0204
RTCM-Ref 0001 09/06/2022 15:28:09 534195.6835 4650707.9157 266.1772 0.0000
RTCM-Ref 0004 09/08/2022 08:37:08 625308.2400 4638886.5950 412.6127 0.0000
RTCM-Ref 0015 09/08/2022 09:00:38 599515.7806 4622025.3791 295.8657 0.0000



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-41/2022 од 21.10.2022 12:51:04 1110-41/2022

Одделение за катастар на недвижности Пробиштип

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДИПТУ ГЕО СТОЛЕ ДОО СКОПЈЕ,
заведена под број: 0807/28-2022 од 21.10.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 21.10.2022 12:51:04 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ДИПТУ ГЕО СТОЛЕ ДОО СКОПЈЕ
М.П.

www.katastar.gov.mk



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13-површински соларни и 
 фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште) 

 на дел од КП 116/4, 116/5 и  116/9, КО Бучиште - општина Пробиштип  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ЕЛАБОРАТ ЗА ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА  
НА 110КВ ДАЛНОВОД 



Објект: 110 kV ДВ ШТИП - ПРОБИШТИП 

Инвеститор: Скај Солар ДОО Скопје 

ул. „Иван Аговски“ бр. 11/1-10 

1000 Скопје, Р.С. Македонија 

Проектант:  ХИКОНС инженеринг 

ул. „Даме Груев“ бр. 1/8-3 

1000 Скопје, Р.С. Македонија 

ЕЛАБОРАТ ЗА ФАКТИЧКА СОСТОЈБА НА 
ПОСТОЕЧКИ 110kV ДВ “ШТИП-

ПРОБИШТИП”  

(распон помеѓу столбови бр.77 и бр.78) 

Технички број: Е016_04/23 

Април 2023



Објект: 110 kV ДВ ШТИП - ПРОБИШТИП 

Инвеститор: Скај Солар ДОО Скопје 

ул. „Иван Аговски“ бр. 11/1-10 

   1000 Скопје, Р.С. Македонија 
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ХИКОНС инженеринг - Скопје  I 

 

СОДРЖИНА 

 

А. ОПШТ ДЕЛ 

 

А1. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ 

• Основни податоци 

• Потврда за регистрирана дејност и лиценца на фирма  

• Решение за именување на главен проектант 

• Изјава за усогласеност на проектот по фази  

• Решение за именување на проектанти и соработници 

• Овластувања 

• Учесници во изработка на проектот  

 

А2. ПРИЛОЗИ 

 

Б1. ПРОЕКТЕН ДЕЛ- 

 

В. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

  



ХИКОНС инженеринг - Скопје  II 

 

А. ОПШТ ДЕЛ 

  



ХИКОНС инженеринг - Скопје  III 

 

А1. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ 



ХИКОНС инженеринг - Скопје  IV 

ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ 

Назив на градба/објект: Елаборат за фактичка состојба на 110kV ДВ ”Штип-
Пробиштип” (распон помеѓу столбови бр. 77 и 78) 

Категорија на градба/објект: Прва категорија 

Вид на проект: Елаборат за фактичка состојба 

“ 

Ниво на обработка: Елаборат 

Инвеститор:      Скај Солар ДОО Скопје 

 ул. „Иван Аговски“ бр. 11/1-10 

 1000 Скопје, Р.С. Македонија 

Проектант: ХИКОНС инженеринг 

 ул. „Даме Груев“ бр. 1/8-3 

 1000 Скопје, Р.С. Македонија 

Потврда за регистрирана дејност: Следи во прилог 

Лиценца А за проектирање на  

градби од прва категорија: Следи во прилог 

Решение за именување на  

проектанти и соработници: Следи во прилог 

Овластувања на  

проектанти и соработници: Следи во прилог 

Место на изработка на проектот: Скопје 

Датум на проектот:  Април 2023 
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ХИКОНС инженеринг - Скопје  VI 

 

 

 



ХИКОНС инженеринг - Скопје  VII 

 



ХИКОНС инженеринг - Скопје  VIII 

 

 



ХИКОНС инженеринг - Скопје  IX 

 
  



ХИКОНС инженеринг - Скопје  X 

Врз основа на Законот за градење (“Службен весник на РМ” број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11,13/12, 144/13, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/1, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18 и 64/18) и Правилникот за 
содржината на проектите, означувањето на проектот, начинот на заверка на проектот од страна 
на одговорните лица и начинот на користење на електронските записи (“Службен весник на РМ” 
број 24/11, 68/13 и 81/13), го издавам следното: 

 

Решение 

за именување на проектанти и соработници 

Објект: 110 kV ДВ ”Штип-Пробиштип” 

Техничка документација: Елаборат за фактичка состојба на 110 kV ДВ ”Штип-
Пробиштип” (распон помеѓу столбови бр. 77 и 78)  

  

Инвеститор: Скај Солар ДОО Скопје 

 Ул. „Иван Аговски“ бр. 11/1-10 

 1000 Скопје, Р.С. Македонија 

 

Проектанти и соработници: Александар Димитровски, дипл.ел.инж. 

Овластување бр. 4.0732 

Љупчо Пејчиновски, геодет 

Марија Петровска Пашоска, дипл.ел.инж. 

Овластување бр. 4.1050 

Дарко Николиќ  

Именуваните ги исполнуваат условите за изработка на инвестиционо-техничка документација и 
истите мора да се придржува кон одредбите од Законот за градење (“Службен весник на РМ” 
број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11,13/12, 144/13, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 
42/14, 115/14, 149/1, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18 
и 64/18) и Правилникот за содржината на проектите, означувањето на проектот, начинот на 
заверка на проектот од страна на одговорните лица и начинот на користење на електронските 
записи (“Службен весник на РМ” број 24/11, 68/13 и 81/13). 

Скопје, Април 2023       

 

"ХИКОНС" - СКОПЈЕ 

 

Управител 

  Дарко Николиќ 
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УЧЕСНИЦИ ВО ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТОТ: 

Проектанти: 

Александар Димитровски, дипл.ел.инж. (Овластување бр. 4.0732) 

Љупчо Пејчиновски, геодет 

Марија Петровска Пашоска, дипл.ел.инж.(Овластување бр. 4.1050) 

 

Соработници: 

Дарко Николиќ  
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Управител 

  Дарко Николиќ 

 

 
  



ХИКОНС инженеринг - Скопје  XII 

 



ХИКОНС инженеринг - Скопје  XIII 

 
  



ХИКОНС инженеринг - Скопје XIV 

А2. ПРИЛОЗИ
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Б1. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 



ХИКОНС инженеринг - Скопје   XVI 

СОДРЖИНА 

1. ТЕХНИЧКИ ОПИС ............................................................................................................. 1-1 

1.1 ТИП НА СПРОВОДНИК ............................................................................................................................... 1-1 

1.2 ТИП НА ЗАШТИТНО ЈАЖЕ ........................................................................................................................... 1-2 

2. УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА .................................................................................................. 2-1 

3. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ...................................................................................................... 3-1 



Елаборат за фактичка состојба на 110kV ДВ ”Штип-Пробиштип” 
(распон помеѓу столбови бр. 77 и 78) 
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За потребите на изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
уредување на земјиште со намена Е1.13 – површински соларни фотоволтаични електрани 
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на КП 
60/2 и 60/10 и дел од КП 60/9, КО Бушиште – Општина Пробиштип и мислење добиено од страна 
на АД МЕПСО со број 10-1864 од 22.03.2023 година, беше извршено снимање на наведениот 
110 kV далекувод Штип – Пробиштип во распонот меѓу столбовите 77 и 78.  

Наведениот вод е во сопственост на АД МЕПСО. Столбовите се типски 110 kV челично-
решеткасти столбови.  

Столбовите бр. 77 и 78 се носиви столбови тип S2 со висина од 14 м, а на нив се монтирани 
дупли носиви изолаторски вериги. 

Должината на распонот помеѓу двата столба изнесува 242,35м. 

Согласно извршените мерења, на температура од 10°С најблиското растојание помеѓу 
најнискиот спроводник и тлото изнесува 9,65 м. 

1.1 Тип на спроводник 

• Ознака на проводникот     AAAC-TW Shape  

• Број и пречник на алуминиумски жици (центар)  1/3.10 N°/ mm 

• Број и пречник на алуминиумски жици (слој 1) 6/3.10 N°/ mm 

• Број и пречник на алуминиумски жици (слој 2) 6/4.65 N°/ mm 

• Број и пречник на алуминиумски жици (слој 3) 10/4.65 N°/ mm 

• Пречник на проводникот     21,7 mm 

• Вкупен пресек на спроводникот    323,98 mm² 

• Модул на еластичност      6800 daN/ mm² 

• Топлотен коефициент на топлинско ширење  2,3 ∙ 10−5/°С 

• Минимална сила на кинење     9560  daN 

• Маса на проводик      893.0 kg/ km 

• Маса на проводник (замастен)    899.5 kg/ km 

• Специфична тежина       2,703 ∙ 10−3𝑑𝑎𝑁/𝑚′ ∙ 𝑚𝑚2 

• Среден омски отпор при 20°C    0,1022 Ω/𝑘𝑚 

• Нормално дозволено напрегање    11.8 daN/ mm² 

• Исклучително дозволено напрегање   21.0 daN/ mm² 

• Трајно дозволена термичка струја   780A 
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1.2 Тип на заштитно јаже 

• Тип на заштитно јаже OPGW:    OPGW (AS/A 119)  

• Вкупен пресек       119.1 mm2 

• Пречник на јажето      14.55 mm 

• Модул на еластичност      9440 daN/mm2 

• Коефициент на линеарно растегање   1.78 х 10-5 1/oC 

• Маса на јажето       494 kg/km 

• Specifi~na te`ina na ja`eto     4,0676 ∙ 10−3𝑑𝑎𝑁/𝑚′ ∙ 𝑚𝑚2 

• Сила на кинење(RTS):      7040 daN 

• Нормално дозволено напрегање(40%RTS):  23.65 daN/ mm² 

• Исклучително дозволено напрегање(72%RTS): 42.55 daN/ mm² 

• Нормално затегање (20%~30%RTS):   9.46~17.74 daN/mm2 

• Минимален радиус на виткање    291 mm 

• Среден омски отпор при 20°C:    0,359 Ω/𝑘𝑚 

• Краткотрајна струја на куса врска (1,0s, 20-200°C): 11.3 kA  

• Краткотраeн временски капацитет (I2t):   127.3 kA2s  

• Број на оптички влакна:     24 
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Согласно Мрежни правила за пренос на електрична енергија (Сл. Весник на РСМ бр. 4 од 
10.01.2022год.) во заштитниот појас од 10 м лево и десно не смее да се врши изградба на објекти. 

Согласно член бр.83 од Правилник за изградба на надземни електроенергетски водови со 
номинален напон од 1kV до 400kV (Сл. весник на Р. Македонија бр. 25/2019 од 01.02.2019год.) 
металните и жичени огради кои се наоѓаат околу објекти во кои се задржуваат поголем број лица 
или служат за живеење, не смеат да се поставуваат во близина на челични и армирано бетонски 
столбови. 

Нивната оддалеченост мора да изнесува најмалку 0,7Un(cm), но не помалку од 20cm, каде 
што Un е номинален напон (kV). За водови со номинален напон од 110 kV и повеќе, потребно е 
засметување или мерење на индукуваните напони при нормален погон на далекуводот. 

Ако индукуваниот напон спрема земјата е поголем од 65V, мораат да се преземат посебни 
мерки на заштита (заземјување, галванско одвојување на делови од оградата, замена на 
оградата и слично). 

Ако заштитата се врши со заземјување, отпорноста на заземјувањето не смее да биде 
поголема од 25 Ω. Сигурносната оддалеченост на водот од металните и жичени огради треба да 
изнесува 3 м.
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• Ситуација на траса 1:25000      E01-01/2 

• Надолжен профил       Е01-02 
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Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13-површински соларни и 
 фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште) 

 на дел од КП 116/4, 116/5 и  116/9, КО Бучиште - општина Пробиштип  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
2.1 ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување
на земјиште со намена Е1.13-површински соларни и

фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за произвотство
на електрична енергија кои се градат на земјиште)

на КП 60/2, 60/9 и КП 60/10, КО Бучиште
општина Пробиштип

C

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

393/22Март 2023

ИНВЕСТИТОР

НАЗИВ НА
ЦРТЕЖОТ

ОВЛАСТЕН ПЛАНЕР

ПЛАНЕРИ

ОБЛАСТ

НАЗИВ НА
ПРОЕКТОТ

УП

ТЕКТОН
АРХИТЕКТУРА И УРБАНИЗАМ

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.

УПРАВИТЕЛ:

ПЛАНЕР:

РЕВИДЕНТ:

ЛОКАЦИЈА:

ФАЗА: РАЗМЕР: ДАТА: ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ЛИСТ:
бр.1

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0086

Зоран Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0417

ТЕКТОН дооел - Скопје
Лиценца за Изработување на урбанистички планови бр. 0035

адреса: ул."Народен Фронт" бр.5/12 - Скопје
контакт: +389 2 3245690 / +389 70 349794

e-mail: tekton.arh@gmail.com

1/1000

Александар Ѓоргиев
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0705

ДПТУ „СКАЈ СОЛАР“ ДОО - Скопје

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ПЛАНИСКИ ДЕЛ

КО Бучиште,
општина Пробиштип

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште
со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани
(фото-напонски панели за произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште)
на КП 60/2, 60/9 и КП 60/10, КО Бучиште - општина Пробиштип
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Површини за градење за фотоволтаични панели и пропратна опрема............................82 035м²(89%)
Внатрешни колско-пешачки површини..................................................................................... 190м²(0%)
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Заштитен појас на 110kV далекувод........................................................................................4 143м²(5%)
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Урбанистички план вон населено место со основна класа на намена Е2 - комунална супраструктура
(фотоволтаична централа) во КО Бучиште: КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел од КП 1/2, 2, 3, 5, 8,
10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968, КО Петршино: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и
дел од КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533
општина Пробиштип (одлука бр. 26-794/5 од 30.07.2020г.)
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Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13-површински соларни и 
 фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште) 

 на дел од КП 116/4, 116/5 и  116/9, КО Бучиште - општина Пробиштип  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
Идеен проект 



 

 

 

ИЗЈАВА  
Јас, долупотпишаниот, Дарко Николиќ со адреса на живеење ул. Даме Груев бр.1-8/3, Скопје, 
Центар и ЕМБ 1202986450020 управител на Хиконс Никола ДОО експорт-импорт Скопје давам 
согласност за користење на проектна документација Идеен проект за фотонапонски панели кои се 
градат на земјиште со инсталирана моќност од 8.27 MWp,  „ФЕЦ Скај Солар 4“ на КП 60/2 и 60/10 и 
дел од КП 60/9  КО Бучиште општина Пробиштип на Друштво за урбанизам, проектирање и 
инженеринг ТЕКТОН дооел од Скопје како составен дел на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13-површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за произвотство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште) КП 60/2 и 60/10 и дел од КП 60/9, КО Бучиште - општина Пробиштип тех бр.393. 

 
 
          Изјавил  

         Дарко Николиќ  
                                             

           

 

 

       

   

Darko 
Nikolikj

Digitally signed by Darko Nikolikj 
DN: c=MK, ou=VAT - 
4030993382354, 
2.5.4.97=NTRMK-5405343, o=TD 
HIKONS Nikola DOO Skopje, 
serialNumber=185126, 
title=upravitel, sn=Nikolikj, 
givenName=Darko, cn=Darko 
Nikolikj 
Date: 2023.03.14 09:16:38 +01'00'



Објект:  Фотонапонска централа „ФЕЦ Скај Солар 4 “ 

Инвеститор: Скај Солар ДОО Скопје 

ул. „Иван Аговски“ бр. 11/1-10 

   1000 Скопје, Р.С. Македонија 

Проектант:  ХИКОНС инженеринг 
ул. „Даме Груев“ бр. 1/8-3 

   1000 Скопје, Р.С. Македонија 

 
 
 

 

Идеен проект за фотонапонски панели 
кои се градат на земјиште со 

инсталирана моќност од 8.27 MWp,  
„ФЕЦ Скај Солар 4“ 

КП 60/2 и 60/10 и дел од КП 60/9,  
КО Бучиште 

општина Пробиштип 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
Технички број: E039_09/22-4 

Февруари 2023 

  





ХИКОНС инженеринг - Скопје  III 

 

СОДРЖИНА 

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ФОТОНАПОНСКА ЦЕНТРАЛА „ФЕЦ Скај Солар 4” 
 
 

 

А. ОПШТ ДЕЛ 

А1. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ 

 Основни податоци 

 Потврда за регистрирана дејност и лиценца на фирма  
 Решение за именување на главен проектант 

 Изјава за усогласеност на проектот по фази  
 Решение за именување на проектанти и соработници 

 Учесници во изработка на проектот  
 Овластувања 

 

Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

 

В. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

 

  



ХИКОНС инженеринг - Скопје  IV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А. ОПШТ ДЕЛ 
  



ХИКОНС инженеринг - Скопје  V 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А1. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ 



ХИКОНС инженеринг - Скопје  VI 

 

ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ 

Назив на градба/објект: ФЕЦ Скај Солар 4 (8.27 MWp) 

Категорија на градба/објект: Втора категорија 

Вид на проект: Електротехнички проект “Е” 

Ниво на обработка: Идеен проект 

Инвеститор: Скај Солар ДОО Скопје 

ул. „Иван Аговски“ бр. 11/1-10 

1000 Скопје, Р.С. Македонија 

Проектант: ХИКОНС инженеринг 
ул. „Даме Груев“ бр. 1/8-3 

 1000 Скопје, Р.С. Македонија 

Потврда за регистрирана дејност: Следи во прилог 

Лиценца А за проектирање на  
градби од прва категорија: Следи во прилог 

Решение за именување на  
проектанти и соработници: Следи во прилог 

Овластувања на  
проектанти и соработници: Следи во прилог 

Место на изработка на проектот: Скопје 

Датум на проектот:  Февруари 2023 

 
  



ХИКОНС инженеринг - Скопје  VII 

 

 



ХИКОНС инженеринг - Скопје  VIII 

 

 



ХИКОНС инженеринг - Скопје  IX 

 

 



ХИКОНС инженеринг - Скопје  X 

 

 



ХИКОНС инженеринг - Скопје  XI 

 

 

 
  



ХИКОНС инженеринг - Скопје  XII 

 

Врз основа на Законот за градење (“Службен весник на РМ” број 130/2009, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11,13/12, 144/13, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/1, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18 и 64/18) и Правилникот за 
содржината на проектите, означувањето на проектот, начинот на заверка на проектот од страна 
на одговорните лица и начинот на користење на електронските записи (“Службен весник на РМ” 
број 24/11, 68/13 и 81/13), го издавам следното: 

Решение 
за именување на проектанти и соработници 

Објект: Фотонапонска централа ФЕЦ Скај Солар 4  

Техничка документација: Идеен проект за фотонапонски панели кои се градат на 
земјиште со инсталирана моќност од 8.27 MWp, „ФЕЦ 
Скај Солар 4“ 

КП 60/2 и 60/10 и дел од КП 60/9,  

КО Бучиште, општина Пробиштип 

Инвеститор: Скај Солар ДОО Скопје 

 ул. „Иван Аговски“ бр. 11/1-10 

 1000 Скопје, Р.С. Македонија 

Главен проектант: Александар Димитровски, дипл.ел.инж 

(Овластување бр. 4.0732) 

Одговорен проектант: Фаза Електротехника: 
Александар Димитровски, дипл.ел.инж 

(Овластување бр. 4.0732) 

Фаза Градежништво 

Љубомир Трошановски, дипл.град.инж. 
(Овластување бр. 2.0048) 

Проектанти и соработници: Марија Петровска Пашоска, дипл.ел.инж  
(Овластување бр. 4.1050) 

Дарко Николиќ  

Именуваните ги исполнуваат условите за изработка на инвестиционо-техничка 
документација и истите мора да се придржува кон одредбите од Законот за градење (“Службен 
весник на РМ” број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11,13/12, 144/13, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/1, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 
71/16, 132/16, 35/18 и 64/18) и Правилникот за содржината на проектите, означувањето на 
проектот, начинот на заверка на проектот од страна на одговорните лица и начинот на користење 
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 Вовед 

Електричната енергија во ЕЕС на РСМ се произведува во термоелектрични централи (ТЕЦ), 
хидроелектрични централи (ХЕЦ), комбинирани постројки за производство на електрична и 
топлинска енергија (термоелектрични централи – топлани ТЕТО), една ВЕЦ, фотонапонски 
електрични централи (ФНЕЦ) и електрични централи на биомаса/биогас. Согласно податоците од 
МЕПСО – Скопје и ЕСМ, вкупната инсталирана моќност на електричните централи во РМ во 2015 
година изнесувала 2055 MW.  

Согласно податоците од МЕПСО – Скопје и ЕСМ, во вкупните производни капацитети, ТЕЦ 
учествуваат со 50,2 % и со вкупна инсталирана моќност (1032 MW), големите ХЕЦ со 27,6 % (567 
MW), комбинираните електрични централи со 14,1 % (230 + 60 MW), малите ХЕЦ со 5,3 % (108,6 
MW), додека останатите електрични централи имаат вкупно учество помало од 2 % во вкупната 
инсталирана моќност. Учеството во вкупното годишно проектирано производство на електричните 
централи е: ТЕЦ (57,4 %), комбинираните (23,5 %) и ХЕЦ (14,2 %, проектирано производство за 
нормална хидрологија), додека останатите видови произведуваат околу 5 %. 

Во последните десет години во земјите на Европската Унија (ЕУ) се случува исклучително 
интензивна изградба на електрични централи кои користат обновливи извори на енергија (ОИЕ). 
Таквата изградба првенствено е резултат на политичка одлука и ориентацијата на ЕУ кон 
намалување на влијанието на производството и користењето на енергијата врз можните 
климатски промени, а е директна последица на соодветната законска регулатива во ЕУ, која ја 
поттикнува изградбата на извори на енергија кои користат ОИЕ, како и користењето на така 
произведената енергија од страна на сите корисници.  

ЕСМ е сопственик на сите големи производни капацитети, односно големите 
Хидроцентрали (ХЕ Света Петка, ХЕ Козјак, ХЕ Равен, ХЕ Вруток, ХЕ Врбен, ХЕ Шпиље, ХЕ 
Глобочица, ХЕ Тиквеш) Термоцентрали (ЕНЕРГЕТИКА, РЕК Осломеј, РЕК Битола) , како и 
единствените ветрници во РС Македонија ПВЕ Богданци. 

АД МЕПСО - Скопје е сопственик на електропреносната мрежа и е надлежен за 
обезбедување сигурна, безбедна и квалитетна испорака на ЕЕ преку електропреносната мрежа, 
за обезбедување на развој и одржување на електропреносната мрежа заради сигурно и ефикасно 
функционирање. Со планот на ЕСМ за „зелена транзиција„ од 2020 до 2027 предвидено е замена 
на термоцентралите Осломеј, Неготино и Битола со фотонапоснки централи и гас соодветно.  

Со реализација на овој проект ќе се придонесе за следното:  
 Проектот ќе одигра важна улога за задоволување на растечките потреби и 

побарувачка на енергија во Македонија, како и за зголемување на сигурноста во однос 
на снабдувањето со енергија,  

 Проектот ќе има значаен ефект врз зголемување на енергетската ефикасност во 
државата и врз намалување на емисиите на штетни супстанци по единица моќност,  

 Се очекува проектот да го стимулира енергетскиот и индустрискиот развој и да ја 
подобри енергетската позиција на земјата во регионот,  

.



ХИКОНС инженеринг - Скопје   1-2 

 

 Локација, место положба и карактеристики на фотонапонската 
централа 

Планскиот опфат е на „ФЕЦ Скај Солар 4“ лоциран близина на градот Пробиштип е во 
близина на селото Бучиште, на од прилика 6 километри од главниот пат за градот Пробиштип.  

Дефинираниот простор за изградба на фотонапонската централа е одприлика 9.22 ха., 
распространет на Фотонапонска централа ФЕЦ Скај Солар 4 КП 60/2 и 60/10 и дел од КП 60/9, 
КО Бучиште, општина Пробиштип 

Низ опфатот на парцелата минува постоечкиот 110 kV далновод Штип – Пробиштип. Околу 
истиот согласно Мрежните правила за пренос на електрична енергија предвиден е заштитен 
појас од 20 метри (10 лево+10 десно) 

Катастарските парцели на кои е предвидена изградбата на ФЕЦ се сопственост на 
Инвеститорот Скај Солар ДОО.  

Парцелите на кои се предвидува изградбата на ФЕЦ во најголемиот дел претставува 
необработливо земјоделско земјиште или нискостеблеста шума. 

 
Слика 1-1 Проектен опфат за ФЕЦ Скај Солар 4 

Собраќајно, планскиот опфат ќе се поврзе преку постоечки земјан пат на локацијата од 
североисточната страна на опфатот, а планиран е пристапен пат од западната страна. 

Од постоечкиот патен правец се планира одвојување на земјан пат со тампон до влезот на 
фотоволтаичната електрана. 

Земјаниот пристапен пат се планира да биде со широчина од 3,5 метри како би можеле да 
се движат непречено возила со кој ќе се траснпортира опремата до самата локација на 
фотоволтаичната електрана.  

 Параметри за локација (сончево зрачење)...... 

Согласно податоците на PHOTOVOLTAIC GEOGRAPHICAL INFORMATION SYSTEM 
локациајта на ФЕЦ Скај Солар 4 има специфично гловално зрачење 1588 kWh/m2  
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Слика 1-2: Мапа на сончево зрачње на Република Северна Македонија 

Метеоролошките податоци за дадената локација се прикажани во табелата и графикот во 
продолжение, додека часовните вредности на глобалното здрачење графички се прикажани на 
сликата, респективно. 

 
Табела 1-1: Параметри на ФЕЦ Скај Солар 4 

Од горната табела аможе да се види дека степенот на искористесност на ФЕЦ Скај Солар 
4 е:  
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% =  
Е (𝑀𝑀𝑀𝑀ℎ)

365 ∙ 24 ∙ 𝑃𝑃𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖𝑖.
∙ 100% =

13722
365 ∙ 24 ∙ 8.27

∙ 100% = 16.98% 

 

 

 
Слика 1-3: Сончева ирадијација на локација 

 Предвидено производство на електрична енергија 

Пресметките за предвиденото произвоство на електрична енергија дадени се во прилог.  
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 Диспозиција на опрема  

Опремата за фотонапонската централа распространета е на површина од cca. 9.22 ха. На 
истата предвидена е следанта опрема:  

 Фотонапонски панели поставени на метална конструкција 

 DC собирни кутии 

 Инвертерски станици (ИТС) 
 Заземјување  
 Осветлување 

 Внатрешни земјени патишта 

 Ограда со влезна капија 

 
Слика 2-1 Блок шема за приклучување на мрежа 

Ознака Елемент 
А Фотонапонски панели 
B Собирни ормари 

C Инвертерска станица (ТР+СН 
ќелија) 

D Приклучок на мрежа 

Табела 2-1: Елементи на ФЕЦ за приклучување на мрежа 

 Фотонапонски панели 

Фотонапонските панели ќе бидат поставени на фиксна метална монтажна структура.  

Конструкцијата за панелите е челична С355 , Конструкцијата ќе има можност за 
прилагодување во однос на позицијата на сонцето, а се со цел добивање на максимално 
годишно производство на електрична енеригја.  

 

 

 

 

 

 

 

Слика 2-2 Изглед на фотонапонски панел 

 Ќелии:        Монокристални бифацијални 
ќелии 

 Номинална моќнотност      670 Wp -0/+5% 
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 Работна температура:     -40°C … 85°C 

 Димензии на панели     2384x1303x35 mm 

 
Слика 2-3 Гарантирана вредност на ефикасност на панелите 

Од горната слика може да се види дека деградацијата на ефикасноста на панелите во 
првата година е 2%, а потоа 0.45% секоја следна година се до 30 тата година, во која се 
гарантира дека нивната ефикасност ке изнесува 85%.  

 Електрични каракеристики на панелите 

Електричните караткеристики на панелите се дадени на Табела 2-2. Се користат панели 
со максимална излезна моќност од 650-670 Wp, максимален излезен напон од 37.9-38.7 V. 
Приклучниот кабел за поврзување со DC собирната кутија е со пресек од 4 мм2.  

 

 

Слика 2-4 Гарантирана вредност на ефикасност на панелите 

 Механички податоци за панелите 

Механичките податоци за панелите дадени се на Слика 2-4.  
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Слика 2-4 Механички карактеристики на ФН панели 

 Конструкција за ФН панелите 

Фотонапонските панели се поставуват на фиксна челична конструкција поставена под 
оптимален агол на која може да се монтираат 28 ФН панели  

 

Слика 2-5 Констрктивен систем за поставување на панелите 

Носачите се набиваат директно во земајта на однапред предвидени за тоа локации. Пред 
набивањето потребно е да се изведат геотехнички истраги и се знае носивоста на почвата.  
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Слика 2-6 Поставување (набивање) на конструкцијта за панелите 

 DC собирни кутии 

Собирната кутија е DC разводна кутија која поврзува одереден број на ФЕЦ панели. 
Собирните кутии се наменети за инсталација на отворен простор.  Кутиите се целосно заштитени 
(осигурачи, уреди за заштита од пренапон) и главен DC прекинувач.  

Во нив исто така е сместена електроника за набљудување на функциите како што се: 
мерење на DC струја и напон на секој  струен круг, овозможувајќи учинокот на производство да 
биде проценет на најблиско ниво на ФВ модули, како и за откривање на грешки и генерирање на 
аларми. 

 
Слика 2-7 DC собирна кутија 

Кутиите ќе бидат од истиот производител како и соларниот инвертер и ќе бидат со 
следниве карактеритики: 

 Номинален напон: 1500 V DC 

 Номинална струја: 400 A DC @ 50°C 

 Број на DC влезови: 20 x 17,5 A DC осигурачи (тип gPV)  
 DC прекинувач: 400 A DC 

 Одводник на пренапон: Тип 2 (20/40 kA, пренапон категорија II)  
 Ниво на заштита: IP54 

 IK Заштита: IK10 
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Слика 2-8 Принцип на работа на DC собирна кутија 

Производител, 
Модел 

PVS-16MH PVS-20MH PVS-24MH 

Параметри 

Максимален напон на 
стринг (V) 

1500 1500 1500 

Максимален број на 
паралелни влезови 

16 20 24 

Номинална струја на 
осигурувачите за 
секој стринг (А) 

20/25/30/32/35 20/25/30/32/35 20/25 

Номинална струја на 
прекинувач (А) 400 400 400 

SPD 1500 Vdc Тип 2 1500 Vdc Тип 2 1500 Vdc Тип 2 

Тип на влез PG Gland / MC4 terminal PG Gland / MC4 terminal PG Gland / MC4 terminal 

Тип на излез 120 – 400 mm² 120 – 400 mm² 120 – 400 mm² 

Тип на заштита IP65 / IP67 IP65 / IP67 IP65 / IP67 

Температура на 
околиуна 

-40 до 60 ℃ -40 до 60 ℃ -40 до 60 ℃ 

Влажност на околина 0 – 95% 0 – 95% 0 – 95% 

Димензии 950*730*275 mm 950*730*275 mm 950*730*275 mm 

Тежина (kg) 40 42 44 

Рачка за прекинување Внатрешна рачка Внатрешна рачка Внатрешна рачка 

Материјал SMC SMC SMC 

Стандардна дополнителна опрема 

Позитивен осигурувач ДА ДА ДА 

Прекинувач на DC 
излезот 

ДА ДА ДА 

PV специфична 
аплиакција SPD 

ДА ДА ДА 

Дополнителна опрема по избор 

Негативен осигурувач По избор По избор По избор 

Следење на струјата 
на жицата и напонот 
на стрингот 

По избор По избор По избор 

RS485 комуникација По избор По избор По избор 

Следење на дефект 
на PV SPD 

По избор По избор По избор 

Следење за 
состојбата на 
прекинувачот 

По избор По избор По избор 

Области за пристап 
на операторот IP2X 

По избор По избор По избор 

Табела 2-2: Карактеристики на DC разводни кутии 
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 Инвертерска станица (ИТС) 

Инвертерската станица се користи за поголеми фотонапонски централи. Изработена е во 
контејнерска изведба, во кoj се сместени:  

 Исправувачи  
 Енергетски трансформатор 0,6/20 kV 

 Среднонапонски (20 kV) ќелии 

 Единица за контрола и мониторинг.  
Инвертерската станица служи за конвертирање на произведениот DC напон од страна на 

ФН панели во AC напон, се подигнува на среден напон на кој потоа се пренесува во СН постројка 
сместена во командната куќарка.  

 
Слика 2-9 Надворешен изглед на инвертерска станица 

Димензите на инвертерската станица се дадени во Табела 2-4 

Должина Висина Широчина 
12192 мм 2896 мм 2438 мм 

Табела 2-3: Карактеристики на DC разводни кутии 

Внатрешниот распоред на главните електирчни компоненти е даден на Слика 2-8. 

 
Слика 2-10 Распоред на елемети во инвертерска станица 

Ознака Намена Опис 

А Инвертер 
Ја конвертира произведента еднонасочната DC 

струја од ФН панели во наизменична 

В Трансформатор Трансформација на напон од 0,6 kV на 20 kV 

С Контрoла и управување  

D СН постројка 
СН посторјка служи за поврзување со СН 

постројка сместена во командната куќарка. Во СН 
постројката е сместен главниот заштитен уред. 

Табела 2-4: Карактеристики на централен инвертер 

Заради полесно поврзвуање со каблите кои што е потребно да се поврзат со ИТС на дното 
се предвидени отвори за влез/излез на каблите.  
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Слика 2-11 Преглед на кабелски влезови во ИТС  

Ознака Опис 
А Влез за DC каблите од ФН панели  
В Излез на АC каблите до СН постројка  

С 
Кабли за комуникација, управување и 

заземјување  

D 
Комуникациски кабли меѓу Инвертерстка станица 

и СН посторјка 

Табела 2-5: Распоред на кабелски влезови на ИТС 

 Основни системски параметри:  

Основната блок шема за приклучување на ИТС со енергетската мрежа е прикажана на 
Слика 2-10. 

 
Слика 2-12 Електрична блок шема на поврзување на ИТС 

Ознака Уред 
1 Инвертер 

2 Трансформатор 0,6/20(35) kV 

3 СН ќелија/постројка  
4 Ормар за контрола и управување 

Табела 2-6: Распоред на кабелски влезови на ИТС 

Основните параметри на ИТС се дадени во  
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Табела 2-7: Распоред на кабелски влезови на ИТС 

 Исправувач (DC/AC) 

Исправувачот е уред кој што служи за трансформаирање на напонот од еднонасочен во 
наизменичен. Солгасно диспозицијата и добиените податоци од страна на Фортис во проекетот 
се користени исправувачи во кои се поврзуваат по 6 ДЦ собирни кутии како што е прикажано на 
блок шемата во графичките прилози.  

Производител, Модел Sungrow, SG4950HV-MV

Максимален напон на влез (V) 1500

Минимален напон на влез/start up напон (V) 800/840 V

Опсег на напонот (V) 800-1300 V

Број на независни MPPT влезови 4

Број на DC влезови 32 / 36 / 44 / 48 / 56

Максимална влезна струја (А) 2 * 3508

Максимална струја на куса врска (А) 2 * 10000

Конфигурацција на PV низи Негативно заземјување или лебдечки

AC излезна моќност 4950 kVA @ 50°C

Максимална струја на излез (A) 2 * 2887 A

Опсен на излезен AC напон (V) 20 kV – 35 kV

Номинална фреквенција на мрежа 50 Hz / 45 – 55 Hz, 60 Hz / 55 – 65 Hz

Хармоници (THD) < 3 %

Фактор на моќност при номинална моќност 0.99 / 0.8 leading – 0.8 lagging

Фази на напојување / AC поврзување 3 / 3-PE

Максимална ефикасност 99.00%

Европска ефикасностг 98.70%

Номинална моќност 4950 kVA

Максимална моќност 4950 kVA

Низок напон/Висок напон 0.6 kV / 0.6 kV / (20 – 35)kV

Трансформаторски вектор Dy11y11

Тип на ладење ONAN (Oil-natural, air-natural)

Тип на масло Минерално масло (PCB free) или разградливо масло по потреба

Заштита на DC влез Прекинувач на оптоварување + осигурувач
Заштита на излез на инвертер Прекинувач

Заштита на AC MV излез Прекинувач
Прекунапонска заштита DC Type I + II / AC Type II

Мониторинг на мрежа / Следење на дефекти на заземјување ДА
Мониторирање на изолација ДА

Заштита од прегревање ДА
Q во ноќна функција По барање

Димензии (W*H*D) 12192*2896*2438 mm

Тежина 29 T

Степен на заштита Inverter:IP55 (optional: IP65) / Others: IP54

Надворешен извор на напојување 5 kVA (optional: max. 40 kVA)

Дозволен опсег на релативна влажност 0 – 100 %

Метод на ладење Присилно ладење на воздухот со контролирана температура
Максимална надморска висина на работење 1000 m (standard) / > 1000 m (optional)

Екран Екран на допир
Комуникација Стандардна: RS485, етернет; Изборно: оптички кабел
Усогласеност CE, IEC 62109, IEC 61727, IEC 62116, IEC 62271-202, IEC 62271-200, IEC 60076

Q ноќе (опционално), L/HVRT, контрола на активна и реактивна моќност
и контрола на брзината на рампата за напојување

Заштита и функција

Основни податоци

Поддршка за мрежа

DC влез

AC излез

Ефикасност

Трансформатор
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Ормарот за DC развод сместен во ИТС е прикажан на Слика 2-13 и Слика 2-14.  

 
Слика 2-13 Ормар за DC развод – Распоред на опрема 

 

 
Слика 2-14 Ормар за контролаи управување 

 Step-up трансформатор, 0,6/20 kV, 4950 kVA 

За подигање на напонот од номиналниот напон на исправувачот од 0,6 kV на 20 kV се 
користи Step-up трансформатор. Трансформаторот кој што е предвиден во ИТС е со следните 
параметри: 

 Трофазен маслен трансформатор 

 Инсталирана моќност: 4950 kVA 

 Преносен однос 0,6/20 kV 

 Група Dy11y11 

 Ладење ONAN (природно) 

 Среднонапонски ќелии во ИТС 

Среднонапонските ќелии се со следните параметри:  
 Метално оклопени, SF6 гасно изолирани  
 Две ќелии (трафо и изводна) 
 Максимален напон: 24 kV  
 Струја на куса врска : 25 kA/1s 

 Ударна струја на куса врска: 70 кА 

 Номинален поднослив атмосферски удаден напон: 170 kV  

 Номинална струја за собирници: 630 А 



ХИКОНС инженеринг - Скопје   2-10 

 

 Димензии: 1020*800*2209 

 Кабелски врски  

Кабелските врски помеѓу фотонапонските панели и DC собирниот ормар се изведени со 
halogen free, соларен кабел за еднонасочен напон 1500 VDC. Врската од DC собирните ормари 
до Инвертерите сместени во ITS станиците ќе биде изведена со бакарен(Сu) кабел. Пресекот на 
кабелот и пресметките ќе биде дадени во Основниот проект.  

 Заземјување и громобранска заштита 

 Концепт на системот за заземјување и громобранска заштита 

Заземјувачкиот систем, го сочинуваат сите меѓусебно галвански поврзани елементи а тоа 
се заземјувачот на централата и другите метални делови коишто имаат директен контакт со 
тлото. 

Оттука, за предметната ФЕЦ, се предвидува изведување на TN-C-S систем, кој го 
сочинуваат: 

 Заштитно заземјување; 

 Работно заземјување; и 

 Заштита од громобрански празнења. 
Со оглед на применетиот систем на заштита, отпорот на работното заземјување не смее 

да надминува 2 Ω и максималниот напон на допир не смее да надмине 65 V 

 Заштитно заземјување 

Заштитното заземјување се предвидува да биде изведено преку формирање на мрежа 
(мрежест заземјувач).  

На заштитното заземјување се поврзуваат сите метални конструкции од ФЕЦ, односно: 
панели, тракер системите, собирните кутии од панелите, ИТС столбовите од осветлувањето, 
оградата и сите останати метални делови со цел да обезбеди ефикасна заштита од напон на 
допир со помош на кабел со жолто-зелена боја со пресек од 16 mm2 кој ќе биде поврзан на РЕ 
шината. Неутралниот провидник мора да е со свелто сина боја. 

Заштитното заземјување на фотонапонската централа ќе се изведе со челично-
поцинкувана жица Ф 8mm , во соодветен ров на длабочина од 0,7 мм, додека жицата се 
поставува на висина од 0,6м. 

Дополнително, на секој од испактнатите краеви од мрежата на заштитното заземјување се 
поставуваат стапести заземјувачи со дебелина Ø20mm и должина од 1.5m, вкопан на длабочина 
од 30 cm. 

Поврзувањето на бакарната жица помеѓу себе, но и спојувањето на металните делови со 
заштитното заземјување се извршува со железно-поцинкувана вкрстена и Т-стегалка. 

2.5.2.1 Заштитно заземјување на ИТС станица  

Внатрешно во рамките на ИТС изведено е целокупното потребно заземјување. Доколку е 
потребно дополнилтено заземјување на лице место истото е потребно да се изведе со 
проводник со пресек од 16 мм2.  
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Слика 2-15 Шина за изедначување на потенцијал 

 
Слика 2-16 Места за заземјување на ITS  

За надворешно заземјување на ИТС станицата се предвидува формирање на обрач од 
галванизиран п (челично-поцинкуван) роводник 30x3.5 mm² , каде што на секој од краевите и на 
средината од обрачот се поставуваат стапести заземјувачи со дебелина од Ф20mm и должина 
од L=1,5m.  

 
Слика 2-17 детал (плочка)  за заземјување на ИТС 

Исто така потребно е да се заземјат и конструкциите за панелите на сите места каде што 
има прекин на констуркцијата.  

 
Слика 2-18 детал за заземјување на металната конструкција на панели 
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 Работно заземјување 

Заземјувањето на ФЕЦ ќе се поврзе на работното заземјвуање на трафостаницата ТС 
20/110 kV ФЕЦ Пробиштип. На заштитнот заземјвуање се поврзува високонапонскта опрема како 
и громобранската заштита.  
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Се работи за 7 карактеристични градежни парцели за кои е предвиден еден тип (сет) на 
систем од челична носечка конструкција и фотонапонските плочи (панели). Истите се 
предвидени како фиксни во положба со наклон од 20о во однос на хоризонтала.  

Еден карактеристичен сет го сочинуваат 7 хоризонтални и 4 косо поставени фотонапонски 
плочи (панели). Една карактеристична фотонапонски плоча (панел) е со димензии  
2384mm*1303mm×35mm со тежина по парче од 38.5kg. односно ≈ 12.4 kg./m2. Вупната 
инсталирана моќност ја сочинуваат 70896 плочи, распределени во 2532 сетови, со вкупна снага 
од 44,79MWp. 

 Припрема на теренот 

Предвидени се земјени работи со расчистување на теренот од органски слоеви и  
соодветно израмнување – нивелирање. 

 Конструкција 

Челичните профили се поцинкуцани карактеристични “С” профили, со дебелина на ѕидот 
од 3 и 4mm. Истите се набиваат машински во длабочина од 2.0m.  

 Оптоварувања 

Конструкцијата е оптоварена со следните товарни случаи: 
 Сопствена тежина – автоматски вклучена во компјутерски програм 

 Тежина на опрема од ≈ 0.13kN/m2 

 Ветер – основна брзина 26.0m/s  
 Снег = 0.75kN/m2 

 Димензионирање 

Со резултатите од статичката пресмета, извршено е димензионирање на еден 
карактеристичен сет, составен од 2*6 столбови на меѓусебно попречно и подолжно 
растојание од 3.0m. Истото е спроведено согласно важечките прописи. Пресметката е 
извршена на компјутерски програм "TOWER 3D Model Builder ver8.4 на RADIMPEX". 
Максималните нормални, тангенцијални и упоредни напрегања се помали од 
максимално дозволените. 

 Материјали 

 Челик – Ѕ235 – галванизиран 

 Завртки 7990 (8.8) 

 Изведување на работите 

Составен дел на техничката документација за Основниот проект ќе биде и елаборатот 
за геотехнички истражни работи и лабораториски испитувања ГT_78_11/22_2 од 
декември 2022 година, изработен од ГЕИНГ Скопје од кој се превземени 
карактеристичните вредности при пресметка на извлекување. 

Во текот на градбата, задолжителен е надзор на градежните работи од страна на 
градежен инженер. 
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 - Сите челични елементи топлопоцинкувани
 - Заварување на монтажа не е дозволено
 - Материјал C0361 (Ѕ235JR)
 - Завртки (8.8) DIN 7990, навртки DIN 7989-1,

подлошки DIN EN ISO 4034
 - Галванизација на челик 610g/m²
 - Галванизација на завртки, навртки и

подлошки 500g/m²
 - Задолжителна пробна монтажа пред галванизирање.
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	Средната годишна температура на воздухот изнесува околу 13 0˚С, додека средната температура во зимските месеци се движи од 1˚ до 3˚ С, а во летните месеци од 21˚ до 25˚С. Количеството на годишните врнежи изнесува околу 600-650 мм. Пролетта е умерено т...
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	7.1 Сообраќај
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	Пристапот до проектниот опфат е од некатегоризиран пат од западна страна (КП 967, КО Бучиште (дпнз), односно некатегоризиран пристапен пат по УПВНМ со основна класа на намена Е2 – комунална супраструктура ( фотоволтаична централа ) во КО Бучиште: КП 1...
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	Напомена:Податоците со од информативен карактер и затоа при реализација на предметната активност потребно е да се направи детална геодетска снимка на плабнскиот опфат со приказ на постојна состојба на земјиштето, катастарските парцели, градби и подато...
	Во случај на потреба од евентуална дислокација на ЕЕ објекти опфатот со плански опфат, наведената активност ќе се изврши врз основа на Проект за дислокација на ЕЕ објекти, одобрен од страна на АД МЕПСО а комплетните трошоци околу евентуална дислокациј...
	Доколку при реализација на планираните градежни работи настане штета врз електроенергетски објекти, инвеститорт е должен да ја надомести штетата на СД МЕПСО-Скопје.
	7.4 Телекомуникациска инфраструкрура
	7.5 Гасоводна инфраструкрура
	Според податоците добиени од Министерството за земјоделие шумарство и водостопанство – Сектор за регистрирање, унапредување и продажба на земјоделско земјиште во државна сопственост (бр.40-10952/3 од 22.11.2022)  катастарските парцели КП 60/2, КП 60*9...
	Според податоците добиени од Министерство за животна средина и просторно планирање на РСМ  Управа за животна средина, Сектор води (бр. 11-1127/1 од 07.02.2023)
	Од увидот во доставената техничка документација (дадена во електронска форма) и прибавените податоци и информации од Службата за просторен и информативен систем при Министерството за животна средина и просторно планирање, утврдено е дека планскиот опф...
	Од тие причини при изготвување на проектната документација од аспект на заштита на водите а согласно  со Законот за води(Сл. весник на РМ бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/2016) треба да бидат исполнети с...
	1.Заради заштита и одржување на природните и уредените речни корита и бреговите на водотеците, езерата и акумулациите, забрането е , освен со дозвола или согласност издадена врз основа на закон, изградба на постројки и објекти во крајбрежните земјишта...
	2.Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци, езерата и акомулациите се забранува освен со дозвола или согласност издадена врз основа на закон:
	 Да се менува правецот на водотекот
	 Да се врши градба или зафат кои што би имале негативно влијание врз протокот на водотекот
	 Да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади во коритатат на водотеците кои го влошуваат режимот на течението на водите
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	 Да се изгради брана, насип или слична препрека која би имала негативно влијание на протокот на водотекот
	 Да се фрла отпаден матерјал (комунален, индустриски и др.) земја, градежен шут, јаловина и сл.
	 Да се вршат други активности со кои се оштетуваат речните корита и бреговите на водотеците, езерата и акомулациите.
	3.Заради заштита и спречувањ на оштетување на водостопански објекти и постројки, се забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се оштетуваат објекти и постројки
	4.Да се спроведат сите неопходни технички мерки за спречување на индирекно испуштање на масла и загадувачки материи и супстанци
	5.Пристапот до крајбрежниот појас на водотеците, езерата и акумулациите за спорт, рекреација и слични активности потребно е да биде слободен.
	Воедно, Ве информираме дека Министерството за животна средина и просторно планирање на РСМ не може да се произнесе по однос на местоположбата на постоечките или планирани водоводни и канализациони инсталации на планираниот опфат, затоа што не располаг...
	Во графичкиот дел да се прикажат водотеците со крајбрежниот појас во широчина од 50метри од линијата на највисокиот утврден водостој согласно хидролошките податоци на предметните водотеци.
	По однос на постојните водостопански објекти во склоп на системите за наводнување и системите за одводнување, надлежен правен субјект кој управува со истите е АД Водостопанство на РМ.
	Воедно , Ве известуваме дека согласно Законот за води, Министерството за животна средина и просторно планирање издава водостопанска согласност заради изградба на нови или реконструкција или доградба на постојни објекти, кои се наоѓаат во или покрај по...
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	3.0 Текстуален дел 3
	 Сообраќајно решение
	Согласно Член 203 став 1 од  Законот за енергетика (Сл. Весник бр.96/2018) не се дозволува изградба и изведување на други работи, засдување на растенија и дрвја на земјиште под, над и покрај енергетски објекти, уреди  и постројки, со кои се нарушува п...
	За потребите на градежнаta парцела во рамките на површината за градба е дозволено планирање на ТС, која ќе се приклучи на постојна или планирана електроенергетската инфраструктура.
	Во граници на градежната парцеа 1 има постоен 110кV далновод на МЕПСО за кој мора да се  планира заштитен појас 10м лево и десно од оската на далноводот и да се почитуваат одредбата согласно член 203 и член 204 од Законот за енергетика(Сл. Весник на Р...
	За потребите на изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13 – површински соларни фотоволтаични електрани
	(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на КП 60/2 и 60/10 и дел од КП 60/9, КО Бушиште – Општина Пробиштип и мислење добиено од страна на АД МЕПСО со број 10-1864 од 22.03.2023 година, беше извршено сним...
	Столбовите бр. 77 и 78 се носиви столбови тип S2 со висина од 14 м, а на нив се монтирани дупли носиви изолаторски вериги.
	Должината на распонот помеѓу двата столба изнесува 242,35м.
	Согласно извршените мерења, на температура од 10 С најблиското растојание помеѓу најнискиот спроводник и тлото изнесува 9,65 м.
	Законот за енергетика (Сл. Весник бр.96/2018)
	Член 203
	(1) Не се дозволува изградба и изведување на други работи, засдување на растенија и дрвја на земјиште под, над и покрај енергетски објекти, уреди  и постројки, со кои се нарушува процесот на производство, пренесување и дистрибуција на енергија или се ...
	(2) По исклучок од став (1) на овој член, ако изведувањето на работите е неопходно за остварување на јавен интерес, вршителот на енергетската дејност по барање на изведувачот на работите, е должен да даде писмена согласност за изведување на работите в...
	(3) Преземање на заштитните мерки определени во согласност од ставот(2) на овој член е на трошок на изведувачот на работите.
	Член 204
	(1) Сопственикот, односно корисникот на земјиштето е должен да дозволи премин преку тоа земјиште за вршење премер, снимање, проектирање и изведување на работи за одржување и реконструкција на енергетски објекти, како и вршење на инспекциски надзор на ...
	(2) Сопственикот, односно корисникот на земјиштето има право на надоместок на штета настаната со работите од ставот (1) на овој член
	Мрежните правила за пренос на електрична енетргија (Сл. Весник на РСМ 4/2022)
	Заштитен појас
	Член 224
	(1)Површината и просторот, под, над и покрај постоечките електропреносни електроенергетски објекти, неопходен за просторно планирање, заштита и одржување на истите, во кој не е дозволено да се изведуваат работи, односно да се гради без согласност на М...
	(2)Ширина на заштитен појас изнесува:
	3) 10м од оската на надземен вод со номинален напон од 110 kV.
	(4)Во случај на градба како и изведување на други работи внатре во заштитниот појас, корисникот/сопственикот, овластено правно лице или јавна институција, неопходно е да поднесе барање до МЕПСО за издавање на заштитни мерки, однодно МЕПСО да издаде пи...
	(5)Со барање за издавање на согласност, односно согласност за изведување на работи внатре во заштитниот појас, подносителот на барањето е должен да ја приложи соодветната проектна документација врз основа на која го планира изведувањето на работите, и...
	(6)МЕПСО е должен на подносителот на барањето од став (4) од овој член да му одговори во рок од 15 дена од денот на приемот на барањето.
	(7) заштитни мерки за изведување на работи во заштитен појас се определуваат во согласност со одредбите од посебните закони, прописи, норми, правила на струката и иинтерните технички акти на МЕПСО, кои ги уредуваат техничките услови за изградба, погон...
	(8) Изведувачот на работите е должен навремено да го извести МЕПСО за точно време на отпочнување и планот за реализација на работите, согласно издадените услови, односно согласноста на МЕПСО.
	(9) Активности во заштитен појас се спроведуваат во согласност со пропишаните заштитни мерки односно издадената согласност за изведувањето на работите.
	(10) МЕПСО има право во заштитниот појас да превземе дополнителни мерки и активности за одржување, сечење на вегетација и други слични активности, во случај ако оцени дека истите се потребни за безбедно функционирање на електропреносниот систем, зашти...
	Согласно Мрежни правила за пренос на електрична енергија (Сл. Весник на РСМ бр.4 од 10.01.2022год.) во заштитниот појас од 10 м лево и десно не смее да се врши изградба на објекти.
	Согласно член бр.83 од Правилник за изградба на надземни електроенергетски водови со
	номинален напон од 1kV до 400kV (Сл. весник на Р. Македонија бр. 25/2019 од 01.02.2019год.) металните и жичени огради кои се наоѓаат околу објекти во кои се задржуваат поголем број лица или служат за живеење, не смеат да се поставуваат во близина на ч...
	Нивната оддалеченост мора да изнесува најмалку 0,7Un(cm), но не помалку од 20cm, каде што Un е номинален напон (kV). За водови со номинален напон од 110kV и повеќе, потребно е засметување или мерење на индукуваните напони при нормален погон на далекув...
	Согласно со намената на просторот не се предвидува телекомуникациска инфраструктура.
	Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија (трансформаторска станица, заштитен појас за 110 kV далновод )
	Да се испочитуваат следните одредби: од Член 203 и 204 од Законот за енергетика(Сл. Весник на РМ бр.96/2018), како и Член 224 од Мрежните правила за пренос на електрична енетргија (Сл. Весник на РСМ 4/2022)
	Законот за енергетика (Сл. Весник бр.96/2018)
	Член 203
	(1)Не се дозволува изградба и изведување на други работи, засaдување на растенија и дрвја на земјиште под, над и покрај енергетски објекти, уреди  и постројки, со кои се нарушува процесот на производство, пренесување и дистрибуција на енергија или се ...
	(2)По исклучок од став (1) на овој член, ако изведувањето на работите е неопходно за остварување на јавен интерес, вршителот на енергетската дејност по барање на изведувачот на работите, е должен да даде писмена согласност за изведување на работите во...
	(3)Преземање на заштитните мерки определени во согласност од ставот(2) на овој член е на трошок на изведувачот на работите.
	Член 204
	(1)Сопственикот, односно корисникот на земјиштето е должен да дозволи премин преку тоа земјиште за вршење премер, снимање, проектирање и изведување на работи за одржување и реконструкција на енергетски објекти, како и вршење на инспекциски надзор на о...
	(2)Сопственикот, односно корисникот на земјиштето има право на надоместок на штета настаната со работите од ставот (1) на овој член
	Мрежните правила за пренос на електрична енетргија (Сл. Весник на РСМ 4/2022)
	Заштитен појас
	Член 224
	(1)Површината и просторот, под, над и покрај постоечките електропреносни електроенергетски објекти, неопходен за просторно планирање, заштита и одржување на истите, во кој не е дозволено да се изведуваат работи, односно да се гради без согласност на М...
	(2)Ширина на заштитен појас изнесува:
	3)10м од оската на надземен вод со номинален напон од 110 kV.
	(4)Во случај на градба како и изведување на други работи внатре во заштитниот појас, корисникот/сопственикот, овластено правно лице или јавна институција, неопходно е да
	поднесе барање до МЕПСО за издавање на заштитни мерки, однодно МЕПСО да издаде писмена согласност соодветно на поднесеното барање.
	(5)Со барање за издавање на согласност, односно согласност за изведување на работи внатре во заштитниот појас, подносителот на барањето е должен да ја приложи соодветната проектна документација врз основа на која го планира изведувањето на работите, и...
	(6)МЕПСО е должен на подносителот на барањето од став (4) од овој член да му одговори во рок од 15 дена од денот на приемот на барањето.
	(7) заштитни мерки за изведување на работи во заштитен појас се определуваат во согласност со одредбите од посебните закони, прописи, норми, правила на струката и иинтерните технички акти на МЕПСО, кои ги уредуваат техничките услови за изградба, погон...
	(8) Изведувачот на работите е должен навремено да го извести МЕПСО за точно време на отпочнување и планот за реализација на работите, согласно издадените услови, односно согласноста на МЕПСО.
	(9) Активности во заштитен појас се спроведуваат во согласност со пропишаните заштитни мерки односно издадената согласност за изведувањето на работите.
	(10) МЕПСО има право во заштитниот појас да превземе дополнителни мерки и активности за одржување, сечење на вегетација и други слични активности, во случај ако оцени дека истите се потребни за безбедно функционирање на електропреносниот систем, зашти...
	Согласно член бр.83 од Правилник за изградба на надземни електроенергетски водови со номинален напон од 1kV до 400kV (Сл. весник на Р. Македонија бр. 25/2019 од 01.02.2019год.) металните и жичени огради кои се наоѓаат околу објекти во кои се задржуваа...
	Нивната оддалеченост мора да изнесува најмалку 0,7Un(cm), но не помалку од 20cm, каде што Un е номинален напон (kV). За водови со номинален напон од 110kV и повеќе, потребно е засметување или мерење на индукуваните напони при нормален погон на далекув...
	Напомена 3:Доколку при реализацијата на Урбанистичкиот проект, потребни се одредени измени на Идеен проект или е потребно усогласување на Идејниот проект со Законот за градење, се изработува нов Идеен проект во согласност со урбанистичките параметри о...
	Градежна парцела 1 (КП 60/2 и 60/10 и дел од КП 60/9, КО Бучиште)
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	 Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија
	(трансформаторска станица, заштитен појас за 110 kV далновод)
	Урбани параметри на ниво на градежна парцела 1
	Површини за градење:
	Со намена Е1.13 (површински соларни и фотоволтаични електрани со ТС Е1.8):
	Се планираат 4 паркинг место за лесни возила.
	4.1 Животната средина
	Основна намена на просторот во граници на проектниот опфат е Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште).
	Водата, почвата и воздухот се едни од најчуствителните и најдолгомеморираните медиуми кои го паметат загадувањето и го рефлектираат во долг временски период во околината поради што треба најригорозно да се почитуваат и заштитат. При планирање потребно...
	 Загадување на почвата и водите и мерки за заштита
	Со оглед на намената на земјиштето нема аерозагадување
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	Според добиени податоци и информации од Управа за заштита на културно наследство – Министерство за култура на РСМ (бр.17-2903/2 од 17.11.2022)  во граници на проектниот опфат нема заштитени добра ниту добра за кои основано се претпоставува дека претст...
	Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културно наследство(Сл. Весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 3...
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